


WYDARZENIA 

PODKARPACKIE 
FORVM KVLTVRV 

W ramach obchodów Roku Kultu
ry.jakim 200 l rok oglosi lo Ministerstwo 
Kultury i Dz iedzictwa Narodowego. 
9 marca br.odbylo s i ~ w Wojewódzkim 
Domu Kultu ry w Rzeszowic Podkar
packie Forum Animatorów Kultury . 
Organiza torem tego spotkania byl Wo
jewódzki Dom Kultury. a calemu przed
s i~wzio;ciu patronował Departament Na
uki . Ed uk acji. Kultu ry i Kultury Fizycz
nej Urzędu Marsza łkowsk i ego. 

Celem Fomm była ocena stanu or
gani zacyj nego instytucj i kultury w wo
jewództwie oraz wypracowanie wnio
sków i propozycji dotyczących dalszej 
organ izacji i prowadzenia działalności 
kulturalnej . 

Na zaproszenie organi zatorów od
powiedzie li uczes tni cząc w spotkaniu 
przedstawic iele gmin i starostw. dyrck
torty domów i ośrodków kultury oraz 
bibliotek publicznych. a także przedsta
wiciele stowarzyszeń kulturalnyc h dzia
łając yc h w województwie podkarpac
kim. W obradac h Fomm wzi ą ł ud z iał 

doradca Ministra Kultu ry i Dziedz ictwa 
Narodowego ds . współpracy z samorzą
dam i Maxymili an Bylicki . zastępca dy
rektora Bib l iotcki Narodowej i przewod
ni czący Zarz<)du Glównego Stowarzy
szenia Bib li otekarą Polskich S tanis ław 

Czajka . dyrektor Departamentu Nauki . 
Edukacji . Kultu ry i Kultu ry Fizyt·znej 
Um;du Marszałkowskiego Wojewódz
twa Podkarpa..:kicgo Czes ław Nowa k 
i kierownik Oddz i ału Kultury i Dzie
dz ic twa Narodowego t egoż Departa-

mentu Andrtej Szypuła. 
W problcmntykt; spotkania wpro

wadzili . wygłaszając re feraty : dyrektor 
Wojewódzkiego Domu Kultu ry w Rze
szowic Les ław Wais- .. Domy kultury -
dokonania. progi i bariery··. dyre ktor 
Wojewódzkiej i Miejsk iej Biblioteki Pu
blicznej w Rzeszowie Stan i s ław Turek 
- .. Organi zacja i dz i a ła lność bibliotek 
publicznyc h"". przewodniczący Woje
wódzkiej Rady Stowa rzyszeń Regional
nyc h w Rzeszow ic Adam Kluska -
.. Spo ł ecz ny ruch kulturaln y ważnym 
składnikiem polskiej kultury·· oraz kie
rownik Oddz ia łu Kultury i Dziedzictwa 
arocłowego w Urt~dzie Marsza łkow

skim Andrtej Szypuła- .. Rola samorzą

du wojewódzk iego w dz iałalnośc i kul
turalnej··. 

W dysk usji zwraca no u wag~ na 
prob lemy w dziedzinie upowszechnia
ni a kultury: brak wyraźnej polityki kul
turalnej i edukacyjnej państwa , ni skie 
nakłady na kulturę , brak stab ilnych za
sad jej finansowania. bariery legislacyj
ne i kompetencyj ne. Mówiono o tym. 
jak wielk i niepokój budzi nadmiema ko
mercjalizacja dz i a łalności instytucj i kul
tury. Jak rozwój różnego rodzaju usług 

kosztem prowadzenia edukacj i kultural
nej i artystycznej oraz dzia ła lnośc i zw i ą

za nej z upowszec hni an iem kultury 
i sztuki os łabia dz i ała lność programo
wą placówek. rozbija i ntegracj~ środo

wisk lokalnyc h i społeczną aktywność. 
Podkreś l ano znaczący w region ie i kra
j u poziom amato rsk iego ruchu a rty 
stycznego. z pasją i wielką aktywnośc i ą 

spo łecznq kultywującego bogate trady
c:je regionu i przywiązanie do małej oj
czyzny. 

Ta si lna strona województwa pod
karpackiego stanowi potencjał na prty
sz łość . którego- wobec zubożeni a spo
łeczeństwa i ogólnie tmdnej sytuacji kul
tury u progu XX I wieku- nie na leży za
gub ić i zman1ować . 

Ważną roi~ w dok umen towaniu 
i upowszechniani u kultury i tradycj i re-

giona lnej odgrywają stowarzyszen ia 
s poł eczno-kulturalne . Bazą dl a ich 
dz ia ła lnośc i powinny być gminne in 
stytucje kultu ry, a samorządy loka lne 
winny je traktować j ako ważny czyn
nik ksz tałtowania społeczeństwa oby
wate lskiego. 

Ks iążka i czytelnictwo to podstawa 
narodowej kultury. Dlatego też biblio
teki otaczać na leży szczególną ochroną, 

dążąc do zwiększania nakładów na za
kup nowośc i wydawniczych, wzmac
niając ich dz i a łalność informatyczną, 

a także chroniąc przed rozwiązaniami 
organi zacyj nymi ograni czającymi ich 
fu nkcje. 

Zgodnie stwierdzono, że rolą Mi
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowe
go. a także samorządu wojewódzkiego 
i lokalnych. jest dbałość o zachowanie 
poziomu i rozwój tej jedynej w swoim 
rodzaju fonn y dziedz ictwa, jakąjes t ku l
tura regionalna. 

Dla jej ut rzymania i rozwoj u nale
ży w przysz łości tworzyć programy, 
zmierzające do poprawy wamoków nie
zbę dn yc h do jej prowad ze nia 
we wszystkich środowi skach . zw łaszcza 

we wsiach. których duża cz~ść w woje
wództwie pozbawiona jest miej sca. 
gdzie spo łeczna aktywność kulturalna 
mogłaby s i~ rea li zować. 

W trakcie Fomm wypracowano 
liczne wnioski pod adresem admi ni stra
cji państwowej i samorządowej . których 
spełnienie gwarantować powinno sku
teczniejszą dz i a ł a lność. 
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Na okładce: 

I str. : Bol esław Jan Czedekowski 

.. Hertlw w czerwony m sza lu .. -

portret żony artysty, I 958. Wysta

wę prac tego znakomitego artysty, 

przekazanych Muzeum-Zamkowi 

w Łańcuc ie przez jego żonę Her

thę , możemy obej rzeć w tymże 

muzeum od 12 maja do końca li p

ca br. 

Szanowni Państwo! 

Przed nami pełne uroku dni wiosenne i letnie. Wiele też wvdarze1i 
kulturalnych. Piszeml' o nich tym ra::em IV podwójnym numerze .. lnfórma
tora ... obejmującvm okres od maja do sie11J11ia włącznie. 

W1paniale zabrzmi muzyka. Tradycvj nie już w maju ( 12- l 9) otworzv 
swe podwoje Muzeum-Zamek w Lwicucie dla melomanów Festiwalu Mu
zycznego (a będzie to już jego 40. edycja) . kolejnefestiwale to: Międ::vna

rodowv Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej w Bazy lice Oj criw Ber
nardynów w Leżajsku ( / 8.06-6. l 0). Wiec:: on ' Muzvki Organowej i Kame
raliJej w Katedrze Rzeszowskiej (IJJ7-26 JJ8) . a także w Tarnobrzegu. Sta
lowej Wo /i-Rozwadowie. Mielcu. Łwicucie. Jarosławiu . Niepowtarzalny 
w swej formule j est. organizowanv w Jarosławiu. Festiwal .. Pid 1i nas::vch 
korzeni .. (1 9.26. 09). Organizowane też są. cieszące się dużym zaintere
sowaniem. Międzynarodowe Kursv Muzvczne w Łwicucie. Międzvnaro

dowy Festiwal Gitarowv i Konkurs Zespołów z Gitarą Klasvc::ną .. G hita
ralia" i Międzynarodowv Kurs lnte1pretacj i Muzy ki Wokalnej w Przemy 
ślu. Międzynarodowe Seminarium Wokalno-Aktorskie i Festiwal Operowv 
w Iwoniczu Zdroju i Kro.~nie. 

Interesujące są propozycj e teatralne i.filmowe. W l 25. rocznicę .i'mierci 
Alekl-andra Fredry organizowany jest przez Towarzystwo Dramatyczne 
.. Fredreum " w Przemy.1'lu Festiwal Fredrowski ( l 3-22.06). W i' ród innych 
propozycj i warto odnotować: Ogólnopolskie Spotkania Teatrów Ulicznych 
i Plenerowych w Jarosławiu (8-10.06). Bieszczadzki Przegląd Teatralno
Kabaretowy w Ustrzykach Dolnych 93 l . 08-2. 09). imprezę kabaretową 

z udziałem znakomitych twórców i kabaretów w Polsce .. Po prostu wvjedź 
w Bieszczadv " w Sanoku (23-24.06). Będą także prezentacje teatrów dzie
cięcych . m. in. szeroko znanv Ogólnopolski Festiwal Teatrów Dziecięcvch 

,. Puchar Uśmiechu .. (z udziałem zespołów polonijnych) w Kro.i'nie (3 l . 05-
3. 06). Z propozycjifilmo»~vch niezwvkle in teresująco zapowiada się Festi
wal Filmowy w Sanoku (19-30.07). a z imprez literackich - Przemvska 
Wiosna Poetycka po.i:więcona twórczo.i:ci Juliana Przybosia (14- 15.05 -
w roku bieżącym ohchodzimv 100 roczn icę urodzin tego znakomitego po
ety wywodzącego się z naszego regionu). 

Z innych prezentacji i imprez f estiwalowych organizowanych z my.i: lą 

o j ego m/odvch uczestnikach odnotowuj emv: Konkurs Piosenki .. Wvgraj 
sukces " Tarnohrzegu ( l 5- l 7. 06). Międzynarodowe 5iJOtkania Teatrów Twi
ca w Przemy.i'lu ( l -4. 06). także w Przemy.i: lu (obydwie imprezv po raz pierw
szy) Karpackie Biennale Grafiki Dzieci i Mlodzieżv .. Wc::oraj-dzi.i'-jutro" 
(podwmowanie 2.06). Ogólnopolski Przegląd Polskich Ta1iców Narodo
wych - .. Krakowiak " w Lubaczowie (1 6JJ6). Mil(dzvwojewódzki Konkurs 
.. Poeci i pisarze dzieciom " w Rzeszowie ( l 9. 06) 

Bogato przedstawia się o(erta wv.1·ta 11 · organizowanych w muzeach. 
galeriach i innvch instv tucjach kultwy. Odsvlamv do j ej przeglądnięcia 

w poszczególnv ch d::ialach tematvcznych. polecając szc::ególnej uwadze. 
głównie mlodvch osóh. ale nie tv lko. wvstaiVę podsumowującą kolejną 

edvcję międzvnarodowego konkursufo tograficznego .. Foto-Odlot " (WDK. 
30.06-22.07). a także li VStawę .. Italia 11 ' oczach artvstów polskich " orga
nizowaną IV Muzeum Okręgowvm w Rzeszowie (od pocz. lipca) : złożą się 
na nią dzieła sztuki ze zbiorów ok. 20 muzeów IV Polsce. 

Redakcja 

O materialv do kolejnego .. In fo rmatora" (imprezv od wrze.1'nia do paź

dziernika. wvdarzenia od maja) prosimy do 26 lipca br. 
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TEATRY 

TEATR 
im. WANDY SIEMASZKOWEJ 

WRZESWWIE 

35-010 R=es=ull : ul. Sokola 719 
Dn·ektur nac:e/111'.' Zbigniew Rybka 

Dyrektor arn·st\'CIIL' Henryk Rozen 
telejim1 ·: 
centrala (0- 17) 853-HI-0 1 
dn·ekcja 853-!7-48 (tel.lf'a.r) 

Biuro Ohslug i Wid=ó11 ·: 853-22-52 

Biuro Obslug i Wid=ull' pm••·ad=i spr=e
da~ hileltill' indnridualn\ ·ch i =hioro
~tn·h cod=iennie ,,. god=inach od 8.{10-
18.00, pak. nr 3. 
Cena hiletÓII'.' 15. ! O =f 

W REPERTUARZE TEATRU 

DUŻA SCENA 

.. BRAT NASZEGO BOGA"- Karol 
Wojtyla 
adapt. Wies ław Saniewski 
reż . Hentyk Rozen 
scen. Maciej Prcycr 
muz. Piotr Moss 
asystent reż . Mariusz Luszowski 
Obsada: Małgorzata Machowska. Kata
rzyna S łomska . Sebastian Badurek. Woj
ciech Kwiatkowski . Mariusz Luszowski. 
Pio tr Na pie raj . G rzegorz Pawłowski. 

Przemys ław Tcjkowski . Paweł Wiśnicw

ski 
Dramat Karola Woj ty ły -Jana Paw

ła 11 . Otyginalna wi zja fil ozofi czna i po
etycka drogi ku świ~tośc i . Historia Ada
ma Chmielowskiego. malarza. któty zo
s t a ł wyni esiony na ołtarze jako Święty 
Brat Albert . Opisana s łowami Ojca Świ~
tego wielka przemiana człowieka. któty 
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w pośw i ęceniu dla ubogich . upadłych , 

bezdomnych i pokrzywdzonych odnalazł 

wspó łczesne wcielenie Miłosie rd z ia . 

Dramat. któty potrafi poruszyć i skłonić 
do zastanowienia poprzez zadz iw iającą 

bli s k ość problemom wspó łczes nego 

świata . Poezja. która poszukuje wymia
n. miłośc i bli żniego w konkretnej rzeczy
wistośc i dzisiejszych czasów. 

"IWONA, KSIĘŻNICZKA BUR
GUNDA"- Witold Gombrowicz 
reż. Jacek Bunsch 
scen. Jadwiga Mydlarska-Kowal 
mch scen. Henryk Konwiliski 
oprac. muz. Zbigniew Krasny 
asystent reż . Robert Chodur 
Obsada: Irena Chudzikó\\ola. Anna Dem
czuk. Małgorzata Machowska. Katarzy
na S łomska. Beata Zarembianka. Robert 
Chodur. Hil aty Kluczkowski . Jerzy Ku
licki. Wojciech Kwiatkowski . Mariusz 
Luszowski. Ka z imi erz Moty lewski . 
Grzegorz Pawłowski . Przemysław Tej
kowski 

Błyskotliwa, nasycona perwersyj
nym humorem i otyginalną myś lą o ludz
kim losie baśń sceniczna jednego z naj
wybitniej szych polskich pisarzy. adreso
wana do inte ligentnych i dowcipnych w 
dowolnym wieku. Połączenie znakomi
tej zabawy z prowokacją' 

Jak pozbyć s ię nieznośnej osoby. 
która wszystkim psuje zabawę7 - to py
tanie staje s i ~ punktem wyj ścia dla gro
teskowej opowieśc i o władzy. głupocie. 

zaw i śc i i planowaniu zbrodni . Wito ld 
Gombrowicz. klasyk współczesności. 
autor któty wpłynął na zmianę gustów 
czytelników i widzów teatralnych dmgiej 
połowy XX wieku. zaskoczy cię swą te
atralną wyobraźnią ' 

"KRÓLOWA PIĘKNOŚCI"- Martin 
McDonagh 
prLekł. Klaudyna Rozhin 
reż. Piotr Bikont 
scen. Aleksander Janicki 
oprac. muz. Zbigniew Krasny 
asystent reż . Pawe ł Wiśniewski 

Obsada: Lidia Korsakówna. Mari o la 
Labno-Fiaumenhaft. Paweł Wiśniewski . 

Sebastian Badurek 
Sztuka Martina McDonaghajest nie 

tylko dramatyczną historią pewnej rodz i
ny. to przede wszystkim opowieść o mi
łości i nienawiśc i . dwóch silnych uczu
ciach. które choć zupełnie przeciwne. sto
ją wbrew pozorom bardzo blisko siebie. 
Autor w sposób perfekcyj ny łączy humor 
i senty mentali zm z autentyczną bnual-

nośc i ą, szukając w ten sposób odpowie
dzi na nie łatwe pytanie o tajemnice ludz
kiej natuty. (ak) 

"KOCHANE PIENIĄŻKI"- Ray Co
oney 
przek ł. E lżbieta Woźniak 

reż. Marek Obertyn 
scen. Jerzy Rudzki 
asystent reż. Wojciech Kwiatkowski 
oprac . muz. Zbigniew Krasny 
Obsada: Małgorzata Machowska. Beata 
Zarembianka. Sebastian Badurek. Jerą 

Kulicki. Wojc iech Kwiatkowski. Mariusz 
Luszowski . Pi otr Napieraj . Grzego rz 
Pawłowski 

.. Kochane pieniążki" są kolej ną SZ1u
ką uznanego na całym św iec ie farsopi
sarza. Raya Cooneya. Jak zwykle w jego 
utworach zwyczajni bohaterowie zosta
ją ni espodziewanie pos tawieni wobec 
kompletnie niezwykłej sytuacji i muszą 
s ię w niej odnal eźć. 
Tym razem - jak mówi tytuł - chodzi 
o pieniądze . Akcja zaczyna s ię dość nie
winnie: Henty. przeciętny księgowy, wra
cając z pracy. przypadkowo myli w po
ciągu teczki. W podmienionej teczce za
miast śniadania znajduje sporą sumę pie
niędzy. dzięki której postanawia zrea li
zować swoje marzenia. Oczywiście oka
zuje s ię . że ni e jest to takie proste. ponie
waż bardzo tmdno z dni a na dzieti nie
zauważa lnie dla innych stać się milione
rem. Morał całej hi storii? Gdyby próbo
wać go zna l eźć. pewnie jedna z moż li

wych interpretacji dałaby s i ę zawrzeć 

w stwierdzeniu: .. kiedy się mówi. że pie
niądze szczęścia nie daj ą, z pewnośc i ą 

ma s i ~ na myśli pieniądze innych". (ak) 

Lidia Korsakóu."a u· .. Królowej piękno.tci " 

M. McDonagha fot . J. Pas:ko,.·ski 



"MAŁY KSIĄŻĘ" - Antoine de Saint
Exupćry 

adapt .. teksty piosenek. reż. Cezary Do
magała 

scen. Jerzy Rudzki 
choreogr. Tomasz Tworkowski 
muz. Tomasz Bajerski 
Obsada: Anna Demczuk. Mariola l ab
no-Fiaumenhatt . Małgorzata Machow
ska, Beata Zarembianka. Sebastian Ba
durek. Mariusz Luszowski . Grzegorz 
Pawłowski . Przemysław Tejkowski 
Ma ł y K s i ąż~: Dominik Kli ch. Daniel 
Mosior. Tomasz Węgrzyn , Bartłom i ej 

Z i ęzio 

Opowieść pełna poezj i, wewnęt rz

nego spokoju, mądrych re fl eksj i o prą

jaźn i . milośc i i życiu . Urocza baśń o ma
lutkim przybyszu z malutkiej planety. 
który swobodnie prLekracza granice mię

dzy św ia tem rea lnym a sferą niezwykło

śc i . Tytułowy Mały Ks iążę przybywa na 
Z iemię z asteroidu B 612. Na Saharze. 
gdzie l ąduj e, spotyka pilota reperuj ące

go samolot. Zaczynaj ą rozmawi ać. Mały 

Ks iążę opowiada o swoich wędrówkach 
po siedmiu planetach zamieszkałych ko
lejno przez: Króla. Pyszałka, Opoja, Biz
nesmena, Latamika i Starego Pana - geo
grafa. Siódmą planetąjest Ziemia. M ię

dzyplanetarne podróże pozwalają małe

mu bohaterowi na kon fron tacj~ pragma
tycznego świata dorosłych z dz iec ięcy

mi marzeniami, wyobrażeniami. zdolno
śc i ą przeżywania prawdziwych wzru
szeń . 

Baśń Exupćry 'ego przypomina o tym. 
że .. wszyscy dorośli byli kiedyś dziećm i , 

tyle, że nieliczni z nich jeszcze to pamię

taj ą". Może więc warto wróc ić w magicz
ną krainę dz i eci ństwa i zobaczyć św iat 

na nowo wrażliwymi oczami dziecka? 
(ak) 

Od 26 maja w Teatrze będzie moż

na og lądać prace nagrodzone w konkur
sie Mały Książę- CZ) ' istnieją granice j{m

tazji i marzeń ? 

.,SIE KOCHAMY"- Murray Schisgal 
prLekł. Adam Tam 
reż. Robert Gliński 

scen. Mac iej Preyer 
Obsada: Małgorzata Machowska. Ma
riusz Luszowski . Wojciech Kwiatkowski 

Pełna zabawnych i trafnych ripost 
komedia poruszająca temat małżeństwa. 

Włodek , cwaniaczek w średnim wieku. 
zmęczony swoją e lokwentną żoną Urszu
l ą, postanawia podsunąć ją prąjac ie ło

wi z lat szkolnych. którego przypadko
wo spotyka po latach. Staszek. spragnio-

ny milości nieudaczni k natychmiast za
kochuje się w Urszuli . a Urszula w nim 
Włodek ma w ięc wymarzoną wolność 

i może bez prLeszkód związać s ię z ak
tualnym obiektem swoich westchn ieri. 
Beat ą. Bardzo szybko jednak prLycho
dzi opamiętanie i Włodek- wcześniej nie
szczęś liwy z Urszulą- teraz cierpi katu
sze bez niej. Podejmuje więc prób~ od
zyskania żony. ale czy ma jeszcze szan
sę? (ak) 

" PI NOKIO, CZ YLI MUZYCZNA 
OPOWIEŚĆ O DOBRYM WYCHO
WANIU"- Cezary Domagała, Tomasz 
Bajerski 
reż . Cezary Domagała 

chor. Tomasz Tworkowski 
muz. Tomasz Bajerski 
choreogr. Tomasz Tworkowski 
prLyg. muz. Bożena Martowicz 
Obsada: Mariola l abno-Fiaumenhaft . 
Małgorzata Machowska, Barbara Napie
raj. Katarzyna Slomska, Robert Chodur, 
Wojciech Kwiatkowski , Mariusz Lu
szowski. GrLegorz Pawłowski. Sebastian 
Badurek. Przemysław Tejkowski , Paweł 

Wi śniewsk i 

To rozśpiewany i roztańczony spek
takl obfitujący w szereg zabawnych zda
rzeri . l jak przysta ło na musical familij
ny, zarówno dzieci jak i doroś li będą s i ~ 
św ietnie bawić . czasem ukradkiem ocie
rając lz~. A czy jest to opowieść tylko 
o przygodach drewni anego paj aca '' 
O tym przekonac ie s i ę sami . 

W PRZYGOTOWANIU: 
" TART UFFE , C ZYLI ŚWIĘTO
SZEK" - Mołićre 

reż. i scen. Valentin Kozmenko - Delinde 
kost. Anna i Tadeusz Smoliccy 
asystent reż . Paweł Wiśniewski 

Obsada: Anna Kujalowicz, Małgorzata 

Machowska, Katarąna Slomska, Beata 
Zarembianka, Sebastian Badurek, Mariusz 
Luszowski , GrLegorz Pawłowsk i . PrLe
mysław Tejkowski, Paweł Wiśniewski 

Jedna z najsłynniejszych i najchętniej 
grywanych komedii wielkiego Moliera. 

Tytuł owy Św i ę toszek , c z ło wi e k 
uznawany za niezwykle pobożnego. pod
stępnie wkrada s i ę w laski Orgona i pod
porządkowawszy go sobie, zaczyna nie
podzielnie rządz ić jego domem. Omotaw
szy całą rodzinę sit.'C i ą intryg. pozbawia 
ją domu i majątku. a następnie doprowa
dza do aresztowania swego dobroczyńcy, 

bezczelnie uza<;adn iając swe postępowa

nie ... nakazami moralnoSci ch rześcijań

skiej . Świę toszka po raz pierws-ą wysta-

wiono w Paryżu w 1664 r., od tej pory 
grany był z wielkim powodzeniem nie
mal na całym świec i e. PrLedstawiano go 
różn i e: jako oszusta i grubianina. auten
tycznego fanatyka rei igijnego. zuchwale
go poszukiwacza prLygód, czarny charak
ter. chrLeśc ijan i na udręczonego walką ze 
swymi przyziemnymi instynktami. a na
wet jako homoseksualis t ę zakochanego 
w Orgonic. Jaką interpretację znanej lek
tury zaproponuje reżyser, Valentin Ko
zrnenko-Delinde i rzeszowscy aktorzy~ 
Przekonajcie si~ Państwo sarni ... (ak) 

MAŁA SCENA 

"PRZEPYCHA NKA" - Jan Himils
bach 
adapt. Zbigniew Rybka 
opieka art. Henryk Rozen 
Monolog w wykonaniu STANISŁAWA 
STOJKI 

Doskonały. barwnie napisany tekst 
autorstwa jednego z najciekawszych ak
torów polskiego filmu jest nie tylko pełną 
humoru i c i epła hi storią grabarza, który 
nag le odkry ł w sobie talent pisarski , 
ale również opowieSc ią o samotnoSci i po
plątanych życ iowych śc ieżkach . .. Nie opi
suję niczyjego życ ia, lo mnie nie intere
suje, ja po prostu tworzę literaturę" - ma
wiał Himilsbach. Pomimo tych zapewnień 
w losie bohatera Przepychanki odna leźć 

można miejsca wspólne z biografią auto
ra. 

Opowiadać na scenie przez godzinę, 

skupiając na sobie uwagę publicznoSci, nie 
jest zadaniem łatwym. ale Stanisław Stoj
ko radzi sobie z tym śpiewająco. r oma
gają mu w tym: doświadczenie, aktorska 
wrażli wość i intuicja oraz .. . pies, który 
wiern ie towarąszy swojemu panu pod
czas spektak lu . (ak) 

"KAMIEŃ NA KAMIE NIU " -
Wiesław Myśliwski 

Mo nod ram w wykonaniu Jerzego 
Ku lickiego 
adapl. Zbigniew Rybka 
scen. Krcysztof Motyka 
oprac. muz. Małgorzata Malaszko 

.. Kamień na kamieniu" - monodram 
oparty na słynnej powieSci Wiesława My
ś li wsk iego. Tekst ten został prcygotowa
ny z myś lą o Zdzisławie Kozieniu, które
go jednym z nie7Jealizowanych marLeń 

by ło zagrdć .. Kamień ... ". Dziś prąjac i e l 

i partner sceniczny Zdz i sława - Jerą Ku
licki- podjął s i ę tego zadania. Może, gdy 
ze sceny padną słowa: ,.żyć mi si ę zawsze 
chc iało. nie umierać. Żyć i żyć. aby dalej , 
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zwinięty i fakt ten 
staje s i ę przyczyną 

końcowego ni e
s zczęśc i a. ..) 
Oskar i Ruth jest 
komedią dość zwa
riowaną. Spoiwem 
łitbul arnym j es t 
uc z uci e miłośc i , 

traktowane z przy
mrużeniem oka." 

(Janusz Kory!. 

.lt:r:y A:11/i< ·ki w monmiramie .. Kamini na kamieniu·· 

Wiadomo.1'ci 
Podkwpackie) 

aby w i ęcej. Bo kto wie. czy żyć nie jest 
jedenastym przy kazaniem. którego Bóg 
zapomnia ł obwieścić'" - może wówczas 
Kulickiego z Kozieniem rolączy ronow
nie los Szymona Pietmszki . 

.. KO NTRABASISTA" - Patrick 
Siiskind 
prLek l. Barbara Wożniak 

reż. i aranż. Jacek Bunsch 
koreretytor muz. Aleksander Berkowicz 
w roli tytułowej ROBERT CH O DUR 

.. Bohater (znakomita. konce rtowa 
rola Robena Chodura, który będąc sam 
na scenie ustawicznie zaczepia widzów, 
zmuszając ich do koncentracji uwagi i roz
mowy z sobą) jest prowincjonalnym mu
zykiem. MarLy. by zagrać na kontrabasie 
jakiś utwór solowy. rozwinąć s i ę. lecz boi 
s ię najmniejszej m 1iany w swoim życiu . 

Jest jak wielu spośród nas człowiekiem 
nieprzystosowanym. zakompleksionym. 
zamkniętym w sobie. To znakomita sztu
ka o bardzo współczesnych odniesieniach. 
którą wano zobaczyć ... 

(Andrzej Piątek. No 11·iny) 

,.NOC HELVERA & OSKAR 
l RUTH" - Ingmar Viłłqist 
reż. Wojciech Zeid łe r 

scen. Katarzyna Tcrechowicz 
oprac. dżwięku Maria Olszewska 
Obsada: Barbara Napieraj. Mariola Lab
no-F iaumenhatl. Roben Chodur 

S rektak l składa się z dwóch jedno
aktówek współczesnego dramatopisarni 
rolskiego. kryjącego s ię pod pseudoni
mem Ingmar Vi llqi st. Noc Heh ·aa 
& Oskara i Ruth - sztuki bardzo różne 
w ternatyce łączy podobny schemat : dwo
je ludzi zamkniętych w ciasnym romiesz
czeni u wzbudza w sobie nawzajem zmien
ne i niezwyk łe intensywne emocje. 

.. Noc Hell'(!ra to tragikomedia o mat
ce i przybranym synu . Syn jest niedoro-
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.fin . .l Pas:kmrski 

,.BĘDĘ TWOIM 
UKOCHANYM ... "- Karołine Leach 
przek ł. Barbara Wożniak 

reż. Henryk Rozen 
scen. KrLysztof Motyka 
kostiumy: Anna Smolicka 
Obsada: Katarzyna Słomska. Paweł Wi
śniewski 

Spo t ykają s it;. Przypadek'' Tak. 
.. Przec ież każda z nas znajdzie kogoś. kto 
ją pokocha taką, jakąjest" - powtarat Ade
lajda. Nie. To nie przypadek ... PrLeprowa
dzam tę orerację z chimrg iczną precyzją" 

-mówi George. ale o tym wie tylko on i .. . 
widzowie. przed którymi od początku 
odsłaniają się myś li . uczucia. marzenia. za
mierzenia tych dwojga. Za czym tęsknią? 
Czego szukają? Jak potoczą s i ę ich losy? 
( ... ) 

To sztuka o samotności. o nas. ko
bietach. o naszej naturLe łasej na komple
ment. czułe s łówka. azyl bezpieczeństwa. 
Jak motyw piosenki powraca często nie
urzeczywistnione marzenie. zamykające 

s i ę w s łowach : .. Będę twoim ukocha
nym ... 

PaH·c/ lf'i .~ ,"·eH ·s ki i k"atar:y11a Słomska 

11 · .. Będę /l mim ukochanym " 
(ot. .l ll'oj eH·oda 

TEATR "MASKA" 
W RZESZOWIE 

35-064 Rzeszów 
ul. Mickiewicza 13 
Dyrektor naczelnv i artvstyczny: 
Maciej K. Tondera 
telefony : (O /7) 86-26-808 (centrala) 
86-25-7 17 (seATetariat) 
fax· 86-22-407 
,,.,,,1\·.teatrmcgka.sih.pl 
e-mail: teatrmaska@sih.pl 

W REPERTUARZE TEATRU 

"BRZYDKIE KACZĄTKO"- Hans 
Christian Andersen 
adapt. W. Sinakiewicz 
reż. Kaja Tondera 
scen. W. Wychodzewski 
muz. Antoni Mleczko 

Wznowienie znanej baśni Anderse
na opowiadającej o brzydkim kaczątku . 

nie lubianym przez przybraną rodzinę , 

wyszydzanym ze względu na swą brzy
dotę, a które wyrasta na wspaniałego ła

będzia . 

"DEKAMERON" - Giovanni Bocca
ccio 
adapt. Jan Witkowski 
oprac. i reż. Arkadiusz Klucznik 
scen. Monika Połak-Luśc ińska 

muz. Paweł Sikora 
Wybrane fragmenty renesansowe

go utwom w wersji lalkowej. 

"NA JAGODY" - Maria Konopni
cka 
reż. Halina Borowiak 
scen. Zofia Czechłewska-Ossowska 

muz. Teresa Osiaszewska 
Adaptacja dobrze znanej wszystkim 

dziec iom baj ki o Janku. który zapragnął 

samodziełnie zebrać jagody dla swojej 
mamy. 

"0 TYM JAK KRÓL KIEP OBRA
ZIŁ RAZ CHLEB" czyli "BALLADA 
O BOCHENKU CHLEBA" - Ed
mund Wojnarowski 
reż. i scen. Maciej K. Tondera 
muz. Piotr Sowiński 

Baśń opowiadająca o z łym i głupim 
królu. który rzucił o ziemi ę bochnem 
chleba. Kara za ten ni ecny czyn okaza
ła s i ę straszliwa. Przedstawienie przy
pomina najmłodszym widzom o wiel
kim znaczeniu szacunku dla chl eba. 



" PORWANIE W TI UTIURLI STA
NIE"- Wojciech Żukrowski 
reż. Irena Draga n 
scen. A łekxande r Łabini ec 

muz. Teresa Ostaszewska 
teksty piosenek: L iłi a na Ba rań s k a 

ruch sceniczny: Kazimi erz Kn ol 
Opow i eść o p rzygodac h trójki 

sympatycznyc h w łócz~gów - Lisicy, 
Koc ie i Kogucie, którzy uratowali kró
ł ewn~ Wi o link ~ . córk~ kró la Tiutiu r
łi s t a nu . 

"SAMOBAJKA" - Małgorzata Ka
mińs ka-Sobczyk 

reż . M a łgo rza t a Kamińska-Sobczyk 

scen. Andrzej Szulc 
muz. Jerzy Stachurski 

ESTRADA 
RZESZOWSKA 

35-025 /Ces~ón · 

ul. Jagie/lutiska 24 
Dyrektor nac:elny i arf.\'Sf.\ 'c::ny: 

Dariusz Dubiel 
te/.: (0-17) 853-80-04 
fax.· 853-80-13 

PROPOZYCIEIMPREZ 

5 maja 
,.50 LAT BOGDA NA SMOLENIA" 
-jubileuszowe widowisko kabaretowe 

Rzeszów - sala Filhannonii 

"Samobajka" opowiada o przygo-
dach rodziny Kowalski ch za mi eszku- 1.....----------------, 
j ących Supermiasto , miasto doskona
ł e , w którym wszystko robi s i ~ samo. 
Wygod ne życ i e bez probl e mów ni e 
chro ni j ednak przed samotnośc i ą. Bo
haterka bajki- Marysia -nie jest szcz~

ś łi wa, nudzi s i ę. Z pomocą przyjdą j ej 

trzy sympa tyczne gryzo ni e: Szcz ur 
Euzebiusz , C homik Bazy li i Mysz 
Aure lia, dz i ęki którym wszyscy cz łon

kowie rodziny Kowalskich zmien ią s i ~ 
nie do poznania. 

"SZEWCZYK DRATEWKA"- Ma
ria Kownacka 
("0 s trasz li wy m smo ku , dz ie ln ym 
szewczyku , prze pi ~kn ej kró lewni e 
i Kró lu Gwożdziku") 
reż. Maciej K. Tondera 
scen. E l żbi e ta Oyrzanowska 
muz. Pio tr Sowiń ski 

Klasyka teatru la lek w kl asycz
nym teatrze kuki ełek . Proste środki in
sceni zacyjne i tradycyj na w swej kon
strukcji kukła polska są krokiem w po
znaniu tajemnic tea tru la lek i jego bo
gatego repertuaru . Przedstawienie dl a 
naj młodszych dzieci. Dużo piosenek 
i dobrej zabawy. 

.. Teatr::rk Zielona Gę;' · · 

fo t. A. Rokita 

"TEATRZYK ZIELO NA GĘŚ"
Konstanty Ildefons Gałczyński 
reż. Maciej K. Tondera 
scen. E l żb ieta Oyrzanowska 
muz. Janusz Butrym 

Teatr .. Maska" ma zaszczyt prLcd
staw i ć "Teatrzyk Zielona G~ś··. Pełn e 
wd z i ~ ku i ni ezwyklego. cza rującego 

humoru scenki pióra ni ezrównanego 
Konstantego Ildefonsa Gałczyń ski ego. 

W niedziele na afiszu 
(godz. 16.30): 

06.05- " Porwanie w Tiuturlistanie " 
13.05 - "Samobajka " 
13.05, godz. 19.00- ,.Dekameron " 
20.05- ,.Na jagody '' 
27.05 - "Szewc<J•k Dralewka" 
27.05, godz. 19.00- "Nocne życie" 
03.06 - ,. Ośla l-erenada" 
03.06, godz. 19.00- ,.Nocne i;ycie" 
10.06- ,.0 tymjak król Kiep obraził raz 
chleb" 

.. Szewc;vk Drclfewka " 17.06 - .. S :ewc:,vk Dratewka" 
f ot. /. Galus::ka 25.06- .. Malgo.~ia i Ja.~" 

/-filary Kluc::kOII 'ski i 8og11slmr F1wi 11 ' .. C::ar

nych kH"iatach ·· 11 g C K. Nonl'ida 

.Jót. T Naciliman 

6 maja 
"50 LAT BOG DA NA SMOLENIA"
j ubileuszowe widowisko kabaretowe 

Łańcut - sala MDK 

9 czerwca 
,.WESOŁA WDÓWKA" - F. Lehar 

Rzeszów - sala F iłhannonii 

" C ZARNE KWIATY" wg Cypriana 
Kamila Norwida, czy li rzecz o Chopinie, 
Mickiewiczu, Słowackim i nie tylko 
oprac. dramaturgiczne i reżyseri a: 

Antoni Dariusz Dubiel 
scen. Janusz Pokrywka 
W spektak lu wyst~pują: Bogusław F roń , 

Hilary Kluczkawski 

"SC ENA PROPOZYCJI ESTRADY 
RZESZOWSKI EJ " reali zuje fabuł ary
zowany (na motywach bajki gruzińskiej) 
prog ram a rt ystycz no-eduk acyj ny 
pt. "T EATR LALEK- BEZ PARAWA
NU". 
Autorem scenariusza. reżyserem i sceno
grafem spektaklu jest Janusz Pokrywka, 
a zadania aktorski e rea li zuj ą: Danuta 
Pado, Magdalena Sikora i Ryszard Sze
t e ł a. 

Kompozytorem muzyki i jednocześnie 

jej wykonawcą (akordeon) w czas ie 
przedstawien ia jest Jan Bełcyr. 

"Teatr lalek -bez parawanu" to widowi
sko przeznaczone dla uczniów wszyst
kich klas szkół podstawowych. 

.. Teatr lalek - he: paran·amt " 
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MUZYKA 

FILHARMONIA 
IM. A. MAŁAWSKJEGO 

W RZESZOWIE 

35-959 R=eszów 
ul. Chopina 3() 
Dvrektor rwc=elny: 
Wergiliu.~z Goląbek 

Dyrektor arty.1't1·cznv: 
Tadeusz Wojci~cho.wski 
telefony: 
dyrekcja .· tel./f'ax (0-17) 862-23-33 
centrala: 862-84-08 
Biuro Koncertoll'e: 862-85-07 
e-mail: .filh.r=@pro. onet.pl 

25 maja, godz. 19.00 
Koncert Dyplomantów 
ORKI ESTRA FILHARMONII RZE
SZOWSKI EJ 
SŁAWOMIR WRÓBLEWSKI- dyry
gent 

29 maja, godz. 9.30 i 11.30 
Koncerty dla szkół na zakończenie au
dycji muzycznych 
ORKI ESTRA FILHARMONII RZ E
SZOWSKI EJ 
ŁUKASZ BOROWICZ - dyrygent 
MARI USZ MORYS - skrąpce 

30, 31 maja i l czerwca 
Koncerty dla przedszkolaków 
ORKI ESTRA FILHARMONII RZE
SZOWSKI EJ 
ŁUKASZ BOROWICZ -dyrygent 

l czerwca, godz. 18.00 
Koncert kameralny 
Trio Fortepianowe Filhannoni i Rzeszow
skiej 

8 czerwca, godz. 19.00 
ORKIESTRA FILHARMONII RZE
SZOWSKIEJ 
TADEUSZ WOJCIECHOWSKJ- dyry
gent 
TAMARA GRANAT- fortepian 
WALDEMAR MALICKJ - fortepian 
W programie: 
C. Debussy - Popoludnie fauna 
M. de Falla-Noce w ogrodach Hiszpanii 
F. Poulenc- Koncert na dwafortepiany 
G. Bizet- Suita z op. Carmen 

12 czerwca, godz. 18.00 
Koncert kameralny 
EWA BOC IAN- flet 
JOANNA SUPRANOWICZ- harfa 
W programie: 
R. Bochsa, J. B. Krumpholtz, J. Molnar, 
M. Ravel, G. Rossini, C. Saint-Saens 

30 czerwca, godz. 19.00 
ORKIESTRA FILHARMONII RZE
SZOWSKIEJ 

-------------, ŻANNA PARC HOMOWSKI - forte

TADEUSZ WOJCIECHOWSKJ- dyry
gent 

TOWARZYSTWO DRAMATYCZNE 
IM. ALEKSANDRA FREDRY 

"FREDREUM" 

Teatr- Zamek: te/. (0-/6) 678-52-21 
Sekretariat: Rynek 15. te/. 678-25-43 

13-22 czerwca 

Impreza organizowana jest z okazji ob
chodów 125. rocznicy śmierci Aleksan
dra Fredry. Festiwal gości teatry z War
szawy, Rzeszowa, Krakowa. Preszowa 
(Słowacja). Lwowa (Ukraina) oraz Prze
myśla . Odb<;dzie się 6 spektakli na Zam
ku Kaz imie rzowskim w Przemyś lu. 

w ruinach Zamku Fredrów we Fredro
polu oraz we Lwowie. Rozpoczęcie Fe
stiwalu odb<;dzie się w Surochowie koło 
Jarosławia. w miejsce urodzenia pisar.<:a. 
spektaklem A. Fredry .. O::enić s ię nie 
mogę .. w wykonaniu Teatru .. Fredreum .. 
z Przemyś l a. W programie przewidzia
no sesję populamonaukową nt. .. Śiadv 
Aleksandra Fredrv 11 · Przem v:.'lu i na 
Ziemi Przemyskiej ... wystawy czasowe 
w placówkach kulturalnych: Muzeum 
Narodowym Ziemi Przemyskiej . Prze
myskiej Bibliotece Publicznej . Zamku 
Kazimierzowskim. Na zakończenie Fe
stiwalu b<;dzie możliwość uczestnictwa 
w rajdzie turystycznym szlakiem Alek
sandra Fredry (Przemyś l - Ruszelczyce
Fredropol - Nowe Sady). 
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pian 
ROBERT NASCISZEWSKI - skrzypce 
ANNA NASCISZEWSKI - wioloncze
la 
W programie: 
J. Brahms - Trio fortepianowe 

Soliści: profesorowie Międzynarodo
wych Kursów Muzycznych w Łańcucie: 
Victoria Yagling, Krzysztof Specjał , 

Szymon Marciniak, Joanna Ławryno
wicz, Janusz Wawrowski, Jarosław Do
rużał 

MUZYCZNY FESTIWAL W ŁAŃCUCIE 
12-19 MAJA 

DYREKTOR 
WERGILIUSZ GOŁĄBEK 

12 ma ja eodz 19 45 
SINFONIETTA CRACOVIA 

Tadeusz WOJCIECHOWSKI - dyry
gent 

DYREKTOR ARTYSTYCZNY 
TADEUSZ WOJCIECHOWSKI 

Phillppe BERNOLD - flet 
W programie: Dvofak, Mercadante, Pro
kofiew 

13 maja ~:odz. 

.l.M.Q 
MUSICAE 

ANTIQUAE 
COLLEGIUM 

VARSOVIENSE 
Władysław KLO
SIEWICZ - kla
wesyn 
W programie: J. S. 
Bach 

Znakomita orkiestra kameralna SINFONIETTA CRA COVIA :ain-

l1..nmil!. 
eodz 12 45 

Pieśni 

fo t. K Wujciewski H. M Góreckiego 



Wschodząca gwiazda "\:wiatowej pianisty ki. 
ulubienica publiczno:·)ci i kt:ytyków ostatnie
go A1iędzynarodowego Konkursu Chopinow
skiego M URSULEASA zagra w Lmicucie nie 
ty lko Chopina JOt. Archiwum 

Adam KRUSZEWSKI - baryton 
Henryk Mikolaj GÓRECKI - forte
pian 
Gustaw HOLOUBEK - recytacje 

14 maja. godz. 18.00 
Mihaela URS ULEASA - fortepian 
W programie: Chopin , Debbusy, Mo
zart, Schubert 

14 maja. godz. 2 1.00 
Jadwiga KOTNOWSKA - fl et 
Waldemar GROMOLAK - gitara 
Grzegorz FRANKOWSKl - kontrabas 
W programie: G iuliani , Bartok, Vill a 
Lobos, Piazzo lla 

15 maja godz. 19.00 
KWARTET BARTOKA (Budapeszt) 
Peter KOMLÓS - l skrzypce 
Geza HARGITAI- Ił skrzypce 
G eza NEMETH - altówka 
Laszló MEZO - wiolonczela 
W programi e: Ba rto k , Bee th ove n. 
Haydn 

16 ma ja. godz. 19.00 
CAMERATA VIST ULA 

W programie: Beethoven- Septet Es-dur 

op. 2() oraz Moss. Piazzoll a. R. Strauss 

17 ma ja. godz. 19.00 
Rosyjskie arie i romanse 

Danii SZTODA - tenor 
Larisa GI ERGl EWA- fortepian 
W programie: Cui . Czaj kowski. Glin
ka. Rachmaninow 

18 maja. godz. 18.00 Piotr NOWACKI - bas 
"Lato 1886 w Thun" Tadeusz WOJC IECHOWSKI- dyry-

Matthias KIRSCH NEREIT - forte- gent 
pian 
Marek MOŚ - skrzypce 
Andrzej BAUER- wio lonczela 
W programi e: ut wo ry kam era ln e 
J. Brahmsa 

18 maja. godz. 2 1.30 
Koncert nocny (dziedziniec zamko

wy) 
PICCOLA ORCHESTRA 

AVIO N TRAVEL 
(zwyc i ~zca ostatniego Festi wa lu San 
Remo) 

19 ma ja godz. 19.00 
sa la Filharmonii 

G. Verdi -R EQU IEM 
Orkiestra Filharmonii Rzeszowskiej 
Chór Filharmonii Krakowskiej 
Soli śc i : 

Elżbieta TOWARNIC KA- sopran 
Urszula KRYGER - mezzosopran 
Tomasz KUK- tenor 

Jeden z nąjlepszych Kwartetów na .\wiecie 
KWARTET BARTOKA z Budapeszlll, był 

pien vs=.vm zagranic: nym zespołem . jaki po
jawi/ się na Dn iach Mu:y ki Kamera ln ej 
u· Laticucie (w /964 1:). Naji.?stiwalu :agrają 
hvarte~v: Haydna (g -moll. op. 74). Beetlw
vena (c-moll. op. 18) i 11 Kwartet Bartoka 

.fht. Archiwum 

X JUBILEUSZOWY FESTIWAL MUZYCZNY 

Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej 

w Katedrze Rzeszowskiej 

niedziele: l , tS i 29 lipca, 12, 19 i 26 sierpnia - godz. 20.00 

Kierownictwo artystyczne: Marek 
Stefański 

l lipca 
Uroczysty Koncert Inauguracyjny 
Orkiestra Filharmoni i Rzeszowskiej 
Krakowski Akademicki Chór Organum 
E l żbieta Towamicka - sopran 
Ewa Wolak - alt 
Paweł Skaluba - tenor 
Marcin Wolak - bas 
Joachim Grubich - organy 
Pawe ł Grzybek - dyrygent 
Tomasz Chmiel - dyrygent 
W programi e: Msza Koro nacyj na 
W. A. Mozart a, konce rt y o rganowe 
G. F. Haendla 

171ipca 
Koncert kameralny 
Andrzej Choros iński (Warszawa) - or
gany 
Igor Cecocho (Wroc ław) - trąbka 

29 lipca 
Recital organowy 
Roman Perucki (Gdańsk ) - organy 

12 sierpnia 
Koncert kameralny 
Gabriela Kl anza (Lublin )- organy 
Barbara Świ ątek-Że l azna (Kraków) -
fl et 

19 sierpnia 
Recital organowy 
Ulfert Smidt (Hannover) - organy 

26 sierpnia 
Koncert finałowy 
E l żb ieta Towamicka - sopran 
Jacek Ozimkowsk i - baryton 
Chór Katedraln y Pueri Cantores Reso
vienses 
pod dyrek cją Urszu li Jeczeń-B i skup

ski ej 
Marek Ste fańsk i - organy 

9 



X ffii~DZVnnRODOWV fESTIWnL ffiUZVHI ORGnnOWEJ l HnffiERnLnEJ 
W BnZVLICE OJCÓW BERnnRDVnóW W LEżnJSHU 

18 czerwca - 6 października 
poniedziałki, godz. 19.00 

Dyrektor Festiwalu: Robert Grudzień 

18 czerwca 
Orkiestra Koncertowa WP im. t. 
Moniuszki 

Jan Szypowski - organy (Warszawa) 

25 czerwca 

Robert Wallace-dudy szkockie (Szko
cja) 

Daniel Barenbow- organy (Anglia) 

2Ji.llg! 

Paweł Joks - trąbka (Poznań) 

Waldemar Gawiejnowicz - organy 

(Poznań) 

2..fu1gj, 
Andreas Uibo (Estonia) 

~ 
Zespół Muzyki Oawnej Rocal Fuza 

( wieradów) 

Henriette De Vries - organy (RPA) 

~ 
Verena Steffen - net (Szwajcaria) 

Oliver Eisenmann - organy 

~ 
"Duo G lass" (Gdańsk) 
Antonio Gałanti - organy (Włochy) 

VI Międzynarodowy Festiwal 
Gitarowy i Konkurs Zespołów 

z Gitarą Klasyczną 
,GH ITARALIA" 2001 w Przemyśl~ 

24-28 czerwca 

\V ramat:h Ft:s ti wa lu 27 czerwca w ko

ście l e XX Salezjanów w Przemyślu od
h<;dzie si.; Uroczysty Koncert .. NA PO
WITA N IE WI EKU" z ud z iakm or
ki estr. so li s tów. c hórów z ~: Lwowa 
(Ukraina) . Humcnnego (Siowacja) 
i Przc·myś l a. 

Org.: Stow. Europejskie Cent rum lntc·
gracji i Twórców Kultury. Wydz. Kul 
tu ry. Sportu i Turystyki UM 

28 czem c a - l 2 lipca 
VI Międzynarodone eminarium 

Wokalno- ktor kie i Festh\al 
Opcron) - h\onicz Zdrój-Krosno 

Org. Towarzystwo Operowe i Teatra lne 
w Krośnie. te l./ t~1x O 131 435-20-06 

lO 

6 sierpnia 

Ma rkus Linder - róg alpejski (Szwajcaria) 

R obert Grudzień - organy 

20 sierpnia 

And r ew Colin -Organy (U A) 

27 sierpnia 

Georgij Agratina - fletnia Pana, cym

bały koncertowe 

Robert Grudzień -organy 

3 września 

Poznański C hór Chlop ięcy "Połskie 

S łowiki" 

IQ września 

Wieslaw Ochmao - recital oraz wysta

wa obrazów pt. "Impresje malarskie 

Wiestawa Ochmana" 

6 października (sobota) 

FINAŁ FESTIWALU 

Krzysztof Penderecki - dyrygent 

Orkiestra "Sinfonia Varsovia" 

Susane Landa le - organy (Francja) 

Biuro infom1acyjno-prasowe: 

Barbara Woś-Lisiecka 

Urząd Miasta w Leżajsku, tel./fax 017/ 

242-73-33, teJ. kom. 0601 /349-748 

lipiec- sierpień (w każdy czwartek) 
IX MIĘDZYNARODOWE 

KONCERTY ORGANOWE 
W TARNOBRZEG U 

O rg. Tarnobrzeski Dom Kultury. te l. 
O 15/RX2-2 1- l Q 

25 czerwca - 2 t września 
IV MIĘDZYNARODOWY 

FESTIWAL ORGANOWY -
w Kościele MBNP w Mielcu 

O rg . Samo rządowe Centrum Kultury 
w Mie lcu. t e l./ f~tx 0 17/ 586-23-73 

30 czerwca - 12 lipca, 14-26 lipca 
XXVII MIĘDZYNARODOWE 

K URSY MUZYCZNE 
IM. ZENONA BRZEWSKJEGO 

W LAŃCUCIE 
Org. Biuro Organizacyj ne Kursów. War
szawa. tel./fax 022/ 834-23-03 
w c zasie tr wa ni a Kur só w : PSM l 
s t. w la t\ c ucie. tel. / fax Ql 7/ 225-
3 1-92 

FESTIWAL 
P IEŚŃ NASZ YCH KORZENl 

Jarosław, 19 - 26 sierpnia 

19 sierpnia 
Umczysle niedzielne Nieszpory dominikmi
skie i dremtal lilwgiczny Ludtts Danielis 
Schola Dominikańska Konwentu 
Św. Trójcy z Krakowa 
Schola Teatru Wiejskiego Węgajty 

20 sierpnia 
Misrycvzm W1·chodu i Zachodu 
Organurn (Paryż) i Bractwo Sulickic 
Samaa (Casablanca) 

21 sierpnia 
Dmma11iturgiczn1·- Historia .s'w Edmunda 
La Reverdie (Wenecja) 

22 sierpnia 
lmprOII'i:acje organo 11'e 
Robert Hugo (Praga) 

23 sierpnia 
Mudejar (Hiszpania) 

24 sierpnia 
Ms:a na .1'w. Jakuba 
Schola Św. Jakuba (Francja, Grecja, 
Polska) 
Chór Chłopięcy Filharmonii Krakow
skiej 
Chór Męski Festiwalu w Jarosławiu 

25 sierpnia 
Nieszpo1:v prawosławne 
Chór zakonników z klasztoru Putna 
(Rumunia) 

26 sierpnia 
tHs:a dominik(lliska 

Org. Festiwalu: Stowarzyszenie .. Muzy
ka Dawna w J arosławiu " . tel./fax O 16/ 
62 1-64-5 1 

2-11 lipca 
VI MIĘDZYNARODOWE KURS 

INTERPRETACJI MUZYKI 
WOKALNEJ W PRZEMYŚLU 

Org. Przemyskie Centrum Inicj a tyw 
Kulturalnych .. Mytusa". te l. O 16/ 67Q-
62-29 

18 sierpnia- 28 września (soboty) 
WIECZORY MUZYKI 

ORGANOWEJ l KAMERALNEJ 
w Sanktuarium Matki Bożej Szka
plerznej w Kościele Farnym w Łań
cucie -cykl 6 koncertów 
O rg. lańcuckie Towarzystwo Muzycz
ne. te J. O 17/225-31 -92 



MUZEA 

MUZEUM OKRĘGOWE 
W RZESZOWIE 

35-030 Rzeszów 
ul. 3 Maja 19 
Dyrektor: Sylwe.~ter Czopek 
telefony : dvrekcja (01 7) 853-52-78 
tel./fax 853-60-83 

Wystawy stale: 
- Galeria Dąmbskich- malarstwo eu

ropejskie od XVI-XX wieku 
-Galeria malarstwa polskiego 

XVIII-XX wieku 
- Porcelana i fajans 
- Kamień-brąz-żelazo- pradzieje 

Polski poludniowo-wschodniej 

Wystawy czasowe: 
- Z dziejów Rzeszowa (wystawa edu

kacyjna, czynna do końca roku) 
-Świat dawnych rowerów (do 24 

czerwca) 
- W widlach Wisły i Sanu. Puszcza 

Sandomierska i jej przyroda (do 
czerwca) 

- Źródło żywiołów. Mazowieckie cen
trum metalurgiczne epoki Impe
rium Rzymskiego (od końca maja do 
początku wrześni a) 

- Italia w oczach artystów polskich. 
Fascynacje Polaków sztuką, kultu
rą i pejzażem Włoch (od poc z. lip
ca do końca paźdz iernika) 

Muzeum czynne: 
wtorek. pi ątek l 0.00- 17.00 
środa , czwartek l 0.00-15.00 
niedziela 9.00- 14.00 (wst~p wolny) 
Biblioteka: wtorek - pi ątek 

l 0.00- 14.30 
Ceny biletów: 5 zł i 3 z ł (ulgowe) 
przewodnik - l O zł 

ŹRÓDŁO ŻYWIOŁÓW 
Wystawa .. Ż ródło żywio łów. Mazo

wieckie centrum metalurgiczne z epoki 
Imperium Rzymskiego .. - przygotowana 
przez Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Mazowieckiego w Pruszkowie. 

W latach s iedemdzies i ątych XX wie
ku na mapie archeologicznej Polski poja
wi ł s ię . obok świętokrzysk iego. wielki ośro
dek produkcji żela?~ w Starożytnośc i . Two-

Zapinki :ela:ne 

rzy go zwarty tery
tori alni e zes pó ł 

ponad 200 stano
wisk leżących na 
zachód od Warsza
wy. Ośrodek ten, 
dmgi co do wiel
kośc i na całym ob
szarze Europy 
.. barbarzy1\sk i ej .. , 
pod wieloma 

względami jest unikatowy i nie znajduje 
analogii w żadnym ze znanych centrów me
talurgicznych. Produkcja hutnicza w ośrod

ku mazowieckim trwała od 11 wieku p.n.e. 
do IV wieku n.e. W odkrytych osadach ist
nieje wyrdŻny podział na część mieszkalną 
i produkcyjną Częśc i mieszkalne zawiera
ły ś lady domostw.jam gospodarczych, stud
ni i palenisk typu domowego. Wśród 711-

bytków występuje obficie ceramika naczy
niowa. prlęśliki , c i ężarki tkackie. trdgmenty 
żaren . przedmioty kośc iane i metalowe co
dziennego użytku oraz ozdoby. W produk
cyjnych częśc iac h osad wys tępują ś l ady 

tys ięcy pieców. Że lazo wytapiano z n1dy łą
kowej (limonit), za legającej tuż pod po
wierzchnią w pokładz ie do gn1bośc i l m. 
Odkryto ca łą serię różnorodnych u l7..ądzeń 

produkcyjnych. które łącznie z piecami hut
niczymi pozwa lają ś l edz ić niemal cały cykl 
produkcji i obróbki żelaza. Większość tych 
obiektów lokalizowana była najcz~śc i cj na 
skraju pól z piecami hutniczymi . Odkryto 
tam jamy do magazynowania n1dy. miej 
sca jej sortowania i wyprażania. piece wa
piennicze oraz piece i paleniska kuźnicze . 

Ogólną li czbę pieców jednomzowego użyt

ku szacuj e s i ę na około 150 tys i ęcy. Doko
nano w nich 150 tys. wytopów. uzyskując 

około 4000 ton że l a?~. 

Jest dotąd prawdzi wą z,1gadką. co za
decydowało o powstaniu ośrodka mazo
wieckiego. Prqpuszcza s i ę. i ż można wią

zać ten fakt z odbiciem g łębszych ni ż tyl
ko produkcyjne odrębnośc i społeczeństwa 

zamieszkującego ten teren. Czy była to od
rębność - etniczna", plemienna' ', organi
zacyjna'' - trudno w tej kwestii nawet 
o hipotez~ . Być może powstanic i trwanie 
tego ośrodka wi ązać na leży z wielkimi 
wydarzeniami politycznymi w Europie: 
ekspansją Rzymu w końcu Republiki i po
czątkach Cesarstwa oraz nicustaj ącymi 

walkami . jaki e prowad z iło Imperium 
w cza~ ic swego trwania na linii Renu i Du
naj u. a w końcu jego upadkiem pod napo
rem ludów .. barbarqńskich .. wykartystu
jących że lazo wytwarzane w ośrodkach 

taki ch jak mazowiecki . 
Wystawa czynna od końca maja do 

początku wrześn ia br. 
Aleksandra Gruszczyńska 

Lo;. u · ią::ml 'o :icsimumy 11 · L e.\:nictH 'i (' Groh/c 

Ji11. T li11{/eit 

PUSZCZA SANDOMIERSKA 
l .JE.J PRZYRODA 

Wystawa .. W wid łach Wi s ły i Sanu. 
Puszc7.a Sandomierska i jej pr~yroda .. zor
ganizowana przez Muzcum i Instytut Zoo
logii PAN w Warszawie. prezentuje uni
katowe, równi eż w skali europejskiej , 
zbioro wisko l e śne o kreś l a ne mianem 
Puszczy Sandomierskiej. Kilkaset gatun
ków roślin i zwierząt pokazywanych na 
wystawie. z których część charaktery
styczna jest wyłącznie dla tego terenu (np. 
aza lia pontyjska. mod liszka zwyeZ<~na), 

to jedynie nicwielki procent bardzo boga
tego ekosystemu. Akcentowana jest rów
nież rola człowieka ingemjącego w to śro
dowisko zarówno w sensic negatywnym 
jak i pozytywnym. Generalnym przesła
niem wystawy jest potrzeba ochrony tego 
zbiorow iska. Zdani em przyrodników 
wsk<mmejest utwarLenie Parku Kmjobra
zowego Puszczy Sandomierskiej. 

Na ekspozycj ę sk ładajq s i ę li czne 
okazy flory i fauny (od nicwiel kich owa
dów po duże ssaki) oraz kolorowe plan
sze i zdjęc i a. 

Wystaw.; można og lądać w Muzeum 
Okręgowym w Rzeszowic w okresie od 
kwietn ia do czerwca br. 

Joanna Podgórska-Czopek 

Badania na o.wul: ie w !vlilantiu·ku -Fah:cinie 
{i li. S. Won/a lx 2) 

li 



ITALIA W OCZACH 
ARTYSTÓW POLS KICH 

Muzeum Okręgowe w Rzeszowie 
przygotowuje wystawę .,Ita lia w oczach 
artystów polskich. Fascynacje Polaków 
sztuką, kulturą i pejzażem Wioch". 

Ekspozycja obejmie wspaniałą dzia
ła lność plastyczną polskich malarzy. gra
fików, architektów. pisarzy oraz miłośni
ków t ejże sztuki. zgromadzi również 
zbiory podróżników od schyłku XVI Ił w. 
poprlez XIX stulecie do 1939 r. Wysta
wa ukaże dz i e ł a najwybitniejszych na
szyc h a rt ys tów. któ rzy studi owa li 
w Wiecznym Mieśc ie . odbywali podró
że art ystyczne do Włoch . W pracach 
swyc h przedstaw ia li oni ma lowni c zą 

i nieziemsko pięk ną krainę Ita lii . zasob
ną w zabytki archeolog iczne. antyczne 
miny. arcydz ie ł a architektury. malarstwa 
i rLeźby powsta łe na przestrzeni ponad 
dwóch t ys ięcy lat. 

Wystawa prezentuj e między inny
mi dz i e ła : Piotra Aignera. Artura Grott
gera. Józe fa Chełmońskiego. Henryka 
Siemiradzkiego. Stani s ława Witkiewi
cza. Ja na S t a ni s ł aw s ki ego . Teodo ra 
Axentowicza. A Ieksandra G ierymskiego. 
Iwana T msza. Wojc iecha Weissa. Edwar
da Ok unia. Władysława Skoczylasa. Jó
zefa Pankiewicza. Bronis ławy Rychter
Janowskiej oraz literatów: Teofila Lenar
towicza. Józefa Ignacego Kraszewskie
go. Prezentuj emy równi eż amators ką 

twórczość podróżujących i rozmiłowa

nych w kulturze Włoch . uzdolnionych 
pl as tyc z ni e : Izabe li Sa nguszkowej 
i Anie li Potockiej . 

Ekspozycja pokazuj e godny naj 
większej uwagi krajobraz ze sztafażem 
i bez postaci, wedutę , malarstwo rodza
jowe i portret. Wystawa prezentuje stu
dia i szkice widoków z różnych rejonów 
Półwyspu Apenińskiego stworlonych na 
przestoleni blisko dwustu lat. Sposoby 
obrazowania za leża ły od gustów epoki. 
koncepcj i a rtystycznej oraz indywidual
n~go odbiom przepięknego kraj u - Ita lii . 

Aleksander Giet:nnski ... Santa 1Haria de/ Po
polo w R:y mie ". l R99 r 

Najbardziej liczebne są różnorodne, peł-

MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE 

im. F . Kotuli 

Oddział Muzeum Okręgowego 
w Rzes=owie 
35-064 Rzes=ów, Rv nek 6 
Kierownik: Krzysztof Rusze/ 
teł (01 7) 862-02-1 7 

Wystawy stałe: 
- Stroje ludowe Rzeszowiaków i La

sowiaków 
- Dawna rzeźba ludowa 

Wystawy czasowe: 
- Wystawa zabawek (od l czerwca do 

30 września) 

ne barw pejzaże i rozświetlone słońcem Muzeum czynne: 
południ a wizenmki miast. Możemy też od wtorku do czwartku 9.00- 14.00 
zobaczyć malarstwo rodzajowe powsta- piątek 9.00- 17.00 
Ie w XIX stulec iu. Zgromadzone dzie ła niedziela 9.00- 14.00 
pochodzą z różnych okresów artystycz- Ceny biletów: 
nych: klasycyzmu, empi m , romantyzmu, 4 z l i 2 z ł (ulgowe) 
biedenneiem. realizmu, historyzmu. Wi- Archiwum czy nne w dni ro boc ze 
doczne są t e ż echa impresjoni z mu , w godz. 9 .00- 14.00 
a z prze łomu XIX i XX wieku wpływy ._ _____________ _ 
symboli zmu. Kiemnki dwudziestolec ia 
międzywojennego reprezentuje głównie 

koloryzm. 
Wystawa pozwala również na zapo

znanie s i ę z najważniejszymi zabytkam i 
i widokami pochodzącymi z Rzymu, We
necji . Florencj i i Neapolu jak i małym i 

miejscowośc iami . w których nasi artyści 
odk rywali urzek aj ące piękno włoski ej 

przyrody. j ak również i stniejące tam hi
storyczne budow le. Widzowie będą mo
g! i zapoznać się z wizemnkami Włochów 

w portretach i malarstwie rodzajowym 
oraz modą i obyczaj em. 

E k s pozycję dope łni aj ą pami ątki 

przywożone z wielkich centrów kultury 
przez przedstawicie li po lskiej arystokra

logi dla podróżujących . miniatury rzeźb , 
dz ie ł a sztuki i biżuteria), tworzące praw
dziwy obraz Włoch , ukazujące fascyna
cję artystów i miłośników oraz .. zwy
kłych" podróżników. 

Wystawę zorgani zowano w oparciu 
o własne zbiory i liczne dzieła sztuki wy
po życzon e z muzeów: Narodowyc h 
w Krakow ie. Warszawie, Przemyślu ; 

Okręgowyc h w Tarnowie, Radomiu. 
Sandomierzu. Muzeum-Zamku w Łań

c uc ie , Bibli o teki J ag i e ll oń s ki ej oraz 
z muzeów w: Bochni, Jaros ławiu , Roma
nowie, Przeworsku. Jaś l e , Tarnobrzegu. 
w Kozłówce. Kazimierzu, Wieliczce oraz 
Muzeum Historycznego w Sanoku . Naj
wi~cej najcenniejszych eksponatów uży
czy ło Muzeum Narodowe w Krakowie. 
Wystawa zgromadzi ponad 300 zabytko
wych obiektów. 

Prezentacja sztuki stworzonej przez 
polskich artystów w wyniku inspiracji an
tyczną kulturą i unika lną w skali świata 

spuśc i zną artystyczną Włoch oraz niepo
wtarzalnymurokiem przyrody jest pierw
szą tego typu ekspozycją w naszym kra
j u. 

Wystawa jest pomyś lana tak. aby in
fonnowała . uczyła. jak i c ieszy ła najbar
dziej wytrawnego konesera sztuki. Czyn
na będz ie od początku lipca do końca 
paźdz iern ika br. 

htYm Tru.c . .. Zlllvka Neapvlitmiska ··. poc: . . \T u: 

cji . m. in .: Mo r
s ki c h. Lubomir
skich. Sanguszków. 
Są to portrety wy
żej wymienionych 
tnalowane na tle ar
chitektury włoski ej . 

s tarożytnośc i . ko
pie rzeźb antycz
nyc h. wsze lkiego 
rodzaju zabytkowe 
p rzedmi oty o ra z 
naj różnorodn iej sze 

souveni ry (ryciny. 
a lbumy z widoka
mi włoskich miast. 
pol ewodniki i kata- Maria Stopyra 
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Zabawki wy konane przez Stanisława Nmvga 
: Żolyni fot . J. Stankiell'ic: 

WYSTAWA ZABAWEK 
Najnowsza wystawa w Muzeum Et

nograficznym w Rzeszowie poświęco

na jest zabawkom drewnianym. Ich hi
storia nie j est odleg ła , s i ęga bowiem 
pierwszych lat dwud ziestego wieku. 
Około 1909 ro ku zos ta ła za łożon a , 

w l eżących koło l eżaj ski ego kl asztoru 
oo. bernardynów Chałupkach , wytwór
nia zabawek Józefa Garbackiego. Wy
rabiano w niej zabawki , które posłuży

ły późni ej za wzór w ośrodku zabaw
karskim, który powsta ł w Brzózie Stad
nickiej i sąsiadującym z nim prqsiółku 

Rakszawy - Rąbanem. Od poko l eń wy

MUZEUM PODKARPACKIE 
W KROŚNIE 

38-400 Krosno 
ul. Pi/sudskiego 16 
Dyrektor: Ja11 Gallcarski 
te/. (0-13) 432- 13-76 
dvrekcja: tel./fax 432-43-0 1 

Wystawy stałe: 
- Przeszłość ożywiona - z pradziejów 

Krosna i okolic 
- Z dziejów Krosna XIV-XX w. 
- Historia oświetlenia (z n aj w i ~kszą 

ko l ekcją lamp naftowych w Europie) 
- Portret indywidualny i zbiorowy 

(XV-XX w.) 
- W kręgu twórców krośnieńskich 

XIX i XX w. (malarstwo. rzeźba, ry
sunek) 

- Szkło podkarpackich hut 
- Fortepian Płeyeła z około 1860 r. 

(identyczny jak instrument, na którym 
gra ł Fryderyk Chopin) 

twarzano tu drobne przedmioty z drew- '-----------------, 

na: solniczki . łyżki , pudełka do siania itp. 
Za twórców tegoż ośrodka , działa

jącego niezwykle prężnie w okresie mię

dzywojenn ym, uważa s i ę Franc iszka 
Boho i Józefa Guzego. Oni to j ako 
pierwsi mieli wyrabiać zabawki wzoru
jąc s ię na wyrobach l eżaj skich . Korzy
stali także ze wzorów zabawek z Jawo
rowa, gdzie i stniał duży ośrodek , które
go wyroby sprzedawane były szeroko 
na targach i jarmarkach. 

Dla wyrobów z Brzózy typowe są 
zabawki wyc inane z desek: wózki z ko
nikami, ptaszki, pajace, taczki . kołyski . 

Tematy zabawek są w zasadzie wspól
ne dla wszystkich ośrodków tego rze
miosła w Polsce. Natomiast w Brzózie 
nieco odmienne są form y i zdobienie, 
zwłaszcza koników z wózkami. ptasz
ków t rzaskających skrzydłami i koni
ków pełnyc h . Łatwo je wi~c odróżnić 

od zabawek z innych ośrodków w Pol
sce: Koszarawy w Żywi ce ki em czy 
z ośrodka kieleck iego. 

Najw i ększym powodzeniem c ie
szyły s i ę: wózki z konikami , koniki peł 

ne na kółkach lub z bryczkami . ptaszki 
trzaskające skrzydłami , taczki , ko łyski . 

wiruj ące pajace, kółka terkoczące . a tak
że samoloty i samochody. Wszystkie 
te zabawki wyrabiano j uż w okresie mię

dzywojennym. Nowatorami we wpro
wadzaniu wzorów byli synowie Marci
na Guzego: Jan, Józef i Stani sław. 

Wiele innowacji , za równ o pod 
względem zdobnictwajak i form, wpro
wadzi ł Micha ł Naróg z Żołyni ( 1922-
1998). Jako jedyny malował zabawki 
farbami olejnymi , aczkolwiek dekoro
wał je wzorami tradycyjnymi . Jego za
bawki by ły d z i ęki temu barwniej sze 
i w bardziej żywej kolorystyce. Specy
fikąjego wyrobów były elementy toczo
ne, które w zabawkach innych rzemi eśl

ników nie wyst ępowa ł y. B ra ł udz i a ł 

w licznyc h konkursach i jarmark ac h, 
a jego zabawki były chętnie kupowane 
także prLez kolekcjonerów sztuki ludo
wej. Wprowadził wiele innowacji . za
równo w zakres ie formy j ak i techniki. 
stosując wiele elementów ruchomych. 
Był cenionym twórcą i za swe os i ągni ę

cia otrzymał wiele nagród, w tym naj 
bardziej presti żową im. Oskara Kolber
ga. Jego zabawki są najliczniej prezen
towane na wystawie. 

Oprócz zabawek wyrabianych ma
sowo. wystawa pokazuje zabawki robio
ne w pojedynczyc h egzem pl a rzac h. 
Były one wyrabiane przez starszych dl a 
własnyc h dziec i lub wnuków. Na uwa
gę zasługuj ą zwłaszcza zabawki wyko
nane w 1970 roku przez znanego i ce
nionego rzeźb iara Izydora Błaszczaka 

z Dębi ny koło Łańc uta. 

Wystawa czynna od l czerwca do 
30 wrLeśni a br 

Andrzej Karczmarzewski 

Wystawy czasowe: 
- Żołnierze wy klęci ( 14 maja - 30 

czerwca) 
- Ikony słowackie (lipiec - sierpień) 

- Typy polskie Jana Piotra Norblina 
(24 maja - 15 lipca) 

- Tradycja dekoracji kwiatowych we 
wnętrzach na przełomie wieków ( 19 
lipca - 30 sierpnia) 

Muzeum czynne: 
wtorek - niedziela (poniedz i a łek - eks
pozycje ni eczynne) 
od maja do paźdz iernika w godz. l 0.00 
- 16.00 

Biblioteka: 
w dni robocze 8.00- 15 .00 

Ceny biletów: 
bilet wst~pu (wystawa s ta ła )- 4 z ł . 2 z ł 

(ul gowy) 
bilet wstępu na wystaw~ czasową - l z ł 

lub 2 z ł 

wstęp wolny - ni edziela 
przewodnik - l O zł 

Żołnierze wyklęci - antykomunistyczne 
podziemie na Rzeszowszczyźnie 

po 1944 roku 

Od 14 maja do końca czerwca czyn
na będzie , przygotowana prLez l nstytut 
Pamięci Narodowej - Oddz iał w Rzeszo
wie i Muzeum Podkarpackie w Krośnie, 

wystawa przedstawiająca antykomuni
styczne podziemie polityczne i zbrojne na 
Podkarpaciu po 1944 roku. Nawiązuje ona 
do prezentowanej dwa lata temu ekspo
zycji ,.Żołnierze wyklęci - antykomuni
styczne podziemie zbrojne po 1944 roku", 
która dotyczy ła ostatniego polskiego zry
wu niepodległośc iowego- Powstania An
tysowieckiego na obszarze całego kraju. 
Obecna wystawa została zorganizowana 
przez IPN w związku z 50. roczni cą 
( l marca 195 l roku) zamordowania p!Zez 
komunistów członków IV Zartądu Głów

nego ZrLeszenia . ,Wo lność i Niezawi
słość" z pułkown i kiem Łukaszem Cie
plińskim i majorem Adamem Lazarowi
czem na czele, a także Mieczysławem Ka
walcem, Franciszkiem Błażejem , Józefem 
Batorym, Józefem Rzepką i Karolem 
Chmielem. Większość z nich pochodziła 

z Podkarpacia, tutaj dz iałali w Armi i Kra
jowej , a później kierowali walką o wol
ność Ojczyzny pod kol ejną sowiecką oku
pacją. 

Na wystawie zaprezentowano dzia
łające na Podkarpaciu oddziały poakow
skie, struktury Zrzeszenia .. Wolność i Nie
zawi s łość" i Stronnictwa Narodowego, 
żo łni erzy Narodowego Zjednoczenia 



Wojskowego i mn iej liczne na tym terc
nic Narodowe S iły Zbrojne. Zobaczymy 
s łynnego majora Franciszka Przys iężnia

ka .. Ojca Jana"' i jego żolnierLy z okr~gu 
rzeszowskiego NZ W. którzy 7 maja 1945 
roku stoczyli zwyci <;ską b itwę z ekspedy
cją NKWD pod Kury łówką Przedstawic
ni b~dą także przywódcy rejonu poludnie 
i rady "WiN" Krosno oraz lokalne oddzia
ł y zbrojne. m.in . Jana Totha " Mewy" 
i .lózcli• Cieś li .. Topora" . Uzupełnieniem 
ekspozycji b~dz i e wyposażeni e wn~ t r/ 

ubeckich katowni i współczesne f(Jiogra
łi e prLcelstaw i ające miejsca kaźni polskich 
patriotów, a t akże plakaty propagandowe 
"władzy ludowej". które odd•tią atmosfe
rę początków komunistycznej okupacj i. 
Będz ie można zapoznać s i ę też z nazwi
skami oprawców z Urzędów Bczpieczc•\
stwa Publiczncgo z terenu województwa 
rzeszowski ego. 

Prezentowane mate riały to elekt wie
loletnich prac podkarpackich hi storyków 
(kwerend archi walnych. poszuki war\ do
kumentów i fotografii oraz setek rozmów 
z uczestn ikami i św iadkami wydarzci\) 
oraz dzialar\ niedawno powstalego Insty
tutu Pamięc i Narodowej . 

Pocz•twszy od 1944 roku. gdy woj
ska sowiec ki e wtargnę ły na polskie zie
mie. znaczna część Polaków prowadzą

cych wal kę z Niemcami o niepodległość 

Rzeczypospolitej . w ramach Polskiego 
Pańs t wa Podziemnego, podj ę ła da lszy 
opór przec iw komun istycznemu zniewo
leniu. Wydawał s i ę on beznadziejny, a le 
by ł obowiązkiem polskich żołnierzy. któ
rzy przys ięga li bronić niezaw is łośc i i ho
nom Ojczyzny. Ci, którLY nie z łoży li bro
ni . traktowali da lszą walkę jako oczywi 
stość dopóty, dopóki ostatni okupant ni e 
opuśc i polskiej ziemi ... Żołnierze wykl ę
ci" uleg li przeważaj ącej sil e sowietów 
oraz moski ewskiej agentury. j aką by ły 

PP~-PZPR. UB. lnfonnacja Wojskowa 
i inne.: ogni wa komunistycznego aparatu 
represji . Ich o fi ara prLyczynila s ię do od-

Zgrupmra nit' mld:ial/m· .V/. 11 ' .. Ojca Jana · 
u· lasach pod A"urylriH"ką 3 lfl(~ja /9-15 1:. pr:t'd 
hitH"i/; .V/\11"/) 

zyskania prLez Po l skę po wielu la tach 
niezaw i s łości. Polski c podziemie nicpod
l egiośc iowe przez kilkadz ies iąt lat byto 
prLez komunistyczne władze i usłużnych 
hist o ry ków o pluwa ne. os k a rża n e 

o zbrodni e i ko l aboracj ę z .. Niemcami 
albo prLemilczanc i zapomniane. Ta wy
stawa jest przy po mnieniem hero izmu 
i bohaterstwa prześ l adowanych lub wręcz 
mordowanych podkarpackich obrońców 
Rzeczypospo lit ej i podj ęci em wa lki 
z mo rze m kł amstwa , ugruntowanym 
w św iadomośc i i w wielu publikacjach. 
Jest wolaniem o sprawi edliwość i odda
niem hołdu żołnierzom niepodleg łośc i , 

już nic anonimowym, lecz konkretnym 
ludziom z prLcelstawieniem ich indywi
dualnych losów. 

Zapraszamy na otwarcie ekspozy
cji 14 maj a br. o godzinie 17.00, które
mu towarzyszyć będz i e wykład pro f. 
dr. hab. Jana Drausa, cz łonka Kolegium 
IPN. na temat "ŻolnierLe wyklęc i na Rze
szowszczyźnie po 1944 roku". Ekspozy
cję polecamy szczególnie nauczyc ielom 
i młodz ieży szkolnej . dla której będz ie 

ona dobrym i ważnym uzupełnieniem 

lekcji hi storii najnowszej . 
Piotr Babinetz 

Ikony ze zbiorów Sari§skiego 
Muzeum w Bardejowie (S łowacja) 

Muzeum Sarisskie od swojego zało
żenia w roku 1903 szczegó lną uwagę 

zwraca na gromadzenie i prezentację ikon 
ze słowackiej częśc i Karpat. Zabytkowe 
ikony by ły wystawiane j uż na pierwszej 
ekspozycji w muzeum w 1907 roku. Sta
ranie pracowników muzeum o zorganizo
wanie specjalnej ekspozycji pośw ięconej 

tylko tym unikatowym zbiorom spełniło 
s i ę w 196 7 r. Rok później . prLy wydatnej 
pomocy polskiego konserwatora Wojcie
cha Kurpika. przygotowano w Bardejow
skich Kupelach ekspozycję częśc i boga
tego zbiom ikon. Nawet w późniejszych 
latach, kiedy cerkiewne pamiątki zostały 

ze znanych powodów ( następstwa agresji 
wojsk Układu Warszawskiegol zepchnięte 

na peryferie zainteresowm\ spokczet\stwa, 
ekspozycja ta prLctrwala. Dmgi wyraźny 
renesans zainteresowań ikonami zanoto
wano na poczqtku lat 90. Już w maj u 
1990 r. powstała nowa samodzielna eks
pozycja ikon. dotąd jedyna tego rodzaj u 
w Słowacj i . Są tam wystawione ikony -
malowane na drewnie i na płótnie w okre
sie od XVI do XIX wieku . Zwiedzający 

może tam obserwować rozwój ikonopi
s:mia karpackiej ikony. Częśc ią tej ekspo
zycji są hatlowane cerki ewne szaty i inne 
cerkiewne sprzo; ty z kokiołów obrLądku 

Piera. 1680- 1720.tempera. cfreH'I /0, 89.8x 56 
x 2,1 cm 

wsc hodniego. Ek spozycj ę uzupełniaj ą 

makiety drewnianych kościołów z północ

no-wschodniej Słowacji, które kiedyś byty 
pierwotnym miejscem przechowywania 
ikon, zanim zostały przeniesione do zbio
rów Sarisskiego Muzeum. 

W Muzeum Podkarpackim w Kro
śnie zos taną zaprezentowane te ikony 
z Sarisskiego Muzeum w Bardejowie, 
które nie są częścią jego stałej ekspozy
cji . Pomimo to są znane szerokiej pu
blicznośc i z wielu wystaw (Piestany, Le
voca. Smokovce w Wysokich Tatrach 
i inne). Wie rzymy, że ko le kcj a ikon 
z Sari sskiego Muzeum pokaże zwiedza
j ącym w Polsce piękno tego regionu S ło

wacji i przyczyni s i ę do umocnienia sło

wacko-polskiej współpracy. 
Franciszek Gutek 

Zainteresowanie s i ę Jana Piotra Nor
blina ( 1745-1 830), malarza i rysownika 
przyby łego z Francji . życ iem i sprawami 
polskimi datuj e s i ę od pierwszych mie
s ięcy pobytu artysty w Warszawie na dwo
rLe k s i ążąt Czartoryski ch (od 1774 r. ). 
Powstające zrazu niezbyt liczne studia ty
pów szlachty. mieszczan i chłopów oraz 
sceny z życia tych kl as społecznych mno
żą s ię szybko po roku 1780: wtedy t eż 

pojawiają s i ę pierwsze rysunki sejmi ków. 
stanowiących jedno z najbardziej charak
terystycznyc h zjawisk polski ego życ ia 

politycznego. Egzotyka polskich typów 
szlacheckich i obrad szlacheckich mus iała 

za interesować malarLa - obcokrajowca. 
obdarzonego zdolnośc ią bystrej obserwa
cj i i skłonnośc i ą do tematyki rodzajowej. 
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MUZEUM NARODOWE 
ZIEMI PRZEMYSKIEJ 

3 7-700 Przemy.'! 
pi. T Czackiego 3 
Dyrektor: Mariusz 0/bromski 
telefony : (0 16) 678-33-25 (dyr.) 
675-0 1-52. tel./fax 678-33-25 

Wystawy stałe : 

- " Dzieje ziemi i człowi eka w regio
nie przemyskim" 

- " Ikony ze zbiorów Muzeum Naro
dowego Ziemi Przemyskiej, XV-XX 
wiek" 

- "Wyroby rzemieś lnicze z dawnego 

J.P Norb/i n . .. Grupa szlac/lir " 

Pojawiające się również w jego twór
czośc i charakterystyczne studia chłopów 
polskich potraktowane w sposób obszer
ny i szczegółowy stanowią przejmujący 

obraz nędzy wsi polskiej. 
Lata 80. i 90. XVIII w. przynoszą róż

norodne stud ia wielkomiejskich typów 
warszawskich. W rysunkach jego - cza
sem starannie wykończonych . częściej 

ulotnych szkicach. przesuwają s i ę niezli
czone typy ludzkie. Uderza w nich roz
maitość ich fizjonomii i doskonałe pod
chwycenie osobowośc i. zaś realistyczne 

Przemyśla" 

- " Biała broń w zbiorach Muzeum 
Na rodowego Ziemi Przemys kiej , 
XV III-XI X w." 

Wystawy czasowe: 
- XX III Biennale Plakatu Muzealne

go - rozs t rzygni ęc i e konkursu i wy
stawa (27 kwietnia - 25 maja) 

- Zbigniew Herbert ,.Epilog burzy". 
Wys tawa organizo wana wspólnie 
z Muzeum Li teratury im. Adama Mic
kiewicza w Warszawie (25 maja - 3 1 
lipca) 

Muzeum czynne: 
wtorek, p i ątek - l 0.30- 17.30 
ś r .. czw .. sob .. niedz. - l 0.00- 14.00 
w p i ątk i wstęp wo lny 

Biblioteka 
wt. . p i ątk i - l 0.00-1 7.30 
ś r .. czw., sob. - l 0.00- 14.00 

Ceny biletów: 
4 zl i 2 zl (ul gowe) 

ujęcie sprawia. że postac ie te stają się cza
sem szyderczymi karykaturami . Studia te 
sąjednymi z najcenniejszych ilustracji ży

cia końca XVII I-wiecznej Rzeczypospo
litej . Te właśnie rysunki (53 barwne akwa
tinty). pochodzące ze zbiorów Muzeum 
Etnograficznego w Rzeszowie, og lądać 

będz ie można na wystawie w Muzeum 
Podkarpackim od 24 maja do 15 lipca br. 

Zofia Aleksandra Toro 

Tradycja dekoracji kwiatowych 
we wnętrzach na pr.tełomie wieków 

Sztuka uk ładan ia kwiatów w różno

rodne kompozycje (bukiety. wiązanki . 

w ieńce , gi rlandy itp.) była od najdawniej
szych czasów jednym z podstawowych 
elementów zdobniczych używanych przez 
człowieka. Naturalne pięk no oraz rozma
i t ość form i barw kwiatów sprawiły, że 

były one stosowane zarówno przez ludy 
pierwotne. jak i społeczeństwa o wyso
kim stopniu cywilizacji . 

Kwiaty były najprostszą fonną ofi ary 
w szeregu wierLeń re ligij nych. ozdobą c iała 

ludzkiego i różnorodnych pomieszczeń , 

dekoracją z okazji św iąt . obchodów i fe
stytlÓw. wreszcie ważnym źród łem inspi
racj i dla sztuk plastycznych i zdobnictwa. 

W Grecji i Rzymie znane były w ień 

ce - girlandy oplatane kwiatami tyrsy. 
W wiekach średnich i okresie nowożytnym 

formy bukietów ksztahowały się równole-

MUZEUM-ZAMEK 
W ŁAŃCUCIE 

37- 100 L{//iCI/1 

ul. Zamkm\'{/ l 
D\Tektol" Wit Kuro/ Wojtmvic: 
te/cfiml ·: (li- / 7) 2:'5-20-08 do /li 
j óx 225-20- /2 

Muzeum jest czynne codziennie oprócz 
Wielkiej Soboty i Niedzie li. 3 Maja, 
Bożego C i a ł a. l i li li stopada oraz okre
su m iędzy l gntdn ia a 3 1 stycznia. Od 
l 0-20 maja wylączony Zamek (Festiwal 
Muzyczny). 

gle do aktualnych tendencji stylotwórczych. 
W XIX-wiecmej kulturze mieszczańsk i ej 

kwiaty stanowiły n iezbędny czynnik życia 
towarzyskiego i element odgrywający dużą 
ro l ę we \\11ętrzach mieszkalnych. 

Pan i Maria Hoflinan z Warszawy, pro
jektantka szeregu aran?A1cji kwiatowych na 
różnego typu wystawach Uej projektem 
była dekordcja kwiatowa Katedry św. Jana 
w Warszawie podczas wizyty Papi eża), 

przedstawi sw~je propozycje na wystawie 
w Muzeum Podkarpackim. Zamierza ona 
pokazać odmienność sty l i s ty~ i bukietów 
poszczególnych epok, np. ze średniowie

cza, empiru lub biedennaieru. 
Zofia Aleksandra Toro 



Godziny otwarcia: od l lutego do 30 li
stopada od 9.00 do l 6.00, w niedziele 
i świę ta od l kwietnia do 30 września od 
9.00 do l 7.00. 
Zwiedzanie ekspozycji muzea lnyc h 
moż li we wy łqczni e z przewodnikiem 
w grupach lic7A'\cych nie więcej niż 25 osób. 
Ostatnie wejście na godzinę przed za
mknięciem Muzeum. 

Ceny biletów: 13 zł. 7 z ł (ulgowy) i 18 
z ł (extra). do Zamku - 9 z ł. 5 z ł (ulgo
wy) i l l (ex tra). Powozownia - 7 z ł , 4 z ł 

(ulgowy) i 9 (ext ra). Ogród zimowy- 2 
zł. l z ł (ulgowy) i 3 z ł (ex tra). 
Wystawy dodatkowe: 
Ikony, Synagoga - 3 zł. 2 zł (ul gowy) i 4 
z ł (extra) 
(w okresie od l 5 czerwca - l 5 września 

Synagoga otwarta w godz. l 0.30- l 6.30. 
Zwiedzanic w innych Ienninach możli

we po wcześni ejszym uzgodnieniu z se
kretarLem Muzeum). 
Park wewnętrLny (w obrębie fosy) - l 
z ł i 0.50 z ł (ulgowy). 
Park wewnętr.tny (karnet na 6 wej ść) 

- 3 zł i 1,50 zł (ulgowy). 
Bilety extra obow iązują w czasie tzw. 
wieczornego zwiedzania (czyli poza go
dzinami pracy Muzeum). 
Oplata za przewodnika: 60 zł i l 00 z ł 

(j . obcy). a po godzinach pracy Muzeum : 
80 zł i l 20 zł (j . obcy). 

MALARSTWO BOLESŁAWA 
CZEDEKOWSKIEGO 

Dnia 12 maja br. w Muzeum-Zam
ku w Lańcucie zostanie otwarta wysta
wa za tytułowana .. Malarstwo Bo lesława 

Jana Czedekowski ego". Będ z i e ona 
czynna na Korytarzach Zachodnim i Bia
łym l pięt ra zamku do końca li pca br. Eks
ponowane na niej będą obrazy pędz la 

B. J. Czedekowskiego, polskiego mala
rza dz ia łającego za gran iC<L w którego 
twórczości najpełniej rozw inął s i ę por
tret. i to portret kobiecy. Jedenaśc ie spo
śród tych prac to dz ieła podarowane zam
kowi prLez drugą żonę malarza Herthę 

Czedekowski , mieszkającą w Wiedniu. 
Wybór Lańcuta by ł podyktowany zapew
ne zw iązkami malarLa z tym miastem, 
a właśc iw ie z ostatn im ordynatem łań

cuckim - Alfredem Potockim. Artysta na
malował w Jatach trzydziestych portrety 
Alfreda Potockiego. jego brata Jerzego 
oraz ich matki E l żb iety - wszystk ie nie
stety zaginęły. 

Bo lesław Jan Czedekowski urodził 

s i ę w 1885 r. w Wojniluwic we Wschod-

niej Ga licji . ukończy ł szko lę ś rednią 

w Stani s ławow ie. Swój pierwszy olejny 
obraz nama lował w wieku czternastu lat 
w l eśniczówce swej siostry Wandy - by ł 

to drwal odpoczywający po pracy. Po stu
diach na ASP w Wiedniu (m.in . pod kie
rownictwem Kazimierni Pochwalskiego) 
utworzy ł własne atelier. Po wybuchu 
l wojny świa towej , wcielony do wojska, 
zos ta ł mianowany wojskowym portrec i
stą. W l 920 r. wyjecha ł do USA. gdzie 
poznał Sergiusza Prokofiewa. PrLez szes
naśc ie Jat m ieszka ł w Paryżu (od l 923 
r.). ma lując na zamów ienie. Zm i enił 

wówczas ko l orys tykę swych obrazów 
oraz kompozycję na bardziej dynamicz
ną. W l 926 r. otrLyma ł nagrodę- srebr
ny medal na wystawie w Salonie Arty
stów Francuskich: to właśnie w Paryżu 
zachwyc ił s i ę portretem kobiecym. któ
ry zaczął dom inować w jego twórczości. 

W okresie międzywojennym często 
wyjeżdżał m.in. do Polski . Od l 923 r. co
rocznie wystawia ł swe obrazy w Paryżu 
w salonie Artystów Francuskich i Salo
nie N ieza leżnych . W l 933 r. odbyła s ię 

indywidualna wystawa dz i e ł malarza 
w Brukseli . Za wartośc i artystyczne i hu
manistyczne w swojej twórczośc i otrzy
mał Leg ię Honorową - naj wyższe odzna
czenie francuskie. W l 939 r. na wysta
wie św iatowej w Waszyngtonie zapre
zentowano tylko jeden obraz Czedekow
skiego - był to wspomniany już .. Portret 
Jerzego Potoc ki ego". namalowany 
w 1937 r. Obraz ten zosta ł skradziony 
jeszcze przed zamknięc iem wystawy. 

Pierwsza wystawa dz i e ł malarza 
w Polsce odby ła s ię w 1938/39 w War
szawie. Krakowie i Lwowie. W kraj u za
rzucano artyśc ie, że jest malarzem tra
dycyj nym. tworzącym pod wpływem 

francuskiego akademizmu. 
Kiedy wybuchła 11 wojna światowa 

Czedekowscy (ma JarL z p ierwszą żoną 

i córką) przebywa li w Warszawie. Usi
łowani a wyemigrowania do USA speł

zły na niczym. artysta z rodziną udali s i ę 

do Wiednia, gdzie malarL otworzył ate
lier. W l 946 r. wyjecha ł do Nowego Jor
ku. tam w l 94 7 r. otwarto p i erwszą po 
wojnie wystawę prac malarL<1. Okres po
bytu w Stanach Zjednoczonych to kolej
ne zmiany w sposobie malowania - zmie
nia s ię kolorystyka. obrazy stają sio; ja
śniej sze. wprowadzone zostają nowe te
maty. np. kwiaty czy pejzaże. W l 952 r. 
artysta otrzyma ł obywatelstwo amery
kańskie. a w l 953 r. zmarła jego pierw
sza żona. W Wiedniu pozna ł Herthę Au
jezdecky. z którq oże nił się w l 954 r. 

B. J. C::edekow~ki ... Pu balu". Artysta: żoną 
Herthą. 1955 

i która stała s ię jego ulubioną modelką. 

W l 955 r. malarz zosta ł profesorem na 
uni wersytec ie w Houston. Po powrocie 
na sta łe do Wiednia malował g łównie 

portrety. Na rok przed śmierc ią namalo
wa ł .,Ostatni akt", symboliczne dz ieło 

z kośc iotntpem wyjmującym z ręk i arty
sty pędzel. 

W l 964 i l 965 r. miały miejsce dwie 
wystawy: w Wiedniu (50 obrazów) i Kra
kowie (60 obrazów). Wystawa krakow
ska by ła uznana przez malarza za szczy
towy punkt swojej artystycznej dz iałalno

śc i . Artysta zmarł 8 lipca l 969 r. pracując 
niemal do ostatniej chwili swego życ ia. 

Bo lesław Jan Czedekowski był wy
bitnym malarzem o światowej sławie, któ
ry w swej twórczośc i naw iązywał do wło

skiego renesansu, XVIl-wiecznego malar
stwa holenderskiego, a także sztuki fran
cuskiej XVJII-wiccznej. Jego ulubionymi 
twórcami byli Rembrandt, Yelazquesoraz 
Franz Hals. Ten zachwyt sztuką dawną 
przyczyni ł się na pewno do tego, że arty
sta w całym swym dorobku twórczym 
pozos t a ł wiern y rea li zmow i. Szuka ł 

wprawdzie nowych rozwiązań . nie wy
chodząc jednak poza nakreś lone przez sie
bie ramy. Był artystą płodnym. o wielkich 
artystycznych możliwościach. Do każde

go dz ie ła sam dobi era ł ramy. malowa ł 

obraz w ramie wybranej wcześniej. nano
s7_ąc szkic na płótno czy skl ej kę. 

Zapraszamy do obej rzenia tej na 
pewno i nteresującej wystawy, na której 
chcemy pokazać kilkadz ies iąt prac ma
JarLa. jego szkice i pamiątk i po artyśc ie . 

udos tępn ione dzięki życz li wej pomocy 
pani Herthy Czedekowskiej. wdowie po 
malarzu. 

Bożena Rybkowska 



MUZEUM 
BUDOWNICTWA 

LUDOWEGO W SANOKU 

38-500 Sanok. ul. Trauguua 3 
Dyrektor: Jerzy Gina/ski 
te/ .. · (0-13) 463-09-34. 463-09-04 
tel.!(ax 463-53-8 1 

Park Etnograficzny 
Bia ła Góra, ul. A. Rybicki ego, t e ł. (0-
13) 463- l 6-72 
Park Etnogra fi czny z przykładami bu
downictwa drewnianego Pogórzan, Do
łinian . Lemków i Bojków wraz z wy
posażen iem wnc;trz obiektów sakral
nyc h. mieszka lnych, gospodarczych 
i użytecznośc i publicznej. 
C erkiew w Ułuczu - filia Muzeum 

Wystawy stale: 
- "Ikona karpacka"- w budy nku 

z Nowosió łek 

- "Szkoła w przeszłości" - w budyn
ku szkoły w Wydmej 

Skansen czynny: 
l .I V - 30.1 V 9.00-1 6.00 
l. V - 30.1X 8.00-1 8.00 
l. X - 3 l. X 8.00- l 6.00 
l. XI - 3 1.111 8.00- l 4.00 

ZAGRODAJEDNOBUDYNKOWA 
Z KORCZYNY K. KROSNA 
W Parku Etnograficznym zapozna

jemy zwiedzających z rzemiosłami wy
stc;pującymi na Podkarpaciu. Opisywali
śmy już rzemiosła drzewne w N adołanach 

k. Sanoka. Korczyna słync;la z wyrobów 
tkack ich. O tkactw ie w Korczynie wspo
mina w wydanej w XV I w. kro nice 
M.Bie łsk i . Duże ożywienie odnotowano 
w XIX w .. a zwłaszcza przy jego końcu. 
W l 882 r. powstało Towarzystwo Tkaczy 
Korczyńskich pod opieką św. Sylwestra, 
zajc;ło sic; ono dostarczaniem odpowied
niego surowca. unowocześnieniem warsz
tatów i wyrobów. zbytem. Już w l 887 r. 
za ł ożono szkole; tk ack ą, dla której 
w l 892 r. wybudowano odpowiedni bu
dynek. Sprowadzony z Czech dyrektor nie 
tylko uczył. ale pracował w Towarzystwie 
służąc radą i kontaktami wyniesionymi 
z ojczyzny. 

Zagroda przeniesiona do parku po
siada cechy typowe dla chałupy tkacza. 
Pochodzi ona z 1790 r., data ta wyryta jest 
na tragarzu w warsztacie. Zrąb budynku 
zbudowany jest z okrąg laków łączonych 

w narożach na obłap . Nakrywa go cztero
spadowy dach o konstrukcji krokwiowo-

jc;tkowej, poszywany słomą. W szczycie 
mieszkalnym, przez całą szerokość budyn
ku biegnite stosunkowo wąskie pomiesz
czenie nazywane warsztatem. Z warszta
tu przez niskie drzwi wchodzi sic; do izby, 
a przez drugie do wąskiej komory równo
ległej do izby. Tak izba jak i komora po
siadają wejście z sieni, po przeciwnej stro
nie sieni znajduje sic; izdebka i stajnia. Do 
izdebki prowadzi wejśc ie z sieni, do staj
ni z podwórka. Za nimi znajduje sic; bo-
isko i sąsiek. Nad i zdebką i stajnią usytu
owana jest komora zwana wyżką, do któ
rej wchodzi sic; przez otwór w powale iz
debki . Śc iany wyżk i maj ą konstrukcje; 
wieńcową. Wyżka przeznaczona była na 
przechowywanie wartośc iowych przed
miotów. 

We wnętrzu odtworzono wyposaże
nie z końca XIX w. Ściany izby i warszta
tu pomalowano siwą glinką. W rogu izby 
zrekonstruowano piec kumy na podstawie 
dokumentacji wykonanej w Korczynie. 
Nad jego na lepą znajduje sic; otwór do 
opalania ogrzewnika w warsztacie, z któ
rego dym wraca na i zbę, , ,żeby nie gryzł 

tkaczy w oczy". Pod powałą umieszczo
ne są poJenie, na których suszono drew
no. Obok pieca drewnianą barierką od
dzielono pomost z dyli ze żłobem i drabi
ną, na którym stały krowy. Stół , lóżko, 

półka na naczyn ia dopełniają urządzenie 

izby. W warsztacie z drewnianą podłogą 

i dodatkowymi małymi okienkami usta
wiono trzy warsztaty tkackie, tak aby świa

tło padało w miejscu przesuwania wątku . 

Na każdym z nich pokazano inny etap pra
cy. Leżące na ławie, zwinięte w bele; płót

no konopne i duża ilość przc;dzy wskazu
ją wyrażn ie na zajc;cie mieszkańców tej 
chałupy. Przy jej urządzaniu niezwykle 
pomocnym okazał sic; sprowadzo ny 
z Korczyny tkacz. On to ustawił warszta
ty, nałożył osnowę, rozpoczął tkanie, do
radził ustawienie sprzc;tów. W skład urzą
dzenia warsztatu wchodzi jeszcze stół, 

ławy oraz szafeczk i na przechowywanie 
wartośc iowych rzeczy. 

Narzędzia tkackie używane w róż

nych etapach pracy przez tkacza przecho
wywane są w sieni, komorze i izdebce. 

MUZEUM KULTURY 
LUDOWEJ 

W KOLBUSZOWEJ 

36- 100 Kolbuszowa 
ul. Kościuszki 2 
Dyrektor: Mirosław Górski 
tel.!f'ax (0- 17) 227- 12-96, 744-54-92 

Park Etnograficzny, ul. Wolska 2 
Odtwarza tradycyjną zabudowę wsi 
Lasowiaków i Rzeszowiaków. 
Czynny od 28 kwietnia do 30 wrześni a 
w godz.: 9.00-1 7.00 (dni robocze) 
l 0.00- l 8.00 (dni wolne od pracy i świc;ta) 

Ceny biletów wstępu: 
5 z ł i 3 z ł (ulgowe) 
Opłata przewodnika: 25 zł (w tym VAT) 
Wstc;p wolny: 
maj , czerwiec, wrzes ień - sobota 
lipiec, s ierpień - poni edziałek 

W Parku Etnograficznym czynne są 
wystawy: 
- Strój ludowy Lasowiaków i Rzeszo

wiaków 
- " Jak to ze lnem by ło " - obróbka 

i przygotowanie lnu 
- Zabawka ludowa Stanisława Naroga 
- Galeria sztuki ludowej i nieprofe-

sjonalnej 
- Fajans polski w zbiorach MKL 
- Naczynia miedziane i miedziowane 

w zbiorach M KL 
- Wystawa pokonkursowa "Kiedyś 

szumiała tu Puszcza" 

Imprezy: 
V Prezentacje Twórczości Ludowej (3 
czerwca) 
W budynku dawnej synagogi, przy ul. Pie
karskiej l 9, czynna jest wystawa poświc;

cona historii miasta pt. Dawna Kolbuszo
wa i jej mieszkańcy. 

Wystawa czynna w dni robocze od 9.00 
do 14.00 
Ceny biletów wstc;pu: 
2 zł i l zł (ulgowy) 

W sieni mają także miejsce przedmioty '--------------
niezbędne w życiu codziennym: żarna, stc;
pa do tłuczenia kaszy, beczki i cebrzyki . 
W izdebce ustawiono lóżko, skrzynię na 
ubrania, szafeczkę i sąs iek na zboże, u po
wały zawieszono półk c; na chleb. W iz
debce sypiano tylko w okresie letnim. 
W stajni z podłogą z dyli i żłobem z dra
biną trzymano woły. Na boisku przecho
wywano narzc;dzia gospodarskie i wóz. 
Zewnątrz zrąb budynku pozostawiono su
rowy. gliną zalepiono tylko utkane mchem 
szpary mic;dzy belkami . 

Danuta Blin-Olbert 

Park Etnograflc:ny MBL. Zagroda jednobu
dyflkowa : Korc~·ny 

fo t. J. Czajkowski 
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W bieżącym roku dyrekcja i pracow
nicy Muzeum Kultury Ludowej w Kol
buszowej już po raz piąty mają prLyjem
ność zapros i ć wszystkich chętnych do spę

dze ni a p ie rwszej niedz ie li cze rwca 
(3 czerwca) w Parku Etnogra ficznym na 
spotka ni e z tradycyjnym rzemios łem 

i folklorem ludowym. Tegoroczna impre
za uplynie pod hasłem "Podróż w prLe
szłość" i będz ie miała na ce lu nie tylko 
zapoznanie widzów z różnymi aspektami 
ludowych wyrobów rzemieślniczych . ale 
również w jak najszerszym zakresie umoż

liwienie im własnoręcznej próby ich wy
konywani a. 

Podczas ttwania Pre~enta,ji będz ie 

można og lądać pokazy zanikających lu
dowych um iej ętnośc i wykonywanyc h 
przez rLemieś lników wiejskich. Zespoly 
ludowe. odtwarzające autentyczną. nie
przetworzoną kul turę duchową. pr.cypo
mną zapomniane już dzis iaj zwyczaj e 
i obrzęd y. ni egdyś kult ywowa ne 
we wsiach lasowiackich i rzeszowiackich. 
Organizator.cy mają nadz ieję. że tak jak 
i w poprLednich edycjach Pre~emacji du
żym zainteresowaniem będą cieszyly s ię 

pokazy pracy rzemieślników wiejskich: 
garncarzy, kowali, zabawkarzy, ple
cionkarzy (wyroby ze słomy. korzenia. 
wikliny, rogożyny). powroźników, bed
nar.cy oraz artystów ludowych: mala
'0' i rLeźbiai"Z)' . Poza tym wszyscy od
w i edzaj ący w tym dniu skansen będą 
mogli zobaczyć toczenie wrLec ion na ar
chaicznej. napędzanej łuk iem tokarce oraz 
wyrób koszyków na jagody z dartek drew
nianych. Interesująco zapowiada s i ę tak
że pokaz wyrobu dawnych instntmcntów 
ludowych oraz prezentacja gry na gęś lach 

czy suce biłgorajskiej. Ponadto będz i e 

można obserwować proces prLędzeni a 
nici lnianych na przęś licy i szyc ia kaloszy 
(kurpli ) ze slomy oraz wyrób - kręcenie 

. .kiczek"zesłomy. W jednej z chalupobej
rzeć będzie można tradycyj ne prLygoto
wanie i pit.-czeniechleba (od mielenia m11ki 
w żamach. poprLez zaczynianic i wyra
bianic ciasta do pieczenia .. na trzonie" ) 
i ubijani e mas ła w maśnicy. Pokazom 
umiejętności rLemieślniczych tmdycyjnie 
towarLyszyć będą prezentacje ludowych 
zwyczajów i obm;dów. Tę część impre
zy w wykonaniu zespołów fo lklorystycz
nych będzie można og lądać na scen ie zlo
kalizowanej prLy wejściu do Parku Etno
gra licznego. W obecnej edycji Pre~enta
cji wszyscy cł1 ętn i będą mogli zobaczyć 
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ARBORETUM 
l ZAKŁAD FIZJOGRAFII 

Bolestraszyce. gm. Żurawica 
37-700 Przemy.51. sk1: poczt. 471 
Dyrektor: Jerzy Piórecki 
telcf'on.· (0- 16) 671-64-54 
teUfi:n 671-64-25 

Wystawy stale: 
- Kolekcja roślin (dendro fl o ra , roś li

ny wod ne i bagienne, parter oranże

ryjny, pomologia) 

- Muzcum Przyrodnicze "Chrońmy 
ptaki" 

- Wystawa fotograficzn a "Drzewa, 
ogrody, dwory" 

Arboretum czynne codziennie: od l V 
do 30 X w godz. 8.00-1 8.00 

m. in . widowiska : .. Picc~enie chleba", 
.. Kis~enie kapusn· ", .. Buracaki "oraz wi
dowisko obrLędowe .. Sobótki". Te przed
stawienia w wykonaniu zespołów z Żu
pawy. Kocudzy. Zdziłowic i Kolbuszowej 
Gómej zdobywaly w ubiegłych latach wy
sokie nagrody i wyróżnienia w wiel u kon
kursach wojewódzkich i ogólnopolskich. 
Nie zabraknie także pokazów tańca tra
dycyjnego oraz występów kapel ludo
wych : kapeli Władysława Pogody z Kol
buszowej (bo bez Pogody nie ma pogo
dy ' ) omz kapeli .. Widelanie" z Widełki . 

Wszyscy widzowie będą mogli uczestni
czyć w degustacj i tradycyj nych. regional
nych potmw. Tegoroczne Pre~entacje będą 
jednak ni eco inne w porównaniu do wcze
śniejszych edycj i. W poprtednich latach 
zaobserwowano ogromne za interesowa
nie widzów pokazami rzemiosł ludowych. 
Wielu z ni ch chc i a ło czynnie w ni ch 
uczestniczyć. a nawet prosi li poszczegól
nych twórców o umożl iw ienie im samo
dzie lnego wykonania jakichś prac. Nie-
którzy rLemieślnicy samortutnie pozwa- L---------------
la li na włączenie s i ę widzów w ich pracę, 
nie by ł o to j edn ak zawsze moż li we 

ze względu na małą i l ość warsztatów. 
W związku z tym podczas tegorocznych 
Pre~entacji organizatorzy postarają s i ę 

o udostępnienie większej il ości stanowisk 
pracy. aby zainteresowani widzowie mo
gli- pod okiem twórców. którLy wystąp ią 

w roli insiniktorów - czynnie poznawać 
tajniki tradycyjnych rzemios ł ludowych. 
Na chętnych będą czekaly specjalne sta
nowiska. na których będz ie można samo
dzielnie wykonać np. wyc inanki . glinia
ne garnki . fi gurki z g liny itd. Wszyscy 
chętni będą mogli nauczyć s i ę także tntd
nej sztuki przędzenia nici lnianych na przę
ś li cy. Własnoręcznie wykonany tradycyj
nymi technikami przedmiot będz ie nie
wąt p li w i e p ięk ną pamiątką z imprezy. 
a na jspraw ni ejsi otrzymają dodatkowo 

certyfikat zaśw iadczający o mianowaniu 
ich na stop ień czeladnika w wykonywa
nym zawodzie. Wszyscy chętni będą mieli 
możliwość zaspokojenia głodu i pragnie
nia prLy specjalnie prLygotowanych sto
iskach. gdzie także będzie można zaku
pić wiele dań regionalnych. Przewidzia
no degustację różnych gatunków miodu, 
która będzie towarzyszyć ekspozycji po
kazującej różne metody hodowli pszczół . 

począwszy od bartnictwa. Pr.cy tej okazji 
ty lko podczas trwania V Pre~entacji bę

dzie możli wa obserwacja życ ia pszczół 

w specjalnie skonstntowanym do tego celu 
prLeszklonym ulu. Mamy nadzieję, że im
pre7~1 w takim. nieco zmienionym kształ

c ie spotka s i ę z życzliwym przyjęc iem 

i zain teresowaniem widzów. którLy jak 
dotąd bardzo prqchylnic ją odbiera li . 
o czym świadczy liczna obecność w po

Gar11cm-: .fan A.·ot demonstntjc ndo(~\'ln u·id::om 1r11dną technikę 

toc::enia cl::hana jót. T Jmmrski 

przednich Prezenta
cjach (np. w ubieglym 
roku - ok. 6 tys. wi
dzów). Dodatkowym 
atutem jest naturalne 
otoczeni e skansenu : 
lasy. zagaj niki. łąki, 

stnunyki i staw. które 
tworLą klimat wsi la
sowiack ich i rzeszo
wiackich. a jednocze
śnie daj ą możliwość 

dobrego wypoczynku 
na św i eżym powie
trzu wśród prqrody. 

Wojciech Dragan 



!ARBORETUM BOLESTRASZYCE l 

Arboretum Bolestraszyce powstało 
w l 975 r. W roku tym przekazano ogród 
o powierzchni 9,23 ha wraz z budynka
mi, dworem, dużą oficyną przekształco

ną na stajnie, małą oficyn~ (budynek 
bramny) i kościółek nowo powołanemu 
Zakładowi Fizjografii i Arboretum Towa
rzystwa Przyjac iół Nauk w Przemyślu . 

W pierwszym okresie działalności 
główny wysiłek koncentrował si~ na od
budowie i adaptacji historycznego zało
żenia dworsko-ogrodowego( ... ) 

Od 1993 r. nastąpiło pełne udost~

nienie Arboretum dla publicznośc i oraz 
uruchomienie sprzedaży nadwyżek ho
dowlanych drzew i krzewów oraz roślin 

zielnych. Wprowadzo no s tałe opłaty 

za zwiedzanie ogrodu. W okresie tym na
stąpiło znaczne ożywienie kontaktów 
z ośrodkami krajowymi i zagranicznymi 
w ramach dwustronnych stałych umów, 
wspólnej organizacji zjazdów, semina
riów, sympozjów krajowych i mi~dzyna
rodowych. Najbardziej dynamicznie roz
wijają si~ kontakty z pracownikami na
ukowymi z sąsiadującej Ukrainy. 

W 2000 r. przywrócona została pier
wotna nazwa Arboretum i Zakład Fizjo
grafi i (w l. 1990-2000 to Ośrodek Badań i 
Dokumentacji Zabytkowych Założeń 
Ogrodowych i Arboretum). 

Podstawowym celem działania pla
cówki jest: gromadzenie i utrzymanie ko
lekcji roślin, dokumentowanie, ochrona 
i udostępnianie dziedzictwa przyrodni

MUZEUM REGIONALNE 
IM. ADAMA FASTNACHTA 

WBRWWWIE 

36-200 Brzo:<!w, Rynk /0 
te/. (0-/3) 434- 18-69. tel.!jin434-/li-56 
e-mail: \l'iadhr:n:@pnJ.<JJJet.pl 

Wystawy czasowe: 
- Wystawa afrykanistyczna ze zbio

rów Muzeum w Olkuszu i Muzeum 
Etnograficznego w Krakowie ( 1-3 1 
maja) 

- Malarstwo- Józef Kaminsky z Har
dejowa ( 1-30 czerwca) 

- Malarstwo - Wojciech Korfanty 
(malarz nieprofesjonalny) ( l -30 l i pca) 

- Malarstwo- Tomasz Kulak (absol
went ASP w Poznaniu) ( 1-31 sierpnia) 

Imprezy: 

II J a rma rk Folklo rystycz ny 
(23 czerwca) 

W programie m.in. : stoi ska - rzeźba , 

malarstwo, gobeliny, makramy, ikon y. 
w ikliniarstwo, koszy karstwo , wyroby 
z traw i z ió ł. kowalstwo, zabawki ludo
we, bednarstwo. opałczarstwo , wyroby 
ze s łomy, pamiątkarstwo, wydawnictwa 
regionalne; wyst~py kapel regionu brzo
zowskiego i zaproszonyc h gośc inni e, 

a także wernisaż wystawy "Malarstwo 
- Józef Kaminsky z Bardejowa" z udzia
łem gośc i ze Słowacji. 

MUZEUM REGIONALNE 
W STALOWEJ WOLI 

37-450 Stalowa Wola 
ul. Narutowicza 14 
Dvrektor: Luc~vna Mizera 
te/. (0-15) 842-41 -5 1 w. 255 
.filx 842-79-85 

Wystawy czasowe: 
- Sztuka cerkiewna ze zbiorów Mu

zeum Narodowego Ziemi Przemy
skiej (28 kwietnia- 6 czerwca) 

- Chrześcijańskie symbole ( l O czerw
ca - 15 czerwca) 

SZTUKA CERKJ EWNA 

Z bogatej kolekcji sztuki cerkiewnej 
przemyskiego Muzeum wybrano na wy
staw~ blisko 80 ikon. Część z nich to iko
ny pochodzące z terenu Podkarpaci a, 
większość zaś to ikony rosyjskie. Towa
rzyszyć im będzie na wystawie wiele in
nych przedmiotów o charakterze sakral
nym, związanych z obrządkiem wschod
nim, jak: krzyże, poliptyki , antyminsy, 
płaszczanice, ksi~i liturg iczne oraz uzu
pełniające je szaty liturgiczne i tzw. pa
ramenty i aparaty kośc ielne. 

Wystawę przygotowuje Muzeum 
Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemy
ślu ze zbiorów własnych. 

Ikony od Jat cieszą się niesłabnącym 
zainteresowaniem i w Polsce i na świe-

czo-kulturowego, czynna ochrona rzad- '----------------.:....--------------
kich, zagrożonych i ginących gatunków 
flory polskiej oraz prowadzenie regional
negocentrum edukacji przyrodniczej . Ar
boretum nawiązuje do dawnych małopol
sk ich tradycji kultury ogrodniczej, ki edy 
to na Ziemi Przemyskiej założone zosta
ły słynne w Polsce ogrody w Medyce, 
Sieniawie. Zarzeczu, Krasiczynie i w Peł

kiniac h. 
W latach 1975-2000 pow i~k szono 

obszar Arboretum, gównie przez zakup 
gnmtów. W 1996 r. od Agencj i Własno

śc i Rolnej Skarbu Państwa zakupiono 
283 ha w Cisowej. Jeszcze wcześniej za
kupiono od wsi Bolestraszyce grunty 
o powierLchni 14 ha. od Skarbu Państwa 

otrzymano fon XIII b. Wybudowano tak
że stawy o powierzchni 0.83 ha. Tylko 
w Bolestraszycach jest 22 ha. ogółem zaś 
Arboretum jest właścicielem 305 ha 
gruntów. 

W latach 1975-2000 zgromadzono 
ponad 3800 gatunków odmian i forn1. 

pochodzącyc h g łówni e z Arboretów 
w Rogowie. Kórniku i Sycowie, ogro
dów botanicznych we Wrocławiu i Lu
blinie, a także w Krak owie i Warszawie. 
Wie le roś lin pochodzi z ma łopol skich 

ogrodów dworskich , a przede wszyst
kim ze stanowisk naturaln yc h. W ostat
ni ch latach , zwłaszcza po rozszerzeniu 
areału o nowe tere
ny w C isowej 
na Pogó rzu Prze
mys kim, znacznie 
zw i ększy ł s i ę 

ud z iał rod z im ej 
fl ory ni e leśnej . 

W kolekcjac h 
zgromadzono wie
le drzew i krze
wów: c isów jes t 
ponad 1000. jabło
ni 2000, mag nolii 
160. dereni jadal

ny tureckiej 30, kłokoczki południowej 
180, cypryśników błotnych ponad ł 00, 
metasekwoi chińskiej ł 50, miłorz~bów 
dwuklapowych ponad l 00. 

W Muzeum Prq rodniczym prezen
towane są dwie sta łe wystawy oraz jed
na okresowa. 

Jerzy Piórecki 

nych 160. leszczy- Oficma ma/a i skatniak fo t. J. Piórecki 



Michał Att'lumioł. dreuno. tempera. pocz. XIX n~ 

cie budząc fascynację zwiedzających 
swoją specyficzną odmiennośc ią i tajem
niczym klimatem z pogranicza świata 

widzialnego i nadprzyrodzonego. 
W swoim pierwotnym założeniu 

ikony tworzone byty wyłącznie do kon
templacji religijnej. Ich eksponowanie na 
wystawach muzealnych, gdzie przema
wiają one do zwiedzających głównie po
przez swoje walory estetyczne. zaprze
cza zatem idei przyświecającej ich po
wstaniu i przeznaczeniu . Jednak dla ikon 
zgromadzonych w zbiorach muzealnych 
obecne miejsce ich przechowywani a to 
częs to jedyny azy l przed zniszczeniem 
lub grabieżą. Dla zwiedzających zaś ich 
ekspozycja muzealna to niejednokrotnie 
jedyna okazja bezpośredniego zetknięc ia 

si ę z tą sztuką i tym rodzajem duchowo
śc i . 

MUZEUM REGIONALNE 
W JAŚLE 

38-200 Jasio 
ul. Kadyiego li 
Dyrektor: Alji·ed Sepio/ 
te/. (0 13) 446-23-59, 446-35-98 

Wystawy stałe: 
- Kułtura i sztuka ludowa Pogórza 
- Sztuka i rzemiosło artystyczne XVI-

XXw. 
- Stylowe wnętrze mieszczańskie 

z XIX/XX w. 

Muzeum czynne: 
wtorek- piątek : 10.00- 15.00 
soboty i niedzie le: 10.00 - 14.00 
poniedziałki: nieczynne 
Ceny biletów: 
2 zł, l z ł (ulgowy) 
Oprowadzenie grupy zwiedzających z 
przewodnik iem - 5 zł 

w niedziele wstęp bezpłatny 

MUZEUM RZEMIOSŁA 
W KROŚNIE 

38-400 Krosno 
ul. Pilsudskiego 17 
Dyrektor: Ewa Mańkawska 
tel. ljóx (0-13) 432-4 1-88. 432-69-68 

Wystawa stała: 
- Dzieje rzemiosła Polski południowo

wschodniej 

BIBLIOTEKI 

WOJEWÓDZKA I MIEJSKA 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

W RZESZOWIE 

35-010 Rzeszów. ul. Sokola 13 
Dyrektor: Stanisław Turek 
telefony: (0-17) 853-24-31 (dyr.) 
853-52-1 7 (centr.) 
fax: 853-24-31 
!nformatorium : 853-66-91 (do godz. 
20.00) 

- Czytelnia Główna, Czytelnia Cza
sopism, Jnformatorium- ul. Sokoła 13. 
Pon .. : 12-20, wt.-piąt.: 9-20, sob.: 9-15. 
- Wypożyczalnia Główna , ul. Dą
browskiego 33A. Pon.: 11-1 5, wt.- piąt. : 

10- 19, sob.: 11-15. 
- Oddział dla Dzieci i Młodzieży , 

ul. Słowack iego Ił . Pon.: l 0-15, wt.
piąt. : 10-18, sob.: 10-15. 
- Wypożyczalnia Muzyczna, ul. Że

romskiego 2. W t. , śr. , piąt.: 10-1 8, czw.: 
14-1 8, sob.: 10-15. 

Oferta kulturalna 

Józefa Kostek Wystawa czasowa : Miesiące wiosenno- letn ie br. w Wo-

1 l 

- Wystawa pokonkursowa "Moja jewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Pu-

CHRZE IJAŃSKIE SYMBOLE przygoda w muzeum" (25 maja - 22 blicznej w Rzeszowie będą wypełnione 
czerwca) 

wieloma wydarzeniami kultura lnymi . 

Na wystawie zostanie zaprezento- Muzeum czynne: Ilość planowanych imprez łączy się śc i-

wanych 50 fotoobrazów Mikulasa Ja- od poniedziałku do piątku 9.00-IS .OO ś l e z życiem kulturalnym miasta i wie-
cećko. Mi ku laS Jacećko jest inżynierem w soboty 10.00-14.30 (wstęp wolny) ! ością przypadających na ten czas rocz-
budowlanym i muzeologiem. Fotografie Ceny biletów: 4 i 2 z ł (ulgowe) nic literackich. 
medytacyjne zaczął wykonywać w wie- Opłata za przewodnika 5 zł Stałym punktern w naszym kalenda-

ku seniorskim. Krytyka artystyczna łą- '----------------1 rzu imprezjest udział w obchodach Dni 
czy go z prądem romantycznym w foto- Pr::yroda i pejzaż. leplin-moja Ojczyzna, Rzeszowa. Tradycyjnie z tej okazji przy
grafice. Jego fotografie są przes łan iem Tat1:v-mój dmgi dom, wystawę .. Symbo- gotowujemy imprezy o charakterze re

czarującego piękna przyrody i pej zażu. Ie chr::e.ścijmiskie"- prezentował w Mi- gionalnym. W tym roku w maj u. na świę

l stniejący ludzki wymiar pokory i har- cha lovcach. Trebisowie, Humennem, to naszego miasta, przygotujemy wysta

monii z przyrodą czyni z jego fotoobra- Starym Smokovcu. Banskej Bistricy. Lip- wę zatytułowana " Rzeszów w PRL-u". 
zów piękną oazę. w której można się tovskim Mikulasu i Żyl inie oraz w roku z łożoną z czarno-białych fotografii . po
na chwilę zatrzymać. zamyślić i unieść 1998 w Kanadzie (Toronto). a w roku chodzących ze zbiorów dokumentów 

od przesz łośc i do przysz łości. 2000 w Polsce i na Węgrzech. życ ia spo łecznego naszej Biblioteki . 
Wystawia od ł 995 roku. Samodziel- Mieszka na Słowacji w Vinnom-ze- Dwanaśc ie lat po rozpadzie .. bl oku 

ne wystawy. takie jak: Pamiątki i p171'- mplinskiej. słynącej z winnic wiosce, któ- wschodniego" dzieje PRL-u nadal wzbu
mda lemp/i na. Zemplinskie medvtacje. ra ma 750-!etnią hi s torię. kulturalne dzajążywe zainteresowanie w społeczeń

z rocf=inn ego kraju Mons. F J. Fugu. i chrześcijańskie tradycje. stwie, czego wyrazem jest nie słabnące 



Prace wy k01iczenimve pr=y pomniku Walk 
Rewolucyjnych w Rzeszowie (1972) 

fo t. D. Kwiatkowski 

zapotrzebowanie czytelników na publi
kacje poświęcone najnowszej hi storii 
Polski. Naszym celem jest odtworzenie, 
przy pomocy bardzo obrazowego środ
ka wyrazu, jakim jest fotografia , frag
mentu historii naszego miasta. W odróż
nieniu od wydawnictw ksi ążkowych , 

KROŚNIEŃSKA 
BffiLIOTEKA PURLICZNA 

38-402 Krosno 
ul. Wojska Pufskiego 41 
Dyrektor: Teresa Ld niak 
te/. (0-/3) 436-88-82 
tel.lfóx 432-13-70 

Progra m kultura lny 

W maju i czerwcu oferta Krośnień

skiej Biblioteki Publicznej związana jest 

w dużym stopniu z wydarzeniami kul
turalnymi , które będą mieć miejsce 
w mieśc ie . Biblioteka wraz z filiami 
wlączy się i tym razem zarówno do miej
sk iego programu obchodów 21 O. rocz
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
jak i do organizowanych w maju Tar
gów Euroregionalnych "Kontakt". 
Wzorem Jat ubiegłych promować będzie 
wydawnictwa o regionie. 

Niezależnie od tego filie miejskie 
realizować będą własne programy kul-

patrzących na problem przez pryzmat '-----------------, 
wielkiej polityki czy też ważnych proce
sów społecznych , zamierzamy na wysta
wie uwzględnić problematykę szeroko 
pojętego życia codziennego. Zamierze
nie nasze nie wynika z chęci oceny tego 
okresu, mamy jednak nadz iej ę, że oglą

dający nasze fotografie poddadzą s ię 
mimowolnej indywidualnej refleksji. 

Na wystawie znajdą się fotografie 
związane z industrializacją miasta, go
spodarką i przemysłem oraz towarzyszą

cymi im zjawiskami rozwoju infrastruk
tury technicznej, społecznej i ekono
micznej. Nie zabraknie także fotografii 
dokumentujących życie naukowe i kul
turalne miasta. 

Także w maju i w czerwca zorgani
zujemy spotkania z laureatami nagród 
miasta Rzeszowa w dziedzinie litera
tury i kultury. Nasze zaproszenie przy
jął Wieslaw Zieliński, autor pracy .. Ze 
sztambucha dawnego Rzeszowa", re
daktor, poeta, krytyk, recenzent i ese
ista. Wydał wiele zbi o rów wierszy, 
m.in .: .. Zabawa w dorosłych", .. Bogo
wie moich czterech ścian " , .. Rok ", 
.. Niestalość wiatru ", .. Przemijanie", 
.. Szedł czarodziej ". Ponadto pełni funk
cję prezesa ZLP w Rzeszowie. Naszym 
gościem będzie także Andrzej Litwa -
nagrodzony za całokształt twórczośc i 

wspomnieniowej i pamiętnikarsk iej oraz 
za przyjaźniony z Biblioteką Marek 

Czarnota - człowiek szczególnych pa
sji, m.in . bibliofil , kolekcjoner pamią
tek związanych z regionem, erudyta 
i gawędziarz. 

W lipcu przypadają dwie znaczące 
dla świata książek rocznice: 50. roczni
ca śmierci Tadeusza Borowskiego i 60. 
rocznica śmierci Tadeusza Boya-Że
leńskiego. Dla uczczeni a pamięci obu 
autorów przygotujemy okolicznościowe 
wystawki obrazujące ich życ ie i twór
czość literacką. Także w lipcu zorgani
z ujem y wspomnieniową wystawkę 
w związku z 25. rocznicą śmierci An
toniego Slonimskiego, na której znaj
dują się tomiki jego wierszy o raz opra
cowania krytyczno-literackie dotyczące 
jego twórczości . 

W sierpniu przypada 75. rocznica 
śmierci Jana Kasprowicza, którą upa
miętnimy przygotowaniem kolejnej wy
stawki k siążek , zarówno jego autorstwa 
jak i hi storyków literatury pi szących 
o jego wierszach, oraz biografie poety 
przechowywane w naszych zbiorac h. 

W sierpniu tematem wystawy bę
dzie sylwetka Ignacego Jana Paderew
skiego - w związku z obchodami Roku 
Paderewskiego. Na wystawie dokona
my próby przedstawienia działalnośc i 

artystycznej i politycznej tego wielkie
go pianisty i premiera. 

Barbara Chmura 

tura! no-oświatowe, wśród których tema
tem wiodącym będz ie ks iążka i jej miej
sce we współczesnym świecie. Temu te
matowi pośw ięcone będą majowe kon
kursy: .. Dzieli dob1y. książko mojego 
dziecilistwa "(konkurs plastyczny w Od
dzia le dla Dziec i), .. Wśród książek Hen
l)'ka Sienkiewicza" (konkurs literacki , 
Filia nr 7 w Turaszówce), .. 0 książce" 
(konkurs krzyżówkowy dl a s tarszych 
dziec i), .. KoloroHy .świat książek " (kon
kurs krzyżówkowy dla młodszych dzie
ci)- oba w Filii nr 8 przy ul. Mickiewi
cza 15. Tu planowane są także dwie lek
cje biblioteczne dla przedszkolaków. 

Konkursy plastyczne i recytatorsk ie 
pośw ięcone Matce zorganizują: Filia nr 
5 w Białobrzegach i Filia nr 8 przy 
ul. Mickiewicza 15. Konkurs na najcie
kawszą fotografię pod hasłem .. Moja 
mama w fotografii" przeprowadzi Filia 
nr 4 przy ul. Krakowskiej. Tu planowa
ne jest spotkanie z mamami , dl a których 
będą konkursowe recytacje. 

Znaczącym wydarzeniem kultural
nym w maju będz ie wystawa prac Ewy 
Cisowskiej , krośnieński ej malarki i pro
jektantki wnętrz, autorki aranżacji wnę
trza Krośnieńskiej Biblioteki. Wystawa 
będzie prezentowana w minigalerii w Fi
lii nr 4 przy ul. Krakowskiej 124. 

W pierwszej dekadzie czerwca od
będzi e się uroczyste zakończenie VII 
etapu cyklu edukacyjnego dla przed
szkolaków zatytułowanego .. Pozwólcie 
zakwitnąć moim marzen iom ", który 
wspólnie z Przedszko lem nr 5 w Kro
ś nie rea lizowała Danuta Grzybek ze 
Zbiorów Audiowizualnych. 

W czas ie trwania .. Jarmarku kro
śnieliskiego" Biblioteka wspólnie z fi
li ami miejskimi zorgani zuje konkurs 
krasomówczy pod has łem .. Opowiem 
wam o Kro.śnie i okolicy". Ko nkurs zo
stani e przeprowadzony w Filii nr 4 przy 
ul. Krakowskiej. Zachęcamy młodzież 

do tej pięknej i trudnej rywalizacji. 
W czerwcu zapraszamy do obejrze

nia wystawy .. Wie.ś zmitologizowana ", 
na której zaprezentujemy współczesną 
powieść polską o tematyce wiejskiej 
(Wypożycza lnia Główna). 

W cyklu "Sylwetka miesiąca" od 
czerwca do sierpnia prezentować bę
dziemy kolejno twórczość : Jerzego 
Lieberta, Aleksandra Fredry, Federi
co Garcii Lorci (Czytelnia Główna). 

Młodych czytelników, którzy lubią 
spędzać wolny czas wśród książek , za
praszamy do bibliotek także w czasie ka
nikuły. Będzie możliwość uczestnictwa 
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PRZEMYSKA 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

IM. l. KRASICKIEGO 

37-7011 Pr=em v.il 
ul. Juliu.ca Sl01mckiego 
Dvrektor: GraiJ'IIa Halicku 
te/. (li- l fJ) fJ 78-3<J-MJ 
tellfóx () 78-62-91 

1-12 maja 
Wystawa ex li brisu szkolne>\O 

4-30 czerwca 
Wystawa .. Antoni Uni echowski- ilustra
tor k s iążek dla dzieci" 

5-30 czerwca 
Wystawa prac plastycznyc h z pracowni 
Młodz ieżowego Domu Kullu ry 

6 czerwca 
Podsumowanie 11 Powiatowego Kon
kursu na Najlepszego Czytelnika Dzie
c i ęcego ( Klub G arni zo nowy. godz. 
10.00) 

w różnorodnyc h zaj ęc i ach kulturalnych. 
spotkaniach z rówi eśnikami . grach i roz
rywkach umysłowych. m.in .: 

W Oddzia le dl a Dz iec i w w ie lu 
konkursach plastycznyc h pod has łem 

.. S=łaki wakaC\jnvch 1rędróll'ek ". któ re 
trwać będą ca łe wakacje. a t akże w kon
kursie wiedzy .. C=.\' :nas: postać Kar
dvnala Wvs: wiskiego ". 

W Filii nr S lipcowe wystawy. kon
kursy rysunkowe i ankietowy koncen
trować s ię będą wokół książek Janu
sza Domagalika i Stanisława Paga
czewskiego. sierpni owe na motywach 
Jana Brzechwy . Będ z i e w i ęc .. Br:e
clnm mania .. (wystawa ks iążek) i kon
kurs rysunkowy pod has łem .. Naj:a
hm\'lliejs:a postac' : ksią=ek Jana Br:c
cln\T ... Będą krzyżów ki o tematyce pod
różniczo-wakacyj nej w ramach cyklu 
.. Popoludnie : kr=y=<iHkq ". 

W Filii nr 4 i Filii nr 7 bloki imprez 
wakacyj nych będą mieć has ło .. f~(Jka

cje tmch<; inac:ej ". G łówne fom1y spę
dzania czasu to konkursy. gry i zabawy. 

Szczegółowe infonnacjc o wszyst
kich wa kacyj nych imprezach z najdą 
czytelnicy w Biblio tece G łównej i w fi 
li ach. 

Wanda Bclcik 
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ZWIĄZEK 

LITERATÓW POLSKICH 
ODDZIAŁ W RZESZOWIE 

35-051 R:es:uw. ul. Stas:ica !O 
Pre:es: Wi!!slmv Zieliliski 
te/. (0- 17) 854-4fJ-1 0 

Informacja o pracy Oddziału l 
Uroczys te wn;czenic nagród litc

rackich .. Złote Pióra-2000" odby ło 

s i ę w sa li w idowiskowej Tea tru Ma
ska w Rzeszowic 3 marca br. 

W kategorii poezji otrzy mali j e: 
Ryszard Ja śkows ki ze Stalowej Wo li 
- Rozwadowa za to mik .. Siedem ko
s:<iH· ohfito.ici ... Wydawnictwo Szta
fe ta. Stalowa Wola o raz Lesław Jan 
Urbanek z Wo ł c zyn a k. O pola za to

DOMY 
l OŚRODKI 
KULTURY 

WOJEWÓDZKI 
DOM KULTURY 
W RZESZOWIE 

35-959 Rzeszów. ul. Okrzei 7 
D\'l'ektor: Lesław Wai.~ 

telefim v: 
dvrekcja: (0-1 7) 853-25-35 
centrala: 853-52-57 
.fóx: 862-4fJ-40 
e-mail. wdk([.!]rzpl 
www. wdk. rz.pl 

mik .. Pej:a= " ' cierniach ... Wydaw- '---------------
nictwo Oficyna RAF Rzeszów: w ka
tegorii prozy: Anatol Diaczyński ze 
Sta lowej Wo li - repatri ant z Ka zac h
stanu - za k s i ąż k o; .. To 11n· jeste.l'mv. 
Polsko ". Wydawnictwo Sztafe ta. Sta
lowa Wo la: w innej kategorii .. Z ło

te Pi ó ro" o t rzyma ł o Wydawnictwo 
Sztafeta ze Sta lowej Wo li za dotyc h
czasową d z i a ł a ln ość edy t o rs k ą . ze 
szczegó ln ym uwzg lo;dni eni em publi
kowania wart ośc iowych pozycji auto
rów zamieszka ł ych w województwie 
podkarpac kim . 

Poza nagrodami ze Związku Li
tera tów Polski ch ufundowanymi przez 
Pana Andrzeja Strumskiego, Prezesa 
Za rząd u Mars po l G rupa Sp. z o.o. 
w Rzeszow ie u fundowano nag rody 
specj a lne. któ re o trzyma li : Jerzy Suł
kowicz z Boguc hwa ły za inte resuj ący 

debiut prozato rski .. Znikające : ludce
ni a" wyd . p rzez O fi cyno; .. M it e l" 
w Rzeszowi e. Nag ro d o; przyzn a ł a 

i ufundowa ł a Wojskowa Ga leri a Ma
larstwa KOW. Pracowni a Psyc ho lo
giczna w Rzeszowie. Kolej n<l nagro
dę specja ln ą otrzyma ł a Broni s ława 

Betlej z Jed li cza. za ca łok sz ta łt twór
czośc i . Nagrodo; u fundowa ł And rzej 
Strumski . Marspol Grupa Sp. z o.o. 

W setną rocznicę urodzin wybit
nego poety Juliana Przybosia cz ło n 

kow ie ZL P i Klubu Lit erac ki ego oraz 
p . M a łgorza t a Ho Jow iti ska z W DK 
w Rzeszow ic z łoży li na grobie poe ty 
wiqzanki kwia tów. a potem uczestn i
czy li w bloku im prez przygotowanyc h 

przez uczni ów sz ko ły Jego imi enia 
w Gwożnicy Górnej . 

Doni os ł ym wydarzeniem w życ iu 

Oddz i ału ZLP w Rzeszowie stało sic; 
wręczeni e Wiesławowi Ziełińskimu 

- prezesow i Oddz i a łu Z LP - Nagrody 
Miasta Rzeszowa za ca łoksz t a łt pra
cy twórczej . ze szczegó lnym uwzględ

nieni em k s i ążki .. Ze s: tambucha daw
nego Rzes=owa ". 

In fo rmuj e m y rów n ocześ ni e , 

i ż w osta tni ch mies i ącach ukaza ły s ię 

nast ępuj ące pozycj e k s i ążkowe: Po
w ie ść .. Wola fa raona" Władysława 

Strumskiego. wyda na poś mi e rtni e 

przez syna - Andrzeja Strumskiego . 
Dwa tomiki poezj i Wacława Turka
la urea ta .. Wrzeci ona" - .. Wrócę na 
inn1· c: as .. . wyd . Nowa Sarzyna Wrze
ciono o raz .. Zasiany c: as", wyd . A p la 
w Kroś ni e ... h lk o róża" Reg in y 
Sc ho nborn. wydawni c two O fi cy na 
RA F w Rzeszowie o raz .. Życie to ty l
ko imp resje .. Ryszarda M ści sza. wyd. 
Nowa Sarzy na Wrzec iono. 

Odn ośn i e Klubu Literackiego 
dz i a łaj ącego przy Oddz iale ZL P infor
mujemy. i ż co mies i ąc prowadzi bar
d zo c ie kawe spo tk ani a z młody mi 
twórcami . Spotka nia te odbywają s i ę 

w W DK w Rzeszowie. a uc zestni czą 
w ni ch znani kryt ycy. grupa recy ta tor
ska Stac ha Ożoga oraz li czni wie lbi 
c ie le litera tu ry pi ęknej i żywego s ło-

\\'a . 

Anna Mirosława Nowak 



2 maja 
Z cyklu .. Wieczory słowa i muzyki" -
Konstytucja 3 Maja w tradycji kul
tury polskiej 

Klub "Turkus" WDK 

lO maja 
Z cyklu .. Wieczory słowa i muzyki" -
"Pry masowe przesłanie"- w 20. rocz
ni c~ śmi erc i i l 00. rocznic~ urodzin 
Kardyna ła Stefana Wyszyński ego 

lO maja 
Koncert grupy .. KŁUSEM z BLUESEM" 

Klub "Bohema" WDK 

12-13 maja 
KULTURALNA PANORAMA POWIA
T U RZESZOWSKI EGO - blok imprez 
(koncerty, wystawy, spotkania) prezentu
jących dorobek w dziedzinie kultury po
wiatu rzeszowskiego 

17 maja 
PODKARPACKA IZBA POETÓW RE
G IONALNYCH - spotkanie autorskie 
z Jerzym Fąfarą 

Klub "Turkus" WDK 

17 maja 
Regionaln y Konkurs Recytators ki 
"0 SKRZYDŁO ORLE" propagujący te
matyk~ i osiągn i~c ia polskiego lotnictwa 
w literaturze (współorganizacja z Towa
rqstwem Kultury Teatralnej) 

Sala audiowizualna WDK 

17 maja 
CZWA RT EK JAZZOWY - Stanisław 

Dornarski i jego uczniowie 
Klub "Bohema" WDK 

22 maja 
Spotkanie z autorem bajek i wierszy 
dla dzieci Andrzejem Grabowskim -
z cyklu .. Blisko literauay" 

Klub "Turkus" WDK 

23 maja 
Finał Konkursu pn. "TURNIEJ AK
TORA z PRZEDSZKOLA" 
Wystąpią najlepsi wykonawcy wyłonieni 

podczas prezentacji poszczegó ln yc h 
prLedszkoli , ukazując swoje możli wośc i 

wykonawcze w kategoriach: inscenizacja, 
recytacja - piosenka, taniec. 

24 maja 
"CZWARTEK JAZZOWY" - kwartet 
Wojciecha Niedzieli oraz Dornarski 
Quartet 

Klub .,Bohema" WDK 

7 czerwca 
CZWARTEK JAZZOWY - III Podkar
packie Potyczki Jazzowe 

Klub "Bohema" WDK 

10 czerwca 
VIII OGÓLNO PO LS KI PRZEGLĄD 
POLS KI C H TAŃCÓW NA RO DO
WYCH - "Krakowiak" 
Przegląd wzbogaca i aktualizuje wiedz~ 
i umiej ~tności wykonawcze dotyczące 

polskich tańców narodowych. Podkreśla 

ich znaczenie dla kultury narodowej, a tak
że przyczynia si~ do wzbogacania repertu
aru i podnoszenia poziomu artystycznego 
młodzieżowych zespołów pieśni i tańca. 

Miejsce i współorgan izator 

MOK w Lubaczowie 

19 czerwca 
Finał XV konkursu "POECII PISARZE 
DZI ECIOM" - literackie N ... O ... P. 

Ogóln. Pr;:egląd Polskich Tmiców Narodowych odbędzie się 9 i 10 c;:envca 

fo t. A. Kus 

,. Dziad i baba" wg J. /. Kruszewskiego w u:J'k. 
uczniów SP w Tr;:e.~ni (/nagroda) 

jót. A. Kus 

W konkursie uczestniczą dzieci ze szkół 
podstawowych. 

WDK 

23-24 czerwca 
IV Ogólnopolskie Prezentacje Regio
nalnych Obrzędów Sobótkowych 

Miejsce i współorganizator 

OK w Dukli 

26 kwietnia - 6 maja 
.. PO RT FOLIO" - fotografi e słuchaczy 
Studium Animatorów Kultury w Krośnie 

Galeria WDK 

19-31 maja 
V Wojewódzka Wystawa Malarstwa 
Nieprofesjonalnego - "MARTWA NA
TU RA" 

Galeria WDK 

2 - 16 c7.erwca 
11 l Międzywojewódzka Wystawa 
Akwareli pn . , .ŚC IANA WSCHO DNIA" 
Wystawa o charakterze otwartym (d la 
twórców profesjonalnych i amatorów). 
Zapraszani są artyśc i z województw - lu
belskiego, podlaskiego i podkarpackiego. 

Galeria WDK 

30 czerwca - 22 lipca 
Wystawa pokonkursowa IV MIĘDZY
NARO DOWEGO NIEKONWENCJO
NALNEGO KONKURSU FOTOGRA
FICZNEGO "FOTO ODLOT" 
Wystawa stanowi reprezentatywny prze
gląd os iągn ięć młodych fotografików, któ
re wyrażają s i ę w oryginalnej artystycz
nie interpretacj i obrazu, poszukiwaniu nie
banalnych tematów oraz nowoczesnych 
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fonn i technik fotogra
fi cznych. 

22-31 lipca 
Wystawa mala rstwa 
Tadeusza Czwa kiela 

1-26 sierpnia 
11 Fotog raficzne 
Konfrontacje - wy
stawa fotografi i Stu
de ntów Akade mii 
Sztuk Plastyc znyc h 
w Pomaniu i Państwo
wej Wyższej Szkoly 
Filmowej w Lodzi. 

Edwar Rommlc::uk. .. Sen ": nagroda spe(jalna H ' konkurs ie .. Foto 
Odlot " 2000 

(projekcje fil mowe w każdy 
czwanek 20.30) 

10-31 maja 
Przeg ląd fi lmów Federico Fell in iego 

7-28 czenvca 
Przeg ląd filmów Cadosa Saury 

CTELlc:QO: 1'01\XY 
DZLA.L.ALNOŚC% 

SOBOTN IE WA RSZTAT Y PL A
STYCZN E dla dzieci i młodzieży (5. 12 
maja i 16 czerwca) 

Inf. Krystyna Niebudek 
tel. 0-1 7/853-52-57 w. 36 

WA RSZTATY TEATRALNE dla mło
dzieży (7 i 2 1 maja. 4 i 18 czerwca) 

Inf. Małgorzata Holowińska 

tel. 0-1 7/853-52-57 w. 32 

WIECZORY SLOWA i MUZYKI (co 2 
m-ce) 
Spotkania poświęcone wybitnym posta
ciom i przeiomowym wydarzeniom ostat
niego tys iąclecia 

Inf. Malgorzata Hołowi t\ska 

tel. 0- 17 l 853-52-57 w. 32 

KL UB M LO DY CH PISARZY ( 1-szy 
czwanek m-ea) 
Spotkania mlodych twórców 

Inf. Małgorzata Holowi t\ska 
tel. jw. 

Spotkani a G RUPY POETYCK ł EJ .. Po 
drugiej stronie slów" ( l x w m-cu) 

In f. Małgorzata Holowińska 

tel. jw. 

BLI SKO LI T ERAT URY - spotkania 
z ludżmi pióm dla mlodzieży (wg oddziel-
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nego planu) 
In f. Małgorzata Holowińska 

tel.jw. 

OOROHA.t.llNUl 
Al\~ l ZA.W'ODO'WE 

.AHn1.4'1'0l\ÓW Jl'Q'LTU'I\T 

19 maja 
Malarstwo nieprofesjonalne - spotkanie 
szkoleniowe 

In f. Krystyna Niebudek 
tel. 0-1 7/853-52-57 w. 36 

9-13 maja 
Ogó lnopolski e seminari um poświęcone 
polski m tańcom narodowym 
Miej sce i współorg.: MOK w Lubaczowie 

In f. Anna Bytnar. 
tel. 0-1 7/853-52-57 w. 40 

30 czerwca 
Seminarium nt. " Kierunki w fotografii ar
tystycznej XXI wieku" z udzialcm jurorów 
IV Międ=vnarod01rego Niekomrell(jonalne
go Konkursu F otograjic=nego .. Foto Odlot .. 

In f. Adam Kus. 
tel. 0- 17/ 853-52-57 w. 39 

czerwiec 
" Praca z dzieckiem uzdolnionym arty
stycznie" - seminarium dla instruktorów 
i nauczycieli 

ł nf. Malgorzata Holowińska 

tcl. 0-1 7/853-52-57 w. 32 

Kurs kwalifikacyjny I I st. z 1.akresu tań
ca ludowego 
Sesje: 4-6 maja, 29 czerwca - l lipca 

Inf. Anna Bytnar 
te l. 0- ł 7/853-52-57 w. 40 

Kurs dla reżyserów dziecięcych i mło
dzieżowych teatrów amatorskich 
(kw iec ień - czerwiec) 

In f. Małgorzata Holowińska 

tel. 0- 17/853-52-57 w. 32 

CENTRUM 
KULTURALNE 

W PRZEMYŚLU 

37-700 Przemyi/ 
ul. S Konarskiego 9 
Dyrektor: Janusz Czarski 
telej onv: (0-16) 678-35-50. 678-3 1-32 
tel.!f'ax 678-20-09 

S-6 maja 
XXIII OGÓLNOPOLSKI FESTI

WAL KAPEL PODWÓRKOWYC H 
Jak co roku k ilkanaśc ie kapel z ca łej Pol
sk i, zarówno stali bywalcy jak i debiutan
ci, zaprezentuje swoje 30-m i nutowe pro
gramy anystyczne, poddając s ię ocenie 
jurorów. Tradycyjnie odwiedzą także prze
myskie podwórka i wystąpią na Rynku w 
Koncercie Plenerowym. 

Sala widowiskowa CK 

Kapela Folklon t Miejskiego .. Fidelis "z Prze
my.ila. la11reat lnagrod\' OFKP 2000 

fo t. E. No wakowska 

13 maja 
REGIONAL NY PRZEGLĄD 

KAPEL LUDOWYC H 
Eliminacje do Ogólnopolskiego Festiwa
lu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Ka
zimierzu nad Wisłą 

O rganiza to rzy : Centrum Kulturalne 
w Przemyślu , Ośrodek Kultury Miasta 
i Gminy w Kańczudze 

OKMiG w Kańczudze 

27 maja 
REGIONA LNY PRZEGLĄD 

Z ESPOLÓW ŚPIEWACZYCH 
Eliminacje do Ogólnopolskiego Festiwa
lu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Ka
zimierzu nad Wisłą 

O rganizato rzy : Centrum Kulturalne 
w Przemyś l u. Gminny Ośrodek Kultury 
w Przemyśl u 

GOK w Dubiecku 



30 maja 
MIĘDZYWOJEWÓDZKI 

KONK URS " POECI l PISARZE 
DZIECIOM" 

Eli minacje rejonowe (obejmą powiaty: 
ja ros ławs ki , lubaczowsk i, przemysk i 
i przeworski) 

Sala widowiskowa CK 

1-4 czerwca 
l MIĘDZYNARODOWE 

SPOTKANIA TEATRÓW TAŃCA 
Uczestn ikami będą młodz ieżowe zespoły 

amatorskie z Paderbom (Niemcy). Debre
czyna(Węgry). Lwowa(Ukmina) i Humcn
nego (Słowacja) , a także Teatr Tarica .. Kora
lik" z Centrum Kultumlnego w Przemyślu . 

Podczas Spotkmi zostaną wymienione po
mysły i dośw iadczeni a. Na zajęc i ach, które 
poprowadzą specja li śc i z Niemiec, Węgier 

i Polski zespoły będą doskonal ić techniki tań
ca nowoczesnego, poznają równ ież wybra
ne zagadnienia z teatru. We wspólnym kon
cercie zaprezentują mieszkańcom Przemy
śla swój dorobek anystyczny. 

Centrum Kultumlne 

2 czerwca 
l KARPACKIE BIENNALE 

GRAFIKI DZIECI l MŁODZIEŻY 
"WCZORAJ-DZiś-JUTRO" -

podsumowanie konkursu 
W konkursie, któremu patronuje Wojewoda 
Podkarpacki, biorą udz iał dziec i w wieku 
7-1 5 lat z Polski, S łowacj i i Ukrainy. W swo
ich pmcach mogą s ięgać do tradycji, poka
zać swoją terażn iejszość i wybiegać marze
niami w przyszłość. Oprócz propagowania 
gmfiki w jej różnorodnych fonnach organi
zatorq konkursu pmgną zjednoczyć mło

dych twórców poprLez język sztuki. 
Organizatorzy: Centrum Kulturalne 
w Przemyślu i Regionalny Ośrodek Kul
tury i Nauki w PrLemyślu 

Galeria Regionalnego Ośrodka 
Kultury i Nauki w Przemyślu 

S-6 czerwca 
V PODKARPACKI PRZEGLĄD 

SZKOLNYCH ZESPOŁÓW 
TEATRALNYCH .,ANTRAKT 2001 " 
W Przeglądzie b iorą udział zespoły ma
łych i dużych fonn teatmlnych (m. in. dm
matyczne. wizji i ruchu, lalkowe, kabare
ty, teatry jednego aktom). w trzech kate
goriach: szkół podstawowych. gimnazjów 
i szkół ponadpodstawowych. 

Sala widowiskowa CK 

lipiec-sierpień 

" KOLOROWE WAKACJE" 
Cykl imprez organizowanych prLez in
struktorów CK dla dzieci wypoczywają
cych w mieście . Przewidziane są konkur-

sy, zajęcia plastyczne, wycieczki. zaba
wy ruchowe i sportowe. 

WI ECZORY MUZYCZNE 
piątki, godz. 19.00 

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY 
.,LAMUS" 

Spotkania i projekcje fil mów 
14.05. godz. 18.00 - .. Rashomon" -
A. Kurosava 
28.05. godz. 18.00 - .. Siódma pieczęć" -
l. Bergman 

PRZYSTANEK POEZJ A 
28 maja 

Wieczór poetycki Cecylii Jamrozik z Ja
womika Polskiego 

VVSPÓŁORGA~CJA 
~REZ 

23-24 maja 
PRZEGLĄD TEATRZYKÓW 

DZIECI ĘCYCH "TROPEM JASIA 
l MAŁGOSI" 

Zaprezentują się teatrzyki lalkowe i ży

wego planu z terenu byłego woj. przemy
skiego, których członkami są uczniowie 
szkól podstawowych i gimnazjów. 
Organizatorzy: GOKSiR w Birczy i CK 
w Przemyślu 

Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Turystyk i w Birczy 

22-24 czerwca 
" PRZYSTANEK HORYNIEC" 

Impreza z udzia łem zespołów muzycz
nych z Centrum Kultumlnego w PrLemy
ślu . Gośc inn ie wystąp i .. PrLemek Hanno
nic Blues", atrakcją będz ie szybki kurs 
nauki na hannonijkach ustnych. 
Organizator: Gminny Ośrodek Kul tury 
w Horyńcu Zdroju, CK w PrLernyślu 

Ośrodek Szkoleniowo
Wypoczynkowy .. Dukat" 
w Horyńcu Zdroju 

5 sierpnia 
Ił JARMARK SZT UKI LUDOWEJ 
" PRUCHNICKI E SOCHACZKI" 

Celem imprezy jest popularyzacja dorob
ku twórców z dziedzin objętych progra
mem .. Ginące zawody": tkactwo, kowal
stwo. bednarstwo. wyroby z gliny i drew
na, plastyka obrzędowa, malarstwo. rzeż
ba i koronkarstwo. Wybór miejscowośc i 

nie jest prq padkowy, ponieważ w odle
gł ej przesz łośc i na tym terenie i stnia ł ro
dzaj handlu, tzw . .. sochaczki". Stąd też 

pomysł na imprezę promującą również 

miej scowość. jej walory historyczne. tu-

Marian .Jedr:ejewski ... Śląska Pieta ", ohraz 
na szkle /99/ ; : HTSfOI\~V .. Bar11y Ś'ląska" 

rystyczne i kulturalne. 
Organi zator: Gminny Ośrodek Kuł tury 

w Pruchniku, CK w PrLemyślu 

Rynek w Pruchniku 

26 sierpnia 
III SPOTKANlA RODZIN M UZY
KUJĄCYCH " FOLKOWA NUTA" 

Spotkania nie są konkursem, to przeg ląd 

działalnośc i zespołów, a przede wszyst
kim przegląd tradycji ludowych regionu 
Podkarpacia. 
Organizatorzy: Gminny Ośrodek Kułtu

ry w Babieach i CK w Przemyślu 

Gminny Ośrodek Sportu 
i Turystyki w Babieach 

7-31 maja 
" Barwy Śląska" - malarstwo niepro
fesjonalne ze zbiorów Gerarda Stani
slawa Trefonia z Rudy Śląskiej 
Oglądając obrazy twórców ze Śląska na
l eży zwróc ić szczególną uwagę na ich 
niebywałą ko lorystykę . Nawet pejzaże 
z szybami i kominami wyróżniają s ię 

swois tą barwą, bo wśród czerni , szarzy
zny, czerwieni i brązu pojawiają s ię żyw

sze i soczyste kolory. Drugą charaktery
styczną cechą malarstwa ś l ąsk i ego, obok 
kolorystyk i. jest ternatyka pejzażu prze
mysłowego, historii , kultury i obyczaju 
ś l ąsk i ego. Prezentacja tego malarstwa 
oparta jest na prywatnej kolekcji. 

12-30 czerwca 
Prace dzieci z warsztatów plastycz
nych Domu Dziecka " Moja Rodzina" 
w Pralkowcach 

5 lipca- 30 sierpnia 
Andrzej Opak - "Malarstwo" 
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IMPR1E2Y l - Y H O 
D ZIA I.A L O l ULTUJłALN 

BL.A..tOW.A. 
3 czerwca 

.,Starych potraw smak i urok" 
Wojewódzk ic Spotkani e Kapel Ludo
wych - estrada w Stażowej 

24 czerwca - l lipca 
Dni Błażowej - piknik z radiem .. Cen
tnnn" 

Bl\.~O~ÓW 
22 - 24 czerwca 

Dni Brzozowa 

GIL D'll'XL . .&. 

18-20 maja 
X Kermesz Łemkowski w Olchowcu 
Org.: Zjednoczenie Łemków. Para fi a 
Grecko-Kato licka w Olchowcu. te ł. O 13/ 
433-1 2-34 

14-IS lipca 
X Święto Łemkowskiej Tradycji "Od 
Rusal do Jana" w Zyndranowej 
Org.: Tow. na Rzecz Rozwoju Muzcum 
Kultury Łemkowski ej w Zyndranowej . 
teł. O 13/433-07-1 2 

DYNÓW 
27 maja 

Ił POGÓRZAŃSKA NUTA - czy li 
przeg ląd kape l i instmmentali stów lu
dowych w ramach eliminacj i do Kazi
mierza n/Wi s łą 

9 czerwca 
l Konkurs Piosenki Turystycznej o RÓG 
BYKA 

19, 20, 21 i 22 lipca 
XXXV Dni Pogórza Dynowskiego 
Org. : MOKiR . Za rząd Mias ta Dyno
wa 
Bliższe inf. : MO KiR. t e ł. 0 16/ 652-1 8-
06 

Gl\!iBÓW 
29 lipca 

11 Powiatowy Piknik Folkloru Grę
bów 2001 
Przeg ląd zespołów obrzędowych i śpie
waczych powiatu tamobrzeskiego 

19 sierpnia 
Gminne Święto Plonów G rębów 200 l 
Org.: GCK. te ł. 0 15/ 8 11-27- 11 
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J:'W()JJUC,Z ZDJ.\ÓJI 
S i 6 maja 

XVI Przegląd Kapel i Zespołów Ludo
wych "KROPA"- Iwonickie Prezentacje 
Impreza międzypowiatowa 

4 czerwca 
VIII Międzygminny Festiwal Twórczo
ści Dziecięcej "SKRZACIK" 
Dla dzieci od 3 do 6 lat. obejmuje gminy 
Dukla. Chorkówka, Miej sce Piastowe, 
Iwonicz Zdrój 

17 czerwca 
l Powiatowy Festiwal Piosenki Religijnej 

Plac Dietla 

Lipiec 
IV Międzynarodowe Seminarium Wo
kalno - Aktorskie 
(wykładowcy z Niemiec. Włoch) 

13- 161ipca 
l Festiwal Karpacki (uczestnicy z Wę

gier. Słowacji . Ukrainy i Polski) 
Plac Dietla 

16- 221ipca 
III Ogólnopolski Plener Malarski " Ku
rort Iwonicz" 

28- 291ipca 
VI DNI IWONICZA 

21- 291ipca 
Koncerty Zespołu Muzycznego Fi lharmo
nii Rzeszowskiej .. DA CAMERA" (kon
certy 2x dziennie. Muszla Koncertowa) 

S sierpnia 
III PrLegląd Kapel Śląska i Pogórza 

Plac Dietla 

Soboty i ni edz ie le w okres ie le tnim 
Koncerty Zespołów Muzycznych 
Bliższe inf.: GOK. te ł. 013/ 435-05-79 

J ..&.I'lOBL.&.W 
3 maja 

Majowa rap.wHiia - Aby.~my o Ojc:"i nie 
nas:ej rad:ili 

S maja 
Majówka - impreza estradowa z udziałem 

amatorskich i profesjonalnych zespołów 
muzycznych. 

W programie m.in.: wystawa i kiermasz 
prac plastycznych; Kasander Literatem. 
Gil Zakochany - wg Jana Potockiego 
w wyk. Grupy Teatra lnej Garderoba 
z Centnim Kulturalnego w Przemyś lu. 

Henryka Sienkiewicza Krzyżaki - kabaret 
w wyk. Teatm Fieter z Ozimka (Rynek) 

17 maja 
Wieczór poetycki - spotkanie z Dorotą 
Lon c 

24- 2S maja 
Czerwony Kapturek zaprasza w Świat 
Baśni- IX Przegląd Szkolnych Teatrzy
ków Dziecięcych 

31 maja 
XI KONKURS PIOSENKI DLA DZIE
C I O zloty klucz do sławy 

8 - l O czerwca 
IV Ogólnopolskie Spotkania Teatrów 
Ulicznych i Plenerowych 

22 - 24 czerwca 
Jarmark Słowiańskich Zespołów Folk
lorystycznych Jarosław 100 l 

28 czerwca 
Artystyczne Spotkania Dzieci i Mło
dzieży - prezentacja dorobku kulturalne
go j arosławskich szkół 

30 czerwca 
DNI JAROSŁAWIA- T umiej Pięciu Mia\1 

21 lipca 
VII Jarmark Muzyki Country - im
preza plenerowa 
Org.: ww. imprez: MOK. teł. 01 6/62 1-44-34 

WYSTAWY 

Mała Galeria - Plac A. Mickiewicza 6, 
tel./fax 0 16/62 1-32-94 

l maja - 4 czerwca 
Barbara Lis - pastele 

8 - 30 czerwca 
Franciszek Maśluszczak - akwarela 

30 kwietnia - 2S maja 
Wlad~·slaw Szczepański - Świat. któ1y 
odchod::i - rysunek 



4 - 29 czerwca 
Zdenka Błońska - Zaborska, Tadeusz 
Błoński - malarstwo 
MOK. pi. A. Mickiewicza 6 /holi l p. 

l- 15 maja 
Wystawa z cyklu "Nasze prace" - Ry
sunek żurnalowy - prace dyplomowe 
uczniów Zasadniczej Szkoły Odzieżowej 
w Jarosławiu wykonane pod kierunkiem 
Marii Ferenc 

30 maja 
VII Edycja Konkursu Plastycznego dla 
Dzieci W świecie dzieciętych mw7ell 

.:JIA.SI..O 
9 maja 

IV Prezentacje Muzyczne "Szkolne Hity" 

23 maja 
VII Konkurs Fotograficzny , Jasło- moje 
miasto" 

20 czerwca 
IV Przegląd Młodych Instrumentali
stów KIBORDZISKO 200 1 
Org.: MOK, tel. 013/ 446-59-25 

K.OLB'tf82;0WA. 
27 kwietnia- 3 maja 

Dni Kolbuszowej 

8 i lO maja 
Konkurs "Poeci i Pisarze Dzieciom" 
- eliminacje gminne- 8.V 
-eliminacje powiatowe - lO. V 

30 - 31 maja 
PrLegląd Dorobku Artystycznego Szkół 
Podstawowych .. 0 Krzywe Ucho Misia 
Uszatka" 

3 czerwca 
Rozstrzygnięcie konkursu .. Kiedyś szu
miała tu puszcza" 

11 - l 2 czerwca 
Gminny Przegląd Dorobku Artystycz
nego Przedszkoli .. 0 Dzbanek Miodu 
Kubusia Puchatka". 
Wojewódzki Plener Sztuki Plastycznej 
D-Lieci . .Wiatraki 200 1". 
VI Mi~wojewódzki Turniej Orkiestr 
Dętych . 

Bliższe in f.: MOK. te l. O 17/ 227- 15-63 

K.O:RCZXl{A. 
1-2 maja 

IX Międz~·narodowy Festiwal Stra
chów Polnych .. STRASZYDLISKO" 

Org.: Zarząd Gminy Korczyna i Teatr .Ja
ruga" w Rzeszowie, tel. 017/854-1 8-3 1 

JU\.OSNO 
IMPREZY 

14-23 maja 
l PRZEGLĄD TWÓRCZOŚC I ARTY
STYCZNEJ KROŚNIEŃSKICH 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH l GIM NA
ZJÓW 

25 maja 
Ogłoszenie wyników oraz prezentacja 
wybranych form artystycznych 
l PRZEGLĄDU TWÓRCZOŚCI ARTY
STYCZNEJ KROŚNIEŃSKICH 
SZKÓŁ 

31 maja - 3 czerwca 
XX II PUCHAR UŚM I ECHU - OGÓL
NOPOLSK I FESTIWA L TEATRÓW 
DZIECIĘCYCH z udz i a łem zespo łów 

polonijnych 
Współorgani7.acja: Rzeszowski Oddz iał 

StowarLYszenia .. Wspólnota Polska" 

16 - 30 czerwca 
WYSTAWA FOTOGRAFil CZŁON 

KÓW KLUBU FOTOGRAFICZNEGO 
KOK 

2- 311ipca 
MALARSTWO INTU ICYJNE l ART 
BRUT 
Wystawa prac plastycznych mieszkańców 
Domów Pornocy Społecznej z Folusza. 
Iwon icza. Moczar i Krosna 

l - 31 sierpnia 
Beata Malinowska-Uiiasz oraz artyści 
z domu pomocy społecznej w Iwoni
czu 
malarstwo- rLcźba - grafika 
Bliższe in L KOK, te l. O 13/ 432-18-98 

K.'t!li\TLÓW'K.A.. 
12 czerwca 

Integracyjne Spotkanie Pracowników 
Instytucji Kultury Powiatu Leżajskiego 

29 czerwca 
Impreza patriotyczna z cyklu "By Po,-

19 czerwca kolenia Pamiętały"- Kalówka 
ŻEGNAJ SZKOŁO- WITAJCIE WA- Org.: GOK, tel. 0 17/ 243-80-49 
KACJE 

23 -24 czerwca 
V JARMARK KROŚNIEŃSKI 
W programie: koncerty zespołów muzycz
nych. blok imprez dla dzieci, konkursy 
oraz prezentacje miasta Za laegerszeg 
w ramach partnerstwa miast 

Stadion MOSiR Krosno 

25 -30 czerwca 
LETNIE WA RSZTATY TANECZNE 

WYSTAWY 

2 -16 maja 
MALARSTWO KORNELII GYURKO 
Z SANOKA 

18-31 maja 
MALARSTWO 
WOJCIECHA 
WOLWOWI CZA 
Z SANOKA 

~o 

5 maja 
BIESZCZADZKI FESTIWAL KAPEL 
LUDOWYCH- Manasterzec 2001 

sala wictow.-sportowa 

27 kwietnia- 15 października 
WYSTAWA PRAC TWÓRCÓW 
BIESZCZADZKICH - 24 edycja 
pt. .. Bieszczadzkie zadumania" 

Galeria ,.Synagoga" 

25-27 maja 
DNI LESKA- 6 edycja 

Rynek 

30 czerwca - l lipca 
PRZEGLĄD KAPEL PODKARPAClA 

l -14 czerwca 
WYSTAWA PRAC 
UCZN IÓW PAŃ
STWOWEGO LI 
C EUM SZTU K 
PLASTY C Z
NYC H W KRO
ŚN I E Wojciech Wo/wowicz . .. Wiec= orny spacer ·· 
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podczas AGROBIESZCZADY '200 1 
Teren ZSR 

6 -7Iipca 
FESTIWAL .. COUNTRY W BIESZ
CZADACH - LESKO '200 1''- 14 edycja 

Amfiteatr 

15, 28 lipca - 15, 25, 31 sierpnia 
TURNI EJ DI-DŻEJÓW- 2 edycja 

Amfiteatr 

22, 29 lipca - 5, 12, 19, 26 sierpnia 
KONCERT DLA CIEBIE - 7 edycja 

Amfiteatr 
Org. : BDK. te ł. 013/469-66-49 

GM. I.Et...a.JJSK. 
19-20 maja 

,.Bliżej natury" - Inauguracja Sezonu 
Agroturystycznego Województwa Pod
karpackiego- Giedlarowa-Ożanna Po
wiat Leżajsk '2001 

27 maja 
Wystawa ,.Giedlarowa i jej mieszkań
cy ze starych fotografii" 

l lipca 
Mistrzostwa Polski Modeli Latających 
na Uwięzi w Wierzawicach 

291ipca 
Ogólnopolskie Prezentacje Tradycyj
nych Wiejskich Potraw pn . .,Włościań
skie jadło" - GOK w Giedlarowej 

23 sierpnia 
VI Wojewódzki Przegląd Prezenterów 
Dyskotek- Prezenter lata - Giedlarowa 
2001 

26 sierpnia 
DoŻ)•nki Gminne w Wierzawicach 

Bliższe in f.: GOK wGiedlarowej. teł. 017/ 
242-5 1-1 7. gokgied@poczta.onet.pl 

I..Et..&,JSK, 
16- 17 czerwca 

XV JUBILE USZOWY FESTIWAL 
PIOSE NKI PRZEDSZKOLNEJ 
.. ISKIERKA 2001" 
16 czerwca - przegląd konkursowy. oce
niony przez juniorów 
17 czerwca - koncert laureatów 

19 maja 
PREZENTACJA MIASTA NOWO
JAWOROWSK Z UKRAINY 
z okazji podpisania porozumienia o part-
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nerskiej współpracy z miastem Leżajsk 

18 czerwca 
KONCERT INAUGURACYJNY 
X MIĘDZYNARODOWEGO FESTl
WALU MUZYKI ORGANOWEJ 
l KAMERALNEJ W BAZYLICE 00. 
BERNARDYNÓW W LEŻAJSKU 
kolejne koncerty w każdy poniedziałek 
o godz. 19.00 (p. program Festiwalu 
w dz. MUZYKA) 

22 sierpnia 
KONERT PLENEROWY .,LATA 
Z RADIEM" 
w finale koncertu wystąpi zespół " PER
FECT'' - stadion MZKS .,Pogoń" 
Bliższe inf. : tel./fax 017/242-1 1-34 

l -5 maja 
OBCHODY 210 ROCZNICY UCHWA
LENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA 
- wystawa literatury pt. .. Pierwsza Kon
stytucja w Europie" 
- montaż poetycko-muzyczny 
Org.: Bibl. Publiczna w Leżajsku 

4-17 maja 
Wystawa Henryk Sienkiewicz - Krzepi
ciel Serc Naszych 
Org.: Bibl. Publiczna w Leżajsku 

lO maja 
DZIEŃ BIBLIOTEKARZA l BIBLIO
TEK - spotkanie bibliotekarzy powiatu 
I eżajsk iego 

Org.: Bibl. Publiczna 

20 - 30 czerwca 
Wystawa .. Wielki Polak Ignacy Jan Pade
rewski" 
Org.: Bibl. Publiczna 

L'Q'B.&,C.ZÓW 
9-1 O czerwca 

VIII Ogólnopolski Przegląd Polskich 
Tańców Narodowych .,Krakowiak 
2001" 

14-17 czerwca 
XI Ogólnopolski Festiwal Słowa 
- Ogólnopolski Turniej na Tematy Bi
blijne .. Od Abrahama z Ur do Pawła 
z Tarsu" ( 14.06- Konkatedra) 
- VII Ogólnopolsk i Turniej Jednego Au
tora- Krzysztof Karasek ( 15 .06) 
- XI Turniej Recytatorsk i .. Od Mickie
wicza do Mi łosza" ( 16.06) 
- Koncert Galowy laureatów ( 17.06) 

Bliższe in f.: MOK. tel./fax O 16/632- 14-
97 

IID:.18CI: P1&8TQW'I: 
12 MAJA 

Piastowski lUrniej Tańca Towarzyskie
go. Impreza międzynarodowa 

23-27 maja 
.,Kaplice Wiejskie" - wystawa fotograficz
na (sala Domu Ludowego w Głowience) 

25-26 maja 
.10 lat MELORYTMU" - impreza jubi
leuszowa zespołu perkusyjnego Melorytm 
(sala Domu Ludowego w Głowience) 

2 - 3 czerwca 
Festyn Integracyjny - w ramach projektu 
"W kręgu Euroregionu Karpaty". Wy
stępy zespołów folklorystycznych z kra
jów partnerskich, targi rzemiosła, wysta
wa o Euroregionie 

29 czerwca 
,.Nasze Okolice" - konkurs plastyczny 

81ipca 
,.55 Lat Orkiestry Dętej" - impreza jubi
leuszowa (sala GOK Miejsce Piastowe) 

26 sierpnia 
Dożynki Gminne 
Org.: GOK, teł. O 13/ 435-30-74 

YP!JBC 
2 maja 

Opera Stanisława Moniuszki " FLIS" 
(soliści i zespoły artystyczne z Dębicy 
i Mielca) 
-z okazj i Narodowego Święta Trzeciego 
Maja 

26-27 maja 
IV OGÓL O POLSK IE PREZENTA
CJE FOLKLORU i RZEMIOSŁA LU
DOWEGO 
Impreza w wykonaniu zespołów fołko
wych, zespołów pieśni i tańca oraz kapel 
ludowych 

31 maja - 3 czerwca 
IV JUWEN ILIA MIELEC 2001 - Mie
leckie Dni Młodości 

l - 6 czerwca 
Mlodzie-lowy Tydzień Integracji Euro
pejskiej 
Koncerty zespołów mieleckich .. Mielec 
dla Europy". artystyczne prezentacje ekip 
zagranicznych .. Co kraj to obyczaj", kon
certy polskich zespołów rockowych. blu
esowo-rockowych i in ., m.in ... Klosterkel
Ier" 



31 maja- 15 czerwca 
Autorska wystawa jubileuszowa HEN
RYKA BURZCA z Zakopanego oraz 
wystawa nagrodzonych młodzieżowych 
prac w konkursach: .,Impresje plastyczne 
wokól mieleckich rzeźb Heruyka Burzca" 
i "Nowa rzeźba dla Mielca" 

22 - 24 czerwca 
DNI MIELCA 2001 
W ramach Dni uroczystość otwarcia no
wej siedziby Muzeum Regionalnego SCK 
- .,Dworku Oborskich" 

20 czerwca - 15 lipca 
.. CZTERY STRONY ŚWIATŁA" - wy
stawa plastycznej twórczości młodzieżo
wej (Dębica, Tarnobrzeg, Mielec, Stalo
wa Wola) 

25 czerwca - 21 września 
IV MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 
ORGANOWY MI ELEC 2001 - cykl 
7 koncertów 

Kościól MBNP 
Bliższe inf. : SCK. tel. 0-17/586-23-73 

NISKO 
6 maja 

Rozstrzygnięc ie VIII edycji konkursu pla
stycznego dla dzieci i młodzieży pod ha
słem "Szanujmy Matkę Ziemię" - roz
danie nagród i wystawa pokonkursowa 

18 maja 
Eliminacje rejonowe konkursu .,Poeci i 
pisarze dzieciom" 

23-24 czerwca 
Promocyjne Dni Niska (TURNIEJ PI Ę

CIU MIAST) 
Org.: NCK. tel. 0-15/84 1-21-44 

NOWA BAJ:\ZTN.A. 
1-3 maja 

IX Ogólnopolskie Spotkanie Skrzyp
ków Ludowych " Majdanówka 2001" 
Org.: Stow. Folklorystyczne ,.Majdania
rze" w Nowej Sarzynie, tel./fax O 17/ 
241-38-87 

J>l\.Zm~TŚ:t. 
14-15 maja 

VI " Przemyska Wiosna Poetycka" po
święcona twórczości Juliana Przybosia 
Org.: Wydz. Kultury. Sportu i Turystyki UM 
Z udziałem : prof. Edwarda Balcerzana. 
Julii Hartwig. Krzysztofa Karaska, Lud
miły Marjańskiej. Janusza Szubera. Mar
ka P~kali. Jacka Napiórkowskiego i in. 
Imprezy towarzyszące: koncert poetycki 

złożony z utworów Juliana Przybosia, 
konkurs na ilustracj~ do jego wierszy, spo
tkanie autorskie w starszych klasach. Kul
minacyjnym punktem tej imprezy jest spo
tkanie poetów z mieszkańcami miasta 
podczas .. Nocy Poetów', na dziedzińcu 
zamkowym. 

3 czerwca 
Impreza plenerowa "Dzieci- Dzieciom" 
Koncert zespo łu ,.ARKA NOEGO" 
(godz. 16.00- Rynek Przemyski) 
Org.: Wydz. Kultury, Sportu i Turystyki 
UM, Duszpasterstwo Młodzieży Archi
diecezji Przemyskiej 

13-22 czerwca 
Festiwal Fredrowski 
Org.: Towarzystwo Dramatyczne im. 
A. Fredry .,Fredreum", Miejski Ośrodek 

Kultury (b li żej - w dz. TEATRY) 

24 - 28 czerwca 
VI Międzynarodowy Festiwal Gitaro
wy i Konkurs Zespołów z Gitarą Kla
syczną .. GHITARALIA" 2001 
(także- w dz. MUZYKA) 

24 - 26 sierpnia 
Dni Patrona Miasta Przemyśla Święte
go Wincentego "Wincentiada" 
Org.: Wydz. Kultury, Sportu i Turystyki UM 

Ił sierpnia - 8 września 
Salezjańskie Lato Organowe 
Bliższe inf.: tel. /fax 016/ 678-31-70 

WYSTAWY 
7 kwietnia - 28 maja 

Tomasz Komorowski - fotografia 

l - 30 czern·ca 
Karpackie Biennale Grafiki Dzieci 

i Młodzieży 
Org. Centrum Kulturalne w Przemyślu 

8-9 czerwca 
Prlegląd Filmów Animowanych 
Pokaz przygotowany przez krakowskie 
Studio Filmów Animowanych. 
Z prezentacjami twórców: Juliana Józefa 
Antoszczaka- autora słynnych filmów non
camerowych (rysowanych lub malowa
nych bezpośrednio na taśmie filmowej). 
Bożeny Fortuny-Skibińskiej. Wiesława 

Skibińskiego. Aleksandra Sroczyńskiego. 
Ryszarda Czekały i Andrzeja Warchala. 

2- 141ipca 
" ... wyobraźnia- złakniona zatoka" 
Wystawa prac studentów i absolwentów 

1990/2000 z Pracowni Podstaw Projek
towania Wydziału Architektóry Wn~trz 
krakowskiej ASP. 

16 lipca - 4 sierpnia 
Wystawa poplenerowa studentów Archi
tektury Wn~trz Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie. 

l O sierpnia - 3 września 
Artur Brożyniak - Fotografia 
Org. wystaw: Reg. Ośrodek Kultury, Edu
kacji i Nauki. tel./fax 016/ 678-39-48, ro
kein@wp.pl 

J\OPCZTCE 
17 maja 

Konkurs Wokalny o Złotą Nutkę z cy
klu "Szukam talentów" 
Impreza dla uczniów szkól podstawowych 
i gimnazjów. Wykonawcy prezentują, do 
wykonanych przez Ośrodek Kultury play
backów, po dwie piosenki polskich wy
konawców 

7 - l O czerwca 
Dni Ziemi Ropczyckiej 

19 sierpnia 
Dożynki 

Org.: OK .. tel. 017/ 221-82-28 

l\UDNJllt N AJ) 8.A..NBII: 
24-27 maja 

"Wiklina 2001 Rudnik nad Sanem" 
Org. : MOK, tel./fax 015/876-10-20 

84ROE 
23-24 czerwca 

"Po prostu wyjedź w Bieszczady" 
l mpreza kabaretowa z udziałem zna
nych twórców i kabaretów w Polsce 

19-30 lipca 
Festiwal Filmowy- Sanok 2001 
Pokazy ok. 130 filmów fabularnych i ok. 50 
krótkometrażowych oraz ok. 15 spektakli 
teatru TVP. Towarzyszyć im ~m.in.: 
koncert muzyki filmowej i etnicznej, spe
cjalny pokaz filmu niemego, seminarium 
poświęcone dorobkowi artystów twortąeych 
poza centrami kulturowymi i wiele in. 
Bliższe inf. : Sanocki Dom Kultury, te l./ 
fax O 13/463-41-42 

Bm"ZJ.SZÓW :KU>. 
27 maja 3 czerwca 

"DNI SĘDZISZOWA " 

Cyk l imprez, w tym: plener malarski 
.. S~dziszów- moje miasto" (3 1.V) i Pre
zentacje Artystyczne Szkól 
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3 czerwca 
XXI Jarmark Folklorystyczny 
Impreza o zas i~gu wojewódzkim 

S lipca 
Festyn "Lato, lato wszędzie .. .'' 

19 sierpnia 
Gminne Święto Plonów .. DOŻYNK/2()() l ·· 
Stadion KS •• Lechia'' Sędz iszów M lp. 
Org.: MGOK. te ł. 017/ 221-60-44 

SOLINA 
l lipca - 26 sierpnia 

"Solińskie Lato 2001"- XXX edycja 
Org.: GOK w Po lańczyku , te ł. 013/470-30-28 

T.ABJifOBl.\ZEG 
l czerwca 

IV EDYCJA KONKURSU PLA
STYCZNEGO " MALUJEMY PA
STELAMI" 
- konkurs o zas ięgu wojewódzkim. Roz
grywany b<;dzie w 11 kategoriach wieko
wych ( 12 - 14 lat i młodz ież szkół ponad
podstawowyc h). Temat prac dowolny. 
Nagrodzone prace prezentowane b~dą 
w Galerii TDK. Wernisaż i wręczenie na
gród - l czerwca br. 

l 5 - 17 czerwca 
VI EDYCJA KONKURSU PIOSEN
KI "WYGRAJ SUKCES" 
.. Wygraj Sukces" jest jednym z najważ
niejszych i najw i~kszych konkursów pio
senki dziecięcej w Polsce. 
W bieżącej edycji wzi~lo udział 1806 so
listów. Eliminacje wst~pne odby ły s i ę 

w 39 ośrodkach, a pólfinałowe w Ił ośrod
kach. Pólfinały przeprowadzone będą na 
żywo w dwóch etapach. Galowy Koncert 
"Wygraj Sukces" odb<;dzie si~ 17 czerw
ca. Podczas koncertu wystąpią laureac i 
Festiwalu oraz Zespół .. F ram". Koncert re
jestrowany b<;dzie przez Te lewizję Polską 

i emitowany przez Telewizję Polonia oraz 
w programach Telewizj i Połskiej . 

czenviec 
FESTIWAL TAŃCA "FIGLE TA
NECZNE" 

lipiec - sierpień (czwartki) 
IX MIĘDZYNARODOWE KON
CERTY ORGANOWE 
Wyst:jpią m. in.: Pauel Rybka (Czechy). Jan 
Va Mol (Belgia). Mirosław Pietkiewicz. 
Marcin Szelest. Roman Lulek. Mruiusz Ryś 

II polowa sierpnia 
OGÓLNOPOLSKI PLENER WIKLI
NIARSKI "TARNOBRZEG 2001" 
Bliższe inf. : TDK. te!. 015/ 822-2 1-10 
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30 czerwca - l lipca 
VII Spotkanie Muzyków i Śpiewaków 
Ludowych w Łące 
Org.: UG i MOK w Trzebownisku, teł. 
o 17/7 72-29-00 

TYCZYN 
3 czerwca 

II Powiatowa Parada Orkiestr Dętych 

czerwiec 
VI Wojewódzki Przegląd Wiejskich Ze
społów Śpiewaczych 
Org.: MGOK, 017/ 221-93-63 

lU..ANÓW 
czenviec 

Ogólnopolskie Dni Flisactwa Ulanów 
2001 
"Ułanów dawniej i dziś"- wystawa fo
tograficzna 

lipiec - sierpień 

"Wesołe wakacje"- cykl imprez dla dzie
ci i młodzieży szkolnej 

sierpień 

Wystawa haftu richelieu Krystyny 
Brzozowskiej 
Org.: GCK. te!. 015/ 876-30-14 

US'l'l\.ZYlD DOLNE. 
13 maja 

" Z wysokiej Poloniny" 
Happening poświęcony twórczośc i Jerze
go Harasymowicza 

16 maja 
Warsztaty Teatralne 
Impreza eukacyj na dla adeptów sztuki te
atralnej z Polsk i i Białorusi. Prezentacja 
różnych technik teatralnych. Wystąpią te
atry .. PARRA" z Ustrzyk Dolnych. TOM 
90 z Orelca 

23 czenvca 
Festyn Noc Świętojańska 

27- 281ipca 
"Bojkowiana" 
Bojkowiana to impreza pomyślana jako 
spotkanie zespołów ludowych i folko
wych. których twórczość swoimi korze
niami tkwi w kulturze Karpat. 

l 8 - l 9 sierpnia 
,.Koszykałia 2001"- Bandrów 
Festyn wikliniarski mający na celu pro
mocje rękodz ieła i sztuki ludowej. Wystę

py zespołów folklorystycznych. sprzedaż 
wyrobów z wikliny. Promocja gospo
darstw agroturystycznych. 

3 l sierpnia - 2 września 
Bieszczadzki Przegląd Teatralno - Ka
baretowy 
Spotkanie amatorskich teatrów i kabare
tów z Polski. 
Org.: UDK, te!. 013/ 461-13-22 

"WliELLrou: ~ 
20 maja 

Konkurs "W krainie Bajek i Lektur" 
Org.: Gminna Biblioteka Publiczna 

lO czerwca 
Powiatowy Przegląd Piosenki Religij
nej w Nawsiu 
Org.: Filia Ośrodka Kultury w Na wsi u, te!. 
(0-17) 22-34-129 

29 czenvca - l lipca 
"III Dni Wiełopola" 

241ipca 
"Wielopolandia" - festyn integracyjny 
dla dzieci z pow iatu ropczycko-s~dzi 

szowskiego 
Org.: GOKiW, teł. (0-17) 2214-000 

:u.GÓ:az 
15 maja 

Turniej "Pisarze i poeci dzieciom"- eli
minacje rejonowe 

20 maja 
Preze ntacja doro bku a rtys tycznego 
MGOK 

27 maja 
"Sukcesik"- V Festiwal Piosenki Dzie
cięcej i Młodzieżowej 

151ipca 
IV Zagórski Zjazd Kapel Ludowych 
połączony z jannarkiem ludowym 

29 lipca 
V Biesiada Bieszczadzka - Koncert Ze
społów Biesiadnych 

4 - 5 sierpnia 
IX Święto Kultury Ukraińskiej nad 
Ostawą w Mokrem 
Występy zespołów artystycznych. m. in. 
ze S łowacji i Ukrainy. 

19 sierpnia 
" Rykowisko"- III edycja i konkurs w na
śladowaniu głosu jelenia. sygnały łowiec

kie, wystawa trofeów 

lipiec, sierpień 
Wystawa twórczości artystów ludo
wych z terenu gminy 
Org.: MGOK. te ł. 013/ 462-21-89 
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GALERIA SZTUKI 
WSPÓŁCZESNEJ 
W PRZEMYŚLU 

37-700 Przemyśl 

ul. T Kościuszki 3 
Dyrektor: Janusz Jerzy Cywicki 
tellfax (0-1 6) 678-38-59 
e-mail: galeria_yrzemysl@pro.onet.pl 

TBBX!NAI\Z 
WTSTAW 

20 kwietnia- 8 maja 
Igor Janowicz - Lwów (Ukraina) 
" LANDSZAFTY" - malarstwo 

Igor Janowicz urodził się w 1944 r. 
w Kijowie, w latach 1966-71 studiował 

w Instytucie Sztuki Dekoracyjnej we L wo
wie. Jako członek Zw i ązku Artystów 
ZSRR, do roku 199 1, brał udział w wielu 
wystawach związkowych w kraju i za gra
nicą (Austria, Niemcy, USA). W latach 
199 1-2000 zorgan izował 9 wystaw indy
widualnych na Ukrainie, w Niemczech 
i w Austrii, wziął udział w ponad 40 wy
stawach zbiorowych. W 1998 roku otrzy
mał Równorzędną Nagrodę Regulamino
wą na III M iędzynarodowym Biennale 
Malarstwa .,Srebmy Czworokąt" - Prze
myś l 98. Jego prace znajdują się w kolek
cjach prywatnych oraz zbiorach muzeal
nych na Ukrainie. w Rosj i, Austri i, Niem
czech. Chinach i Rumunii . 

,.Landszafty" - to logiczna konse
kwencja pracy Igora Janowicza nad cy
klem prac pod ogólną nazwą .,struktury 
monochromatyczne". Są one odbiciem 
oryginalnego autorskiego punktu widze-

Igor Janowicz, ,,Struktury monochromatycz
ne " # 8. / 999 r. o/ej!plótno. 45x40 cm 

nia na problematykę czasu i przestrzeni , 
swoistą próbą przeciwstawienia krzykli
wym, agresywnym kontrastom współcze

snego świata, rozważnego spokoju filo
zoficznych rozmyś lań , podanych poprtez 
maksymalnie estetyzowaną formę arty
styczną. Artysta malarz realizuje swoje 
pomysły na styku geometrycznego i eks
presjonistycznego abstrakcjonizmu, odda
jąc wyrażną przewagę tak zwanemu ener· 
getycznemu malarstwu, gdzie zewnętrz

na prostota wizualna w znacznym stop
niu zostaje zrekompensowana przez ufor
mowanie mocnego wewnętrznego poto
ku emocjonalnego. Ów potok przedstawia 
sobą szczególny konglomerat "duchowe
go naboju" załadowanego przez malarza 
oraz zdolności przerwania przez widza 
własnej , ochronnej "błony zobojętnienia" 
- aktywnego przyjmowania i emocjonal
nego przeżywania tego, co niepokoi au
tora. 

Kompozycje l. Janowicza porażają 
nierozerwalnośc ią przemyślanego wyko
rzystania koloru i tonacj i z efektywnym 
działaniem faktury. Na pierwszy rzut oka 
spektrum malarskiej gamy malarza wy
daje s i ę prawie achromatyczne. Właśnie 

to "prawie", czyli granicznie możli we 

minimum, wyznacza nieskończone bo
gactwo ciepłych i chłodnych odcieni sza
rośc i , które nieraz otrzymują wyraźne 

ugrowe czy brązowe zabarwienie. Odczu
wanie subtelności kolorów potęgują tonal
ne akcenty w formie plam o złożonej kon
figuracj i. czy też linii o różnej grubośc i . 

Akcenty te w większości przedstaw iają 

odcienie czerni (swego rodzaju "czarne 
dziury") i mają kluczowe miejsce w ogól
nej, znaczeniowej organizacji kompozy
cj i, istotnie wpływają na poziom we
wnętrznego napięc ia i dynamiki ruchu. 

F ak tura w pracach artysty odgrywa 

nadzwyczaj ważną rolę . Sprzyja organicz
nemu połączeniu abstrakcyjnych obrazów 
z otaczającym światem, realizowanemu 
przy pomocy szerokiej gamy asocjacji. Za 
pomocą faktury autor osiąga n iezwykły 

efekt optyczny - obrazy niemal ożywają, 
wibrują, cały czas zmieniają swoje cha
rakterystyki , w za leżności od ruchu wi
dza i zmiany kąta widzenia. Są przejęte 

spokojem i równocześnie potężnym ru
chem, którego kierunek wyznacza swo
ista struktura reliefu - szerokich "wąwo

zów" równoległych linii-karbów. Widz ma 
wrażenie, że powierzchnia dzieła jedno
cześnie pochłan ia, transfonnuje i odbija 
światło . W zestawieniu kierunków ruchu, 
które rozwijają s ię w granicach określo

nego prostokątnego fonnatu, znajduje nie
zwykłe odbicie pierwotna, archaiczna s iła 

odwiecznych procesów tworzenia - irra
cjonalnych, a jednocześnie podporządko

wanych nieznanej nam logice. Wymiary 
tych procesów są praktycznie nieograni
czone: od kosmicznych i ziemskich - do 
wewnętrlllego św iata konkretnego czło

wieka. 
dr Orest Gołubec 

11 maja - S czerwca 
Gabor Lukacs - Debreczyn (Węgry) -
malarstwo na papierze 

Gabor Lukacs urodził się w 1956 r. 
Studiował matematykę i rysunek w Wy
ższej Szkole Pedagogicznej w Egerze 
oraz etnogra fię na Uni wersytec ie Kos
suth Lajos w Debreczynie. Od 199 1 roku 
jest adiunktem katedry rysunku w Wy
ższej Szkole Pedagogicznej w Nyiregy
hazie. Członek Związku Krajowych Ar-

Gabor Luckacs . .. Zmokła ziemia ··. aA·warelal 
pap .. 96x66 cm 
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Galeria S:wki W.-q)() /c:esnej ,,. Pr:emy.,:lu 

tystów Węgierski c h , Związku Artystów 
Plastyków i Dekoratorów Węgierskich . 

Organizator wielu plenerów malarskich. 
w tym również w Polsce. Swoje prace 
wys taw i a ł na Węgrz ec h. Ukra ini e. 
w Czec hach, Niemczech i w Po lsce 
(m.in. udzia ł w Międzynarodowym Bien
na le Malarstwa .. Srebrny Czworokąt" 

w Przemyślu ). 

Prace Gabora to wyra fin owane 
warsztatowo akwarele. Artysta zawarł 

spory ładunek ekspresji posługując s i ę 

techniką. której specy fiką są subtelne 
niuanse ko lo rys tycznyc h zestawi eti . 
Gama barwna ograni czona jest do ko
lorów z iemii (ochry. sieny. umbry) . 
skontras towana bywa przez akcent y 
mocnego koloru . Pos ługuj ąc s ię plamą. 

gestem art ysta buduj e żywą ma t eri ę 

swoich prac wyznaczaj ącą ich ekspre
sję. Jego akwarele stanowią subiektyw
ną transpozycję pej zażu . Niekiedy linia 
horyzontu dzieli kompozycję . budując 

jednocześnie prlest rzeń. niekiedy lawo
wana plama. Pej zaż Lukacsa jest dyna
miczny. sugeruje c iąg łą przemianę. pro
cesy erozj i. mieszanie s i ę materii. Jest 
to przemiana gwałtowna . dramatyczna 
w swym wyraz ie. Artysta sytuuje nas. 
widzów. w świec ie niestabilnym. pod
l egaj ącym stalej ewolucji . 

Gal 

8-26 czenvca 
5 grafików 
W wystawie wezmą udzia ł : Ryszard 
Grazda. Jani Konstantinovski Puntos. 
Tadeusz Nuckowski . Ferdynand Szypu
ła. Tadeusz Gustaw Wiktor. 

29 czenvca - 4 wrLeśnia 

25 lat Galerii Sztuki Współczesnej 
w Przemyślu 
,.Galeria w Galerii" - Ga leri a ARP 
w Krasiczynie 
.,25XGALERIA"- Ga le ri a Sz tuki 
Współczesnej w PrLemyślu 
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W tym roku na
sza galeria obchodzi 
jubileusz 25- lec ia 
d z i a ł a ln ośc i . 

w związku z tym or
ganizujemy dw ie 
wystawy. Pierwszą 

z nich nazwali śmy 

"Galeria w Gale
rii" , odbędz i e s i ę 

ona w Galeri ARP 
mieszcącej s i ę w sa
lach Zamku w Kra-
siczynie. Zaprosi

li śmy do udz iału w niej artystów. z który
mi podc?..as naszej wieloletniej działalno

śc i nawiąza li śmy bliskie i serdeczne kon
takty. Są to twórcy wywodzący s ię z wie
lu ośrodków w Polsce. a także twórcy 
prLemyscy. Tak więc kras iczyńska wysta
wa n osić będ z i e cha rakter przeg lltdu 
współczesnej plastyki polskiej . 

Wspó łorgani zatorem wystawy jest 
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. w War
szawie - Oddz ia ł w Kras iczynie. 

W wystawie .. Galeria w Galerii" we
zmą udz iał : Janusz Akennan. Jerzy Ce
piński. Andrzej Cieszyński . Janusz Jerą 
Cywicki.lukasz Cywicki . Antoni Fala t, 
Jan Ferenc. Antoni Kowalski. Jurek Lis. 
Grzegorz Mazurek. Tadeusz Nuckowski . 
Lech Okotów. Jadwiga Sawicka, Janusz 
Szpyt. Waldemar Szysz. Tadeusz Wik
tor. Piotr Woroniec. Marzanna Wróblew
ska. Andrzej Zalecki , Ewa Zawadzka. 

Podczas 25 lat istnienia naszej Ga
lerii stworzyli śmy ko lekcję dziel sztuki 
współczesnej . Z okazji jubileuszu pra
gniemy zaprezentować w przemyskiej 
Galerii wybór prac stanow iący jej część. 
Wystawa nosić będz ie nazwę " 25XGA
LERI A". 

A.·arar:ynn CH~ 'IIm: .. Kolumny nie ha ·· 

BIURO WYSTAW 
ARTYSTYCZNYCH 

W RZESZOWIE 

35-002 Rzeszów 
ul. Jana III Sobieskiego 18 
Dyrektor: Ja11 L11ba.~ 

tel.lfi:Jx centrala (0- 17) 853-38-11 
sekretarial - 853-36-67 

TEJliUNAI\Z 
WYSTAW 

26 kwietnia- 20 maja 
W ys tawa twórczości prof. Józefa 
S z aj ny (kontynuacja wystawy otwar
tej 22 marca). 
III edycja Podkarpackiego Przeglą
du Plastyki Dzieci i Młodzieży pod 
nazwą " Nasz Nowy Wiek" (do lna 
sa la). 

Jest to wystawa prezentująca pra
ce plastyczne dziec i i młodz i eży z te
renu calego województwa podkarpac
kiego. Biuro Wystaw Artystycznych or
gani zuje ten przeg l ąd od ponad dwu
dziestu lat. 

W tym rok u patronuje Pr=eglądo

wi Marszalek Województwa Podkar
packiego. Organi zacyjnie wspomogły 

t a k że tę imprezę starostwa i gminy 
z calego terenu województwa. Wernisaż 

odbędz ie się 26 kwietnia o godz. 11 .00. 
Wystawa rysunku Adama Mamczu
ra (Galeria Ma ła BWA) 

Autor znany jest rzeszowskiej pu
b li cz n ości z prezentacji ma la rstwa 
w ramac h .. Komitetu Turystycz nego 
Malarstwa" . która była eksponowana 
w 1997 roku w Domu Sztuki . Obecna 
wys tawa jest prezent acj ą rys unków. 
którymi w szczególny sposób artysta 
chce uczc ić .. Rok Prymasa Tys i ącl e

cia" 

24 maja - 24 czerwca 
Wystawa .,Dyplom 2001" 
Katarzyna C wynar- rysunek (Ga le
ria Mała) 

O twa rc ie obu wys taw odbęd z i e s i ę 

o godz. 12.00 
Na wystawie Dyplomy PLSP. któ

rajest Ogólnopolsk im Przeg lądem Wy
różnionych Prac Dyplomowych. eks
ponowane będą prace dyplomantów li
ceów plastycznych w Jaros ław iu. Kra
kowie. Ki e lcach. Krośni e. Nowym Wi
śn iczu . Tarnowie. Zakopanem i Rze
szowie. 



Andrzej Dudek ... Bez tytułu " 

Dypl omantką rzeszowskiego Li
ceum Pl as tycznego j es t Kata rzyna 
Cwynar. Ukończyła Instytut Wyc howa
nia Artystycznego UMCS w Lublin ie 
w 1995 roku . Obecnie prac uje w Insty
tuc ie Wychowania Plastycznego WSP 
w Rzeszowie . Autorka wystawy jest 
znana naszej publicznośc i z ki lku wy
staw zbi o rowyc h, prezentowanyc h 
w Domu Sztuki . W roku 1996 w wy
stawi e "O braz , G rafika , Rys unek, 
Rzeźba Roku" otrzymała wyróżnienie 

za zestaw rysunków. 

28 czerwca - 22 lipca 
Biennale Związku Polskich Artystów 
Malarzy i Grafików w Rzeszowie 
(górna sa la) 

Na wystawie eksponowane będą 
prace artystów zrzeszonych w związ

ku oraz zaproszonyc h twórców. Wysta
wa ta jest ważną dla środowi ska impre
zą i nteg rującą j e, dającą moż l iwość 

twórczej konfro ntacji . 
.Wystawa malarstwa Andrzeja Dud
ka (dolna sa la) 

Artysta związany z Zamośc i em , 

j est abso lwentem PLSP w Zamośc iu . 

W 1994 roku zosta ł przyję ty do ZPAP. 
W swoim dorobku ma kilka wystaw in
dywidualnyc h w kraju i za granicą. Te
ma tyczn ie o brazy Andrzeja Dudk a 
są ni eprzeds taw i ające , przepełni one fi
l ozoficzną re fleksją, niek iedy mistycy
zmem. Artysta w swoich poszuki wa
ni ach warsztatowych naj pe łn i ej ukazu
je suwerenność i swobodę wyrażan i a 

swoich przeżyć, doznań , fascynacji i re
fl eksj i. 
Wystawa tkaniny unikatowej Aleksan-

dry Zuby-Benn z Tarnowa (Galeria Mała) 

Absolwentka PWSSP w Poznaniu . Dy
plom uzyska ła w 1986 w pracow ni 
prof. Magda leny A ba ka now icz . 
W 1987 uzyska ła stypendium Ministra 
Kultury i Sztuki . Rzeszowska wysta
wa jest pi ątą indyw i dua l ną ekspozycją. 

26 lipca - 19 sierpnia 
Wystawa twórczości Joanny Janow
skiej-Augustyn 

Autorka wystaw ia ła w ubiegłym 

roku w Galerii Małej . Obecnie obok li 
tografi i zaprezentuje imponujący doro
bek w różnyc h dyscyplinach plastycz
nyc h, tzn. malarstwo, rysunek i fo to
gra fię . Jest artys tką młodego pokole
nia . Dyplom w Pracowni Litografii 
pro f. Romana Żygu l ski ego uzysk a ła 
z wyróżni e ni em w 1999 roku . J uż 

w trakcie studiów wyróżn ia ł a się talen
tem i pracowitośc i ą, co ma swoje od
zwierciedlenie w dz iewięc iu udz i a łach 

na wystawach i prezentacjach prac stu
denckich, na których uzyskała trzy wy
różn ie ni a i medal honorowy Rektora 
Uczelni za wyróżniaj ący s i ę dyplom. 
Wystawajest w i ęc ambitnym przeds ię

wzi ęciem tej młodej artystki , której ka
riera zapowiada s i ę obiecuj ąco. 

Wystawa r ys unku K rzysztofa Kraw
ca (Mielec). 

Urodzony w 1973 roku . Absolwent 
rzeszowskiego PLSP. Studiował w po
zn ańs ki ej AS P. Dyplom w Pracowni 
Drzewo ry tu prof. Z. Lutomski ego 
i w Pracow ni Typografii i Ilustracji 
pro f. G. Marsza łka uzyskajc w 1998 
roku . Uprawia malarstwo, gra fikę i ilu
s trację . Zajmuje s i ę g łówni e projekto
wa n iem g raficznym. Bie rze ud z i a ł 

w li cznyc h wystawach zbiorowych, 
a swoje prace prezentował na pięc iu wy
stawach indywidualnych. Zobaczymy na 
wystawie grafik i i rysunki, które cechuje 
niezwykły kunszt i precyzja warsztato
wa, co nic przesłania, a wręcz przeciw
nie, wzmacnia s iłę wyrazu tych prac. 
Monika Mroczkowska (Kraków)- fo
tografia (dolna sala) 

Galeria BWA Dom Sztuki proponuje 
wystawy profesjonalnej twórczośc i pla
stycznej codzienn ie oprócz poniedział 

ków w godzinach od l 0 .00 do 17.00. 

Ceny biletów: 5 zł i 2 z ł (ul gowy) 
Galeria Sprzedaży Sztuki Współcze

snej od pon iedz i a łku do pi ąt ku w godz . 
od l 0.00 do 17.00, w soboty od l 0.00 
do 14.00. (w niedziele ni eczynna) . 

BIURO WYSTAW 
ARTYSTYCZNYCH 

W KROŚNIE 

38-400 Krosno, ul. Blich 2 
Dyrektor: Maria Jurkowska 
te/. (0-/3) 432-6 1-87 

TEJUUNA.BZ 
'WYSTAW 

2-11 maja 
Wystawa fotografii Doroty Smoter 

Autorka jest studentką Politechniki 
Wrocławskiej. W trzyosobowym zespole 
pokonała l 000 kilometrów pieszo przez 
Andy po Vilcacorę . Wyprawa miała cha
rakter popularnonaukowy. Dorota Smo
ter od lat odwiedza różne regiony świata 
i zawsze z aparatem fotograficznym. Re
jestruje na kliszach charakterystycme pej
zaże, budowle, obyczaje, a również sza
re, codzienne życie i zmagania ze zwy
kłymi problemami. Plonem wyprawy 
do Ameryki Poludniowej są setki fotogra
mów, z których część ukaźe majowa wy
stawa. 

17 maja - 8 czerwca 
" Moja mama i ja" 

Tradycyj nie już współpraca Galerii 
z Wojewódzkim Ośrodkiem Metodycz
nym w Krośnie owocuje wystawami mło

dych autorów. Tym razem ucmiowie zma
gać s ię będą z nieogarniętym tematem 
"Moja mama i ja". Mając w pamięc i wra
żenia z wielu, wielu wystaw dzieci i mło
dzieży moźna spokojnie oczekiwać wspa 
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nia lyc h rezu lta
tów tego konkur
s u . S p ośró d 

ogromnej ilośc i ry
sunków za każ

dym razem wyla
nia si~ spora gmpa 
młodych " twó r
ców". Jeśli spotka
ją w swojej szkole 
nauczyciela, który 

potmfi ich zainteresować plastyką, to bar
dzo c~sto sztuka zost<tie ich życiową pasj ą. 

Ciekawym uzupełnieniem wystawy 
konkursowej będz ie ekspozycj a la lek 
ze zbiorów Muzeum Lalek w P i lżn ie. 

15 czerwca - 6 lipca 
Malarstwo Grzegorza Grzebieniaw
skiego 

Autor j est abso lwe ntem Zakładu 

Malarstwa Uni wersytetu M ikołaj a Ko
pe rnik a w Toruniu , któ ry ukoń c zy ł 

w 2000 roku . Był również asystentem 
w pracowni pro f. Jana Pręgowskiego. 

Wystaw ia ł wielokrotnie w studencki ch 
przeg lądach malarstwa i rysunku w T o
runi u. Prezentowal indywidualną wysta
wę dyplomową w Państwowej Galerii 
Sztuki "Wozownia" w Tonmiu . Brał też 

udz i a ł w zbiorowej wystawie "Absol
wenc i-pedagodzy" z okazji XX- lec ia 
PLSP w Krośnie. 

Gr:egor: Gr:ebienion·ski . .. Pej:a: ·. techn. 
własna 

W swoim malarstwie - a jest ono jego 
pasją - szuka odpowiedzi na tmdne pyta
nia. Czy malarstwo to kolor, czy symbol 
w obrazie jest formą, czy resztki realno
śc i pod pędz lem malarza mogą stanowić 

metaforę? Jest to niewielka próba pytań 

i nieoczekiwanych odpowiedzi, kiedy sta
niemy prLed płótnami Grzegorza Grzebie
niowskiego. 

12 lipca - 3 sierpnia 
Malarstwo Ireneusza Kopacza 

Studiowal na Uniwersytecie Mikołaja 

Kopemika w Tonmiu . Dyplom z malar
stwa otrzymał w 1996 roku . Uprawia 
malarstwo i rysunek. Dotychczas trzykrot
nie wystawiał indywidualnie. W wysta
wach zbiorowych brał udz iał ki lkadziesiąt 

razy. Jego malarstwo jest znane w ś rodo

wisku krośnieńsk im poprzez prezentację 
na wystawie "Absolwenci - pedagodzy, 
XX-lecie PLSP w Krośnie" w roku 1999. 
W jednym z katalogów pisze o nim Kazi

A~~~ 
GALERIA 

Teatr im. Wa ndy Siemaszkowej 
35-010 Rzeszów, ul. Sokola 719 
te/. (0-17) 853-20-01 

tel./fax 853-27-48 

Stała wystawa prac plastycznych 
prof. Józefa Szajny: prezentuj e colla
ges. malarstwo i rysunki , a także kom
pozycje przestrzenne. 

Spotkania: 
18 maja, godz. 18.00 
Spotkanie z prof. Józefem Szajną 
(połączone z proj ekcj ą filmów ze spek
takli artysty) 

mierz Rachecki tak: " Prace Kopacza są l--------------
poniekąd odbi ciami j ego wewnętrznej 

struktury inte lek tu i w izualnyc h do
znań .( ... ) w swoich obrazach eliminuje 
wszystko co mogłoby zakłóc ić najprost
szy wizualny język informacji .( ... ) Posia
da on szczególny, absolutny ,.słuch" ko
lorystyczny. Świadczy to o dużej kulturze 
malarskiej". 

Malarstwo Ireneusza Kopacza to ob
razy na papierze w ascetycznej gamie barw
nej, pozwa laj ące na wsłuchiwanie s i ę 

w rzeczy proste- prosty gest. proste słowo. 

9 - 31 sierpnia 
Malarstwo i rysunek Ryszarda Ganca
rza 

Artysta rozpoczął swoją drogę twór
czą nauką w słynnym jarosławskim li
ceum plastycznym. Studia kontynuował 

na WydzialeGratiki Akademii Sztuk Pięk

nyc h w Kra kowie. Dypl om obronił 
w 1980 roku. Wielokrotnie wystawiał in
dywidualnie w kraju i za gran icą. Brał 

udział w znaczących pokazach polskiej 
sztuk i w Niemczech, Francj i. Japonii . 
Chętnie darowuje swoje obrazy na aukcje 
charytatywne. Jako nauczyciel plastyk i 
mieszka i pracuje w Sandomierzu. 

Oglądając twórczość GancarLa nie
uchronnie zadajemy sobie pytanie - jaki 
jest człowiek? Jaka jest jego kondycja" 
Czy współczesność nie kaleczy każdego 
z nas? Dlaczego tak jest" Kiedy będzie

my og lądać latem rysunki i obrazy Ry
szarda Gancarza. pamiętajmy o tych py-

GALERIA 
FOTOGRAFII MIASTA 

RZESZOWA 

35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 9 
Dyrektor: Irena Galuszka 
te/. (O 17) 853-24-45 

23 kwietnia- 18 maja 
FOTOGRAFIA - wystawa autorska, 
Grażyna Niezgoda (ZPAF, Przemyś l ) 

18 maja - 15 czerwca 
Z okazj i DNI RZESZOWA: 
GALERIA PORTRETU - Z NAKI 
RZESZOWSKIE (początek cyklu) 

o raz w Galerii Debiuty: 
STARÓWKA W RZESZOWIE - po
konkursowa wystawa fotografii z udziałem 

młodzieży fotografującej z Rzeszowa 

18 czerwca - 13 lipca 
Z cyk lu Historia po/.~kiej f otog rafii -
DZIECKO W FOTOGRAFII - zdj ę

c ia nagrodzone na ogólnopolskich kon
kursach BI ENNA LE DZIECKO. orga
ni zowanych przez środowisko rzeszow
sk ich fotografików w latach 1970- 1986 

16 lipca - 28 sierpnia 
BUFFALO W FOTOGRAFII- wysta-

taniach. wa przygotowana przez fo tografików 
Marek Burdzy z miasta partnersk iego Rzeszowa 



ZABYTKI 

Ił TOM ,.RZESZOWSKIEJ 
TEKI KONSERWATORSKIEJ" 

Staraniem Regionalnego Ośrodka 
Studiów i Ochrony Środowiska Kultu
rowego w Rzeszowie, przy wsparciu fi
nansowym Urzędu Miasta w Rzeszo
wie, ukazał s ię drugi tom "Rzeszowskiej 
Teki Konserwatorskiej" za rok 2000. 

Publikację otwiera sy ntetyczne 
opracowanie archeologa Marka Florka 
na temat rozpoznanych na terenie wo
jewództwa podkarpackiego grodzisk. 
Milo śnic y architektury zapoz n ać 

się mogą z tekstami o krośnieńskich wil
lach z okresu międzywojennego, daw
nych szklarniach w łańcuckim zespole 
zamkowo-parkowym czy drewnianej 
cerkwi z Gorajca. Zainteresowanych 
materialnymi przejawami re ligijnośc i 

warto odesłać do pracy na temat otacza
nej od setek lat wielkim kultem fi gury 
Matki Boskiej w Tarnowcu oraz opra
cowania o kamiennych kapliczkach Po
górza Strqżowsko-Dynowskiego. 

Sporo miej sca redakcj a poświęca 

tematyce zw iązanej z dworami - oprócz 
kontynuacji monografii nie istniejących 
dworów z okolic Jarosławia opubliko
wano tek st na temat przydworskich 
"ogrodów angielskich" z terenu Besk i
du Niskiego i Pogórza oraz monografię 
dworu w lwierzycach. Z kolei w cyklu 
poświęconym wybitnym postaciom re
gionu zna l az ł s ię obszerny biogram 
kaszte lana Antoniego Morskiego, zaś 
spośród konserwatorów rzeszowszczy
zny przy po mniano posta ć Weron iki 
H omy. 

Tom zawiera także interesujące tek
sty dotyczące Rzeszowa i okolic . Naj
obszerniejszy z nich pośw i ęcony jest 
pracom krakowskiego architekta Tade
usza Stryjeńskiego św i a d czo n ym 

na rzecz zasłużonej dla miasta i reg ionu 
rodziny Jędrzejow i czów. Opracowanie 
to bazuje na archiwalnym materiale ilu
stracyj nym, stanow i ącym w wi ększośc i 

nie publikowaną dotąd spu śc i z nę po 
Stryjeńskim. a zarazem opiera s i ę na ro
dzinnych wspomnieniach i korespon
dencji Jędrzejowiczów. 

RZESZOWSKA 
TEKA 

KONSERWATORSKA 

Postac ią jednoznacznie kojarzoną 
z Rzeszowem jest bez wątpienia Fran
ciszek Kotula. Piszący o nim Tomasz 
Zaucha naśw i etlił ma ło znany, a wiel
ce istotny i ciekawy epizod z jego bio
grafii , jakim było kilkumies ięczne pia
stowanie przez Kotulę w 1945 roku sta
nowiska Wojewódzkiego Konsewato
ra Zabytków w Rzeszowie. 

Z ważnych wydarzeń mających 
miejsce w ostatnich latach w Rzeszowie 
omówiono w "Tece" kompleksowe pra
ce konserwatorskie, jakie prowadzono 
w tutej szym kośc iele Św. Krzyża oraz 
wystawę "A rtyśc i Polski poludniowo
wschodniej 1950-2000" i towarzyszącą 
jej publikację . Zrelacjonowano też wy
niki przeprowadzonej w 1999 roku 
przez rzes·zowski Ośrodek ankiety, ma
jącej na celu określenie zasobu witraży 
w św i ątyniach diecezj i rzeszowskiej. 
Ponadto okazją do polemiki stal s i ę za
mieszczony w l tomie "Teki" tekst po
św i ęco ny dz i a ła lności rzeszowskiego 
architekta z przełomu XIX i XX wieku 
Kaz imierza Holubowicza. 

Dope łni en iem tomu są omówien ia 
i recenzje reg ionaln yc h wydaw ni ctw 
o raz komunikaty i sprawozdania , 
wśród których znalaz ły s i ę teksty na 
temat ratowani a zni szczonego przez 
wichurę drewnianego k ośc i o la w Sien
nowie, sy lwetki zapomnianego ł a ńcuc

kiego rzeźb i arza Władysława Glaca, 
dorocznych. wielkanocnych parad stra
ży g ro bowyc h czy prowadzonych 
w ostatni ch latac h na terenie naszego 
województwa studenckich obozów in
we ntaryzacyj nyc h. 

Andrzej Laskowski 

WYDARZENIA 

cd. ze st r. 2 

Wnioski te, wraz z referatami wpro
wadzaj ącymi do dyskusji oraz glosami 
uczes tniczącyc h w spotkaniu gości, 
wszyscy za interesowani znajdą w Biu
letmie lnfumwc\j nv m Wojewódzkiego 
Domu Kulturv, który ukaże się w kwiet
niu br. 

WDK 

HORYNIECKA OlESIADA 
Na prze łomi e stycznia i lutego br. 

po raz 22. odbyła s i ę w Horyńcu-Zdro
ju Biesiada Teatralna. W konkursie , 
w którym uczestniczyło 13 grup teatral
nyc h z całej Polski , przyznano nagrody 
indywidualne, zespołowe oraz nagrodę 
public zno ści. Jury w składz ie : Anna 
C hodak owska , Edward Wojtasze k, 
Krzysztof Nowak najwyżej oceniło na
stępujące zespoł y: Teatr "Orfa" ze 
Zgierza otrzymał "Zloty Róg Myśliw
ski Króla Jana" za spektakl .. Milo5'Ć 
towarem. czyli świat według Lorki" 
w reż. Mariana Glinkowskiego, drugą 
nagrodę i "Srebrny Róg" otrzymał Te
atr "Fieter" z Ozimka za spektakl 
.. Henr yka Sienkiewicza Krzyżaki" 
w reż. Roberta Konowalika, trzecią na
grodę i "Brązowy Róg" przypadł prze
myskiemu Teatrowi Tańca "Koralik" 
za .. Dziewczynkę z zapałkami " w reż. 
Doroty Pantuly-Ferlejko. Laureatami 
nagród indywidualnych zostali: Ro
bert Konowalik - reżyser spektaklu 
.. !-lemy ka Sienkiewicza Krzyżaki", dru
gą nagrodę otrzymał Karol Zapala, za 
monodram .. Bezgrzeszne lata " wg Kor-

. ).1i/m=ć Inwarem · u· uyk. Teatru ORFA ze 

Zgier:a fo t. K. Ziemba 



nela Makuszyńskiego, zaś laureatami 

trzec iej zostali Łukasz Pertkiewicz 
i Grzegorz Mucha , za pantomimę 

"D~ie1i na dwa kr::esla ". Publiczność 
swoją nagrodę i "TalerL Biesiadny Kró
la Jana" przyznała teatrowi "Ofra" ze 

ZgierLa za spektakl "Milo.ić towarem", 
potwierdzając tym samym s łu sz ność 

werdyktu jury. Dodać na leży, że dm g im 

spektak lem w ocenie publicznośc i byl. 

podobniejak w werdykcie jurorów. spek

takl " Hnu:rka Sienkiewic:a Kr~v~aki ··. 
Pokazom konkursowym towarzy

szy ł y. w tym roku szczegó łni e burLii
we. warsztaty teatralne oraz szereg im

prez towa rzyszących . wśród których 

wymienić na l eży "M.cl( 1\ 'l(drującego" 

wg Edwarda Stac hury w wy konaniu 
Anny Chodakowskiej . 

Niezwykle ciepła i niemalże rodzin

na atmosfera Biesiad Teatralnych. któ
rą stwarzają organi zatorzy i nadzwyczaj 

gościnni gospodarze. powoduje, że wie

le gn1p teatralnych chętnie do Horyńca 
powraca. Wśród .. weteranów" Biesiad. 
którzy nie zawied li także w tym rok u. 
były Teatr .. O rfa" ze ZgierLa oraz Teatr 

.. Parabuch" z Warszawy. O ba zespoły 

przyjeżdżają do Horyńca od lat i c i ąg le 

na nowo k lasą swoich spektakli potwier

dzaj ą, że w teatrLeoprócz ni ewątpl iwe

go talentu twórców i reżyserów tych ze

społów : Mariana G li nkowskiego i Ry
szarda Jak ubi siaka. ni ezwykle ważna 

jest także żmudna. codzienna. wielolet

nia praca. Być może jest to najważniej
sza lekcja. którą młode gmpy teatralne 
z Horyńca wywożą. 

A.P. 

Teatr Fieter = O:imka . .. Henryka SienkicH"
c:a Kr:y:aki " fh t. A". Ziemha 

PODKARPACKIE 
ETNO-MISTERIA 
TEAmV JARVGA 

Prywatny Te
atr JARUGA An
drzej a Pi ec ucha 
z Rzeszowa od 10 
la t realizuje cykl 
widowisk plenero
wych na obszarze 
Pod karpac ia. na-

> ....:JARUGll. < wiązujących do 
nurtu teatm obrzę

dowego. Wykorzystując inspiracje daw
nymi lo rmami obrzędowymi, zwyczaja

mi . muzyką, pieśniami i legendami z ob
szam pogranicza- teatr kreuje typ wido

wiska wspólnotowego. Do tej pory kil
kakrotnic prezentowane były m.in . .,Świę
to wiosny" ... Misterium pasionis" . .. Noc 
Świętojańska" . .. Festiwal strachów", .. Lu-

dowa szopka" ... Dz ień ziemi". 
Projekt .. PODKARPACKIE ETNO

MISTERI A TEATRU JARUGA", reali

zowany od dwóch lat wraz z Gminą Kor
czyna. zdoby ł w tym roku nag rodę 

w V edycj i konkursu .. Małe Ojczyzny -

Tradycja dla przyszłośc i ", organizatorem 
którego jest Fundacja Kultury. 

Komisja wysoko oceniła projekL któ
ryznalazł się wśród l O najlepszych spośród 

157 z całej Polski. W dniu 2 marca br. na 
Zamku Królewskim w Warszawie realiza

torzy projektu: wójt Korczyny Stanisław Ro

man, dyr. GOK Lucyna Pelczarska oraz An
drLej Piecuch i Aleksander Bielenda z Te

atm Jaruga odebrali dyplom za wybitne osią

gnięcia w rozwoju kultury regionalnej z rąk 
premiera RP Jerzego Buzka. 

Pro f Stefan Starczewski w ogłoszo

nym werdykcie komisj i podkreślił wartość 

kulturotwórczą działań teatm przyczynia
jącą s ię do tworLenia więzi wśród społecz

ności lokalnej i aktywnego uczestnictwa 
w rozwoju kultury regionalnej. 

Projekt .. PODKARPACKIE ETNO

MISTER IA TEATRU JARUGA" jako 

jedyny został zaproponowany do rea liza
cj i fi lmu dokumentalnego przez 2 Progmm 

TVP w cyk lu .. Małe Ojczyzny". którego 

autorem jest prof. Micha ł Bogusławski . 

l maja odbędzie się kolejny j uż 

IX Mier'=.l ·namdow\ · Festiwal Strachó•r 
Polm·ch organizowany prLez Teatr Jam

ga na Zamku .. Kamieniec" koło Odrzy

konia. we współpracy z Gminą Korczy
na. Jest to największe przedsi~wz ięcie te

atm organizowane jako interdyscyplinar

na fonna artystyczna. Głównym elemen
tem imprezy jest parada i konkurs stra

chów polnych. a towarzysz;\ temu koncer

ty muzyki folkowej. widowiska obrLędo-

Uroczys te wręc:enie nagród w konkursie 
.. Małe Ojczyzny" na Zamku Królewskim 

fot. L. Pelc:arska 

we, happeningi oraz kiermasze sztuki lu
dowej i wystawy. 

Andrzej Piecuch 

WYSTAWA RĘKODZIEŁA 
ARTYSTYCZNEGO 

WSENACIERP 
31 marca br. w gmachu w Senacie 

RP w Warszawie miała miejsce wystawa 
Rękodzieła Artystycznego i Sztuki Ludo

wej zorganizowana z inicjatywy senatora 
RP Józefa Frączka. 

Wystawie towarzyszyło spotkanie 
dwóch komisji senackich - Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi oraz Kultury i Środków 
Przekazu. Do dyskusji. której tematem był 

,.Obraz wsi polskiej w środkach przeka
zu" zaproszeni zostali również przedsta

wiciele samorządów powiatu łańcuckie
go- starosta łańcucki , wójtowie gmin Lań
cut i Czarna. 

Wystawa prezentowała rękodzieło 

i sztukę ludową z różnych regionów. Pol

ski, przy najliczniejszym udziale twórców 

z Podkarpacia. Reprezentowały je m.in.: 
Pani Władysława Pmcnal z Medyni Gło

gowskiej. której ce ramiczne rzeżby 

są symbolem sztuki ludowej regionu oraz 

Pani Anna Fuchs - hawciarka z Handz
lówki . Obie twórczynie otrzymały z rąk 

Marszałka Senatu - Pani Alicji GrLeśko

wiak złote medale z napisem ,.Dobro Rze
czypospolitej Naszym Prawem". 

Srebmym medalem został też nagro
dzony chór Gaudeamus z Krzemienicy 

pod dyrekcją Pana Jacka Lalickiego. któ
ry swoim koncertem nadał spotkaniu uro

czysty. podniosły chamkter. Dużym prLe
życiem dla artystów była osobista rozmo

waz Panią Marszałek. która z zaintereso
waniem wysłuchała zwierLeń twórców na 

temat warsztatu ich pracy. radości i pro

blemów. jakie niesie wykonywanie tego 
zawodu. 



Spotkanie arty
stów ludowych i rę
k o d z i e lnik ó w 
z lud źmi , którzy 
w znacznym stop
niu decydują o sta
tusie społecznym tej 
grupy i o jej przy
szłości , każe przy
puszczać, że sprawy 
kultury, również tej 
wywodzącej s ię 

ze wsi, nie będą ba
gatelizowane. Jest 
ona bowiem wielką, często jedyną szansą 

dla niektórych regionów Polski ; ważnym 
środkiem ich promocj i, a jej rozwój - wa
runkiem rozwoju gospodarczego. 

Małgorzata Wisz 

OGÓLNOl'OLSKIE 
Sl'OTKANIE DIDLIOTEKARZV 

W dniach 20-22 lutego br. Krośnień
ska Biblioteka Publiczna była organiza
torem ogólnopolskiego spotkania biblio
tekarzy z bibliotek zrzeszonych w Polskim 
Związku Bibliotek. Omówione zostały 

najważn iejsze problemy funkcjonowania 
bibliotek publicznych, zwłaszcza powia
towych i miejskich po wprowadzeniu re
formy administracyjnej państwa oraz zo
stały sfonnułowane projekty dalszej dzia
ła lnośc i Związku i współpracy z samorzą

dami lokalnymi , zaopiniowane zostały 
również projekty nowelizacji Ustawy o bi
bliotekach z 1997 roku. 

Wnioski i postulatydotyczące biblio
tekarstwa publ icznego wypracowane pod
czas dwudniowego spotkania zaowoco
wały wysłaniem pism do Pana Prezyden
ta RP - Aleksandra Kwaśniewskiego 

i Pana Ministra Kultury i Dziedzicl\va Na
rodowego - Kazimierza M icha ła Ujaz
dowskiego oraz rozpropagowaniem w śro
dowiskach lokalnych. 

Polski Związek Bibliotek powsta ł 

w 1999 roku jako stowarzyszenie biblio
tek publicznych. które inicjuje i prowa
dzi badania z zakresu bibliotekarstwa pu
blicznego. a wypracowanie wnioski i pro
jekty kieruje do administracj i centralnej 
i samorządowej. Współpracuje również 

z wieloma organi zacjami ogólnopolski
mi w zakresie promocj i ks iążk i i czytel
nictwa. 

Funkcję prezesa pełni Jan Krajewski 
-Powiatowa i Miejska Biblioteka Publicz
na w Chełn1Ży. a wiceprezesów - Teresa 
Leśniak- Krośnieńska Biblioteka Publicz
na w Krośnie i Andrzej Ziemiński - Po
wiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Koszalinie. 

Przy okazj i pobytu na ziemi krośnień
skiej bibliotekarze mieli okazję poznać 
historię miasta oraz zwiedzić jego najcen
niejsze zabytki . 

Teresa Leśniak 

STADAT MAITR 
"Stabat Mater" włoskiego kompo

zytora Giovanniego Batlisty Pergolesie
go ( 171 O -1736), stanowi szczytowe osią

gnięc ie szkoły neapolitańskiej w muzyce. 
Sekwencja "Stabat Mater" czy li sta ła 

Matka pod krzyżem napisana zosta ła 

prawdopodobnie przez franciszkanina Ja
copone da T od i ( 1228 - 1306) i włączona 

do liturgii rzymsko - katolickiej w 1727 
roku. 

l ten właśnie utwór wykonany przez 
Elżbietę Towamicką - sopran i Ewę Wo
lak - alt, z towarzyszeniem Krakowskiej 
Orkiestry Kameralnej pod dyrekcją Ada
ma Korzeniowskiego i chóru żeńskiego 

Liceum Muzycznego w Krośni e, za
brzmiał w marcowe wielkopostne popo
łudnie w kośc ie l e farnym - bazylice mniej
szej w Krośni e. 

Elżbieta Towarnicka przez szereg 
lat występowała w Operze Krakowskiej , 
śpiewając g łówne partie solowe. Znana 
jest jednak przede wszystkim jako śpie
waczka oratoryjna, zarówno w kraju jak 
i za gran icą. Dokonała wielu nagrań pły

towych i muzyki filmowej, m.in . do fi l
mów Krzysztofa Kieś lowskiego (Deka
log, Trzy kolory, Podwójne życi e Wero
niki ). 

Ewa Wolakjest l aureatką wielu kon
kursów wokalnych. m.in. lnt. Voc. Com
pet. w s. Hcrtogenbosch (Holandia), Grand 
Prix Maria Callas w Atenach. W 1998 
roku otrzymała za swoją dz iałalność arty
styczną Europejską Nagrodę w Dziedzi
nie Kultury przyznawaną przez Unię Eu
ropejską, brała udz iał w licznych festiwa
lach w Polsce jak i za granicą. Od trzech 
lat związana jest z Badisches Staatsthe
atcr w Karlsruhe. Bardzo dużo koncertu
je. 

Adam KorLeniowskijest krośniani 

nem, tu uzyskał średnie wykształcenie mu
zyczne, jest absolwentem Wydziału Wy
chowania Muzycznego Akademii Mu
zycznej w Krakowie oraz Wydziału Kom
pozycj i. Dyrygentury i Teorii Muzyki . 
Koncertował z wieloma orkiestmmi i so
listami z Polski i Europy. Od 1998 r. jest 
adiunktem w Akademii Perlagogicznej 
oraz Akademii Muzycznej w Krakowie, 
gdzie w latach 1996 - 99 pełnił funkcję 
prodziekana na Wydziale Edukacji Mu
zycznej. 

Chór żeński , który zaśpiewał w tak 
znakomi tym towarzystwie, jest częśc ią 

chóru mieszanego Liceum Muzycznego 
w Krośnie . Znany jest krośnianom z licz
nych występów. Ma w swoim repertuarze 
wybi tne dzieła św ieckie i religijne, pieśni 
okolicznośc iowe, re li gijne i negro spiri
tuals. Koncertowal na Słowacj i , w Austrii 
i we Francj i. W 1998 roku nagrał i wydał 

płytę CD z ko lędami . Pieczę nad młody

mi artystami sprawuje Renata Zajdel. 
Koncert "Stabat Mater" zainauguro

wał XV I KROŚN I EŃSKĄ WIOSNĘ 
MUZYCZNĄ, którą zorganizował Kro
śnieńsk i Dom Kultury i Zespół Szkó ł 

Muzycznych przy wsparciu finansowym 
Zarządu Miasta Krosna. 

TRIO POLSKlE, które tworzą Se
bastian Gugała - skrzypce, Arkadiusz Do
browolski - wiolonczela i Marcin Sikor
ski - fortepian, było gościem drugiego 
wiosennego koncertu. W programie zna
l az ł y s i ę kompozycje J. Haydna, 
L. v. Beethovena i M. Ravela. Zespół po
wstał w 1999 roku, jednakże poszczegól
ni muzycy współpracują ze sobą znacz
nie dłużej i każdy z nich jest laureatem 
wielu konkursów indywidualnych. 
W 2000 roku Trio Polskie brało udz ia ł 

w kilku renomowanych konkursach od
nosząc znaczące sukcesy: l nagroda na 
Ił M iędzynarodowym Konkursie im. Jo
hannesa Brahmsa w Gdańsku i nagroda 
specjalna za naj lepsze wykonanic utworu 
patrona konkursu; l nagroda - Grand Prix 
oraz specjalna za najlepsze wykonanie 
utworu Pierra Lantiera na M i ędzynarodo
wym Konkursie Interpretacji im. P. Lan
tiera w Paryżu ; III nagroda na VII Mię

dzynarodowym Konkursie im. J. Brahm
sa w Portschach (Austria); III nagrodaoraz 
nagroda publicznośc i na 5 ł M iędzynaro

dowy m Konkursie Muzycznym 
im. G. B. Viotticgo. Jako jedyny zespół 
z Polski zakwalifikował s i ę do udzi ału 

w l Konku rsie Muzyki Kameralnej 
im. J. Haydna, który odbędz ie s i ę w Wied
niu. Trio Polskie brało udział w wielu waż
nych fes ti walach polskich i europejskich. 
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Od początku działalności opiekę artystycz
ną nad zespołem sprawuje kameralistka 
prof. Maria Szwajgier-Kułakowska. 

Anna Bryla 

DKF .. LAMVS" MA 5 LAT 
W PrLemyśłu prawdziwi miłośnicy 

dobrego filmu nigdy nie mieli łatwego ży

cia. Dawno, dawno temu w ł a tach sześć

dz iesiątyc h w kini e "Kosmos" i s tniał 

DKF.W łatach 70. w kini e .. O LIMPIA" 
można by ło w ramach tzw. "dni studyj
nych" zobaczyć naj lepsze fi !my tego okre
su. Następny DKF pojawił w latach 80. 
przy kinie "ROMA" i zakończy ł żywot 

przy kinie "KOSMOS". Kiedy w lutym 
l 996 r. z inicjatywy dyrektora CK Janu
sza Czarsk iego powstał DKF .. LAMUS". 
wydawało s i ę. że i on szybko podzieli los 
swych poprzedników. Na szcz~śc ie trwa
my już 5 łat. 

Kino. a dokładniej film. to chyba naj
powszechniej odbierana dziedzina sztuki . 
Czy jednak zawsze film zasługuje na ten 
zaszczyt? Najczęśc i ej niestety nie. Jakby
śmy wysoko nie określa li swoich wyma
gań wobec kina. to chętniej ulegamy ła

twej percepcji mchomych obrazów niż 
wysiłkowi czytania. Jammrczny rodowód 
kina sprawił. że przez wiele łat starało sit; 
ono dorównać pozostałym muzom. Dziś 

śmiało można mów ić . że mamy do czy
nienia z procesem odwrotnym. Wyrafino
wa technika często tylko maskuje ubóstwo 
myś lowe. Na ekranach dominuje popraw
ne i nudne rzemios ło, a sztuka gdzieś ule
ciała. Na szczęście na obrLeżach komer
cyjnych produkcji pojawiają się niczym 
meteoryty tilmy zaskakujące swą urodą, 

nośne myślowo. prowokujące (w dobrym 
tego s łowa znaczeniu) czy ożyw iające 

ograne schematy. Takie film y tmdno jed
nak wypatrqć w kinach. a telewizja spy
cha je na nieatrakcyjne pory nadawania. 

Ambicją Dyskusyjnych Klubów Fil
mowych jest wyławiać te najlepsze obra
zy. Centmm Kulttmtłne prowadzące ko
mercyjne kino stało s ię jakby natumlną 
przystanią dla takiej klubowej działalno
śc i . Pięć łat DKF-uutwierdza nas w prze
konaniu, że wymagająca widownia. choć 
w mniejszośc i , nadał istnieje. Na okolicz
nośc iowym programie z okazj i S- lecia 
zamieśc ili śmy li stę 75 filmów, które do
tąd pokazaliśmy. Jest to w miarę rzetelny 
obraz wartośc i owego kina ostatniego 
dziesięciolecia. Nie zapomnieliśmy też 

o filmach starszych. s tanowiących klasy
kę sztuki filmowej. Zorganizowaliśmy też 

cztery przeglądy filmowe: .. Mistrzowie 
kina współczesnego" ... Amerykatisk ie 
kino kultowe" ... Realizm magiczny w ki-

JS 

nie" i ,.Oskar i okolice". Dały one okazję 
do zaprezentowania różnych zjawisk we 
współczesnym kinie. 

Nie tworzymy żadnego elitamego 
klubu i zapraszamy wszystkich chętnych. 
Jeżeli nawet trudno zdobyć s i ę na aktyw
ny udział w dyskusji, to już samo przyj
śc ie i osobiste refleksje mogą być satys
fakcjonujące. Wiele z pokazanych, filmów 
miało swoje premiery w przemysk im 
DKF-ie, a inne znane wyłącznie z telewi
zyjnego ekranu dopiero na dużym ekra
nie ujawniły w pełni swoje walory. Kino 
współczesne coraz bardziej stara się epa
tować agresją, łamaniem nonn moralnych. 
atrakcyj nośc i <! z ła. Jest to tylko bardzo 
nicbezpieczna gra z wrażliwośc ią widzów. 
Staramy s i ę unikać promowania takich ob
razów. 

Działalność naszego DKF-u nie ma 
c harak tem komercyjnego, stąd ceny bile
tów czy składki członkowskiej są dużo 

niższe od nonnałnych biletów. Czy obec
ność DKF-u jest widoczna i potrzebna 
w mieśc ie. to już nie nam oceniać. 

Adam Medelczyk 
prezes DKF .. LAMUS" 

WYSTAWA RVSVNKV 
MAR1VSZA KVLPY 
W sali kameralnej Miejskiego Cen

tmm Kulttiry w Leżajsku odbyła s ię od 
16 marca do 2 kwietnia wystawa rysunku 
Mariusza Kułpy. 

Art ys ta urodz ił s i ę w L eżajsku 
w 1946 r. Ukończył studia artystyczne na 
Wydziale Rzeźby AS P w Krakowie. Dy
plom w pracowni A. Hajdcekiego w 1974 
r. Obecnie pracuje na stanowisku profe
sora Akademii Sztuk Pięknych w Gdań

sku na Wydziale Rzeźby. Z~ m uje si ę rLeŻ

bą, rysunkiem i grafi ką. Za swoją twór
czość otrzyma ł szereg nagród. meda li 
i wyróżnień. W 1986 
r. zrea li zowa ł po
mnik .. Dar Narodu 
Połskiego" dla Naga
saki w Japonii. Na 
przełomie roku 
l 993/94 przebywał 

w Maniłwie(Hiszpa
nia)jakostypendysta 
Delfina StudiosTn.ISt 
z Londynu. 

Znane realiza
cje a rt ys ty. to: 

Opera i Filhannania - rzeźba kameralna 
(drewno), Warszawa- rzeźba plenerowa 
(marmur),! Sopot- rzeźba plenerowa (gra
nit), Nagasaki, Japonia- pomnik "Dar Na
rodu Polskiego" (brąz), Leżajsk -pomnik 
Władysława Jagiełły (brąz)- l 997, Wałcz 

- pomnik Józefa Piłsudskiego (brąz) -
1998, Gdańsk-Zaspa- pomnik Jana Paw
ła 11 (granit) - l 999. 

"To wszystko, czego nie jestem w sta
nie wyrazić w granicach rzeźby, a co po
msza mnie do głębi i nie jest mi obojętne, 
znajduje wyraz w różnych postaciach ry
sunku, grafiki , tekstu( .. . ) 

W prezentowanym na wystawie cy
klu "Genesis" próbuj ę odnieść się do cza
su przełomu ." (M. Kułpa we wstępie do 
katalogu wystawy) 

POCZTÓWK1 
W1ELKANOCNE 

Malarstwo świąteczne, zwłaszcza to 
ukazttiące bogaty obyczaj świąteczny, roz
winęło s ię po koniec XIX w. Bezpośred
nim tego powodem było zapotrzebowa
nie na taką tematykę ze strony ówczesnych 
wydawców kart świątecznych, a także sta
rania artystów o umieszczenie ich prac na 
pocztówkach. 

Na dawnych kartach świątecznych 
zobaczyć można całe bogactwo i urodę 
naszych kulturowych tradycji. Ilustracje 
te stanowią cenne świadectwo dawnego 
obyczaju i ceremonii. Prezentowana na 
pocztówkach symbolika stanowiła czyn
nik podtrzymujący optymizm narodowy, 
który w t11.1dnych dla Polski łatach cemen
towa ł więzi społeczne i sca lał społeczeń

stwo, przyczyniając się w dużym stopniu 
do poczucia narodowej przyna leżności. 

Kołorowy kartonik z napisem "We
sołych Świąt" okazał s ię bezkonkurencyj-

Gdańs k. Wester
piane - płaskorzeż

by (b rąz). Ostro
wiec Świętokrzysk i 
- rLcźba plenerowa 
(wapi eń). Gdmisk 

A~larius: Ku/pa . .. Gem~.\'1~" ··- k.,· ięga rod:aju - d:ie1i tr:eci .. (tus: . a kwa· 
re/a) 



nym przekaźnikiem ludzkich myśli i słów 

na odległość, które dzięki rozwojowi ko
munikacji w obrębie j ednego państwa 
doc ierały do adresata w dniu nadan ia. 
Wydawcy pocztówek zbijali fortuny i zle
ca li a rtysto m o pracowywani e coraz 
to nowych wzorów kart. Mnogość zwy
czajów ludowych związanych z Wielka
nocą, a także liturgia tego okresu, dawały 
malarzom szerokie pole do popisów arty
stycznych. 

Oglądamy więc na pocztówce wiel
kanocnej najważniejsze elementy Wiel
kiego Postu- poczynając od Środy Popiel
cowej. Radośniejszym dniem Wielkiego 
Postu j est dz ień 25 marca obchodzony 
jako uroczystość Zwiastowania Pańsk ie

go. Szósta niedziela Wielkiego Postu nosi 
nazwę Niedzieli Palmowej. Palmowe ga
łązki , zerwane w jerozolimskim ogrodzie, 
na polskich pocztówkach zastąp iła wierz
bina z bialymi " kotkami". Chrystusa spo
tykamy modlącego s ię w Ogrodzie Oliw
nym i z ucmiami w Wieczemiku, ukrzy
żowanego na Golgocie i l eżącego w Gro
bie, w końcu Zmartwychwstałego. 

W Wielką Sobotę gotowano, wypie
kano i barwiono jajka, a w południe świę
cono te pokarmy. Ucztowanie przy pięk
nie i bogato zastawionych stołach rozpo
czynało się od życzeń i dzielenia s i ę po
święconym jajkiem. Jajku przypisywano 
nadzwyczajną moc. Malowano je tak, aby 
zakopane przy progu chaty odstraszały z lo. 

Wielkanocne kartki galicyjskie prze
mawiały do wyobraźni Polaków przez 
symbole narodowe najbliższe polskiemu 
sercu: wizerunek Orła Białego i Pogoni . 
W okresie l wojny światowej Wielkanoc 
polskiego żołn ierza przedstawiana jest 
nadzwyczaj poważnie. Pole bitwy utoż

samiane jest z Golgotą, jajkiem żołn ierze 

dzie lą się w okopach, umierający żołnierz 
spotyka się ze zmartwychwstalym Chry
stusem. 

Św ięto Zmartwychwstania kończy 
,,śmigus" - zwyczaj polewania się wodą

wyjątkowo realistycmie pokazywany na 
pocztówkach. 

Pocztówki, na których przedstawio
ne zostały te i inne obrzędy wielkanocne, 
można było og lądać na wystawie zorga
nizowanej przez Krośnieński Dom Kul
tury w kościele pw. św. Piotra i św. Jana 
z Dukl i w Krośnie, w kwietniu br. Zapre
zentowano 150 pocztówek z lat 1900 -
1939 (ze zbiorów autora), w tym m.in . 
krośnieńskiego malarza - nauczyciela tu
tej szego g im nazj um - J. Ho lzmuli era 
( 1876 - 1932). 

Zbigniew Więcek 

KOMUNIKATY 

ROl<. KARfJYNAkĄ 

S'fEfANA WYSZY~ISKIEGO 
Rok 200 1 uchwalą Sejmu RP usta

nowiony został Rokiem Kardynała Stefa
na Wyszyńsk i ego. W ogólnopolskim 
progr amie obchodów Roku zamiesz
czono spektakl teatralny oparty na .. Za
piskach więziennych .. Kardynała wada
ptacji i reżyserii Jana Machulskiego, 
zrealizowany przez Teatr Studio. Spek
takl ten może być prezetowany na scenie 
profesjonalnej : z oświetlen iem, nagłośnie

niem, okotarowaniem, z możliwością pod
wieszania lekkich elementów. Cena przed
stawienia: 3.500 zł (dwa spektak le i wię

cej - po 3.000 zł). Do ceny spektaklu doli
czany jest transport, noc legi i ZA iKS. Ak
torzy oraz obsługa przedstawienia - 9 osób. 
Bliższe informacje: Teatr Studio, ul. Drzy
mały 5/5, 40-059 Katowice, te l. 0602 8 12-

605, (O 32) 781 -54-05. 

• .Ai'ffRAK"f 200'1" 
Centrum Kulturalne w Przemyślu, za

prasza dziec ięce i młodzieżowe teatry do 
udziału w V Podkarpackim Przeglądzie 

Szkolnych Zespołów Teatralnych "An
trakt 2001 ", które odbędą się w dniach 
5-6 czerwca. Przegląd ma charakter kon
kursowy. Mogą w nim brać udział zespo
ły małych i dużych fonn teatralnych (np. 
dramatyczne, wizj i i ruchu, lalkowe, ka
barety, teatry jednego aktora), obejmuje 
trą kategorie: szkół podstawowych, gim
nazjów i szkół ponadpodstawowych. Czas 
trwan ia spektaklu nie może przekroczyć 

45 min. Zespoły, które chcą uczestniczyć 
w Przeglądzie powinny s i ę zgłos i ć do l O 
maja br. do Centrum Kulturalnego, ul. S. 
Konarskiego 9, 37-700 Przemyśl , fax (0-
16) 678-20-09. Finałowe przedstawienia 
teatralne oceniać będzie komisja, w sk ład 

której wejdą specja li ści i znawcy teatru . 
In formacje można uzyskać pod nu

merem tel. (0- 16) 678-35-50 (Dział Or
ganizacj i Dzi ałalnośc i Artystycznej). 

KONKURS Pf'JHKKI 
O • ..LAMPĘ IGNACEGO 

ŁUKASIEWICZA" 
Krośnieński Dom Kultury zaprasza 

wszystkich piszących wiersze do udziału 

w konkursie poetyc kim. Warunkiem 
uczestn ictwa jest nadesianie trzech utwo
rów (w 3 egzemplarzach maszynopisu) 
opatrzonych godłem. O rgani zator ni e 
ogranicza tematyki prac konkursowych. 
Tennin nadsy łan ia prac: 15 września br. 
na adres: Krośni eńsk i Dom Kultury, 
ul. Kolejowa l , 38-400 Krosno. Bliższe 

in fonnacje pod nr. tel. (0- 13) 432-09-97, 
fax 432-15-7 1 

KONKURS 
NA U'f'IYÓR SCENICZNY 

fJLA DZIECI l MŁOfJZIEiY 
Krośnieńsk i Dom Kultury ogłasza 

konkurs, którego celem jest rozbudzenie 
7.ai nteresowań sztuką scenicmą wśród dzie
ci i młodz i eży, kształcenie wraż liwości 

i stworzenie możliwośc i wypowiedzi arty
stycmej, a także określenie potrzeb i upodo
bań młodego odbiorcy sztuki . Zgłoszone 

prace ocenione będą w dwóch kategoriach: 
sztuki dramatycme i programy satyrycme 
oraz w dwóch grupach wiekowych: l 0- 14 
lat i 15-1 8 lat. Ilość prac zgłaszanych przez 
jednego autora jest dowolna. 

Termin składania prac upływa z dniem 
l listopada br. Adres organizatora konkur
su: KDK, ul. Kolejowa l , 38-400 Krosno, 
tel. (0- 13) 432-28-86, fax 432-1 5-7 1. 

l<.lUB MAŁEGO KSIĘCIA 
W zw i ązk u z p remierą musica lu 

"Mały Ks i ążę" wg A. de Sa int
Exupery'ego Teatr im. Wandy Siemasz
kowej proponuj e utworzenie szkolnych 
Klubów Maiego Księc i a. Współorganiza

torem inicjatywy jest Podkarpackie Ku
ratori um Oświaty, patronem medialnym
Radio VIA. Głównym celem Klubu Ma
łego Ks ięc i a będzie propagowanie tak ich 
wartośc i , jak: przyjażń , m iłość, oddanie, 
wrażli wość, odpow i edz ialność , życzli 

wość. Szkoły, które we współpracy z Te
atrem s tworzą Kluby Małego Księc ia , 

otrzymają specjalną kartę upoważniającą 

do zniżek na wszystkie spektakle Teatru. 
Do rabatów uprawniają: zakup biletu na 
"Małego Księcia" omz złożenie deklara
cj i utworzenia Klubu. 

s·roWARZYSZEN l E 
AR"fYS-rYCZNE • .ANIOŁ" 
Działa w Rzeszowie. Jego głównym 

celem jest promowanie sztuki. Zaprasza 
wszystkich chętnych do współpmcy. Spo
tkani a w każdy pi ątek o godz. 20.00 
w Klubie ,.Turkus" WDK w Rzeszowie, 
ul. Okrzei 7. Adres korespondencyj ny: 
" U Plastyków" (dla ,.Anioła"), skr. poczt. 
84. 35-959 Rzeszów, c-mai l: 
anio l_press@ poczta.onet.pl . 
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